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WPROWADZENIE 
 

Charakterystyka studium 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym 

dokumentem planistycznym słuŜącym do określania strategicznego rozwoju przestrzennego gminy 
– na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073.). 

Niniejsze studium, zgodnie z dyspozycją ustawy, zawiera uwarunkowania i kierunki dalszego 
rozwoju przestrzennego gminy i miasta. Zawarty w studium zakres informacji moŜe być 
wykorzystany nie tylko przy wdraŜaniu polityki przestrzennej, ale takŜe w promocji rozwoju gminy 
i miasta, opracowywania programów gospodarczo – inwestycyjnych oraz ofert lokalizacyjnych 
adresowanych do potencjalnych inwestorów krajowych i zagranicznych. Ponadto, studium stanowi 
podstawę do negocjacji warunków wprowadzenia programów wojewódzkich i rządowych do 
planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego oraz do podejmowania bieŜących decyzji 
administracyjnych.  
          Studium uchwalone przez radę gminy nie jest przepisem gminnym i nie stanowi podstawy do 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Jest natomiast podstawą do 
sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ustalenia studium są 
wprowadzane do obiegu prawnego poprzez plany miejscowe, a rada gminy kaŜdorazowo bada 
spójność projektu planu miejscowego z polityką przestrzenną gminy określoną w studium.  
 

Aspekty prawne i formalne 
Po raz pierwszy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i 

miasta KoŜuchów uchwalone zostało uchwałą nr XXI/148/2000 Rady Miasta i Gminy w 
KoŜuchowie z dnia 31 sierpnia 2000 r. oraz zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym. 
 

Kolejne aktualizacje studium, to: 
1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta 

KoŜuchów - zmiana nr 1 przyjęta uchwałą nr XLIV/272/09 Rady Miejskiej w KoŜuchowie z dnia 
30 czerwca 2009 r. – zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym; 

2) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta 
KoŜuchów - zmiana studium nr 2 przyjęta uchwałą nr XXXVI/183/12 Rady Miejskiej w 
KoŜuchowie z dnia 29 września 2012 r.; 

 

Niniejszy dokument jest nowy i zastępuje w pełni dotychczas obowiązujące studium, jednak 
jego ustalenia są kontynuacją dotychczasowych kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
Celem sporządzenia studium jest dostosowanie dokumentu do aktualnego stanu prawnego i 
faktycznego. 

Studium otrzymało treść i formę, a takŜe zakres dokumentu zgodny z przepisami ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  
 

W studium uwzględniono w szczególności ustalenia:  
1) Zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego (PZPWL), przyjętej 

przez Sejmik Województwa Lubuskiego uchwałą Nr XXII/191/12 z dnia 21 marca 2012 r. (Dz. 
Urz. Woj. Lub. z dnia 7 sierpnia 2012 r., poz. 1533);  

2) Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego aktualizacja z horyzontem czasowym do 2020 r.; 
3) Programu Ochrony Środowiska Województwa Lubuskiego na lata 2012–2015 z perspektywą do 

2019 r.; 
4) Opracowania ekofizjograficznego dla gminy i miasta KoŜuchów.  

 



I – Ocena stanu zagospodarowania i uwarunkowania rozwoju  

 2 

 
1. STAN ZAGOSPODAROWANIA I UWARUNKOWANIA ROZWOJU 
 

1.1. Uwarunkowania zewnętrzne 
Gmina KoŜuchów połoŜona jest w południowej części województwa lubuskiego. Ta część 

województwa naleŜy do obszarów najgęściej zaludnionych i najbardziej zurbanizowanych. 
Administracyjnie gmina przynaleŜy do powiatu nowosolskiego, stanowiąc jego zachodni fragment 
sąsiadujący od strony północnej z powiatem zielonogórskim i od strony południowo – zachodniej z 
powiatem Ŝagańskim. Gmina znajduje się zatem w sąsiedztwie dwu głównych układów 
przestrzenno – gospodarczych : zielonogórskiego i Ŝarsko – Ŝagańskiego. 

Miasto KoŜuchów połoŜone jest w odległości ok. 30 km w kierunku południowym od Zielonej 
Góry i ok. 10 km w kierunku południowo- zachodnim od Nowej Soli. Pełni w układzie sieci 
osadniczej regionu lubuskiego rolę lokalnego ośrodka administracji miejsko- gminnej oraz 
usługowego dla ludności gminy. Jego strefa oddziaływania pokrywa się z granicami gminy.  

Obszar wiejski gminy ma zdecydowanie rolniczy charakter, którego podstawą rozwoju są 
stosunkowo korzystne warunki glebowo- przyrodnicze. Pomimo połoŜenia gminy nieco na uboczu 
dróg krajowych, gmina ma z nimi dogodne połączenia układem dróg wojewódzkich, promieniście 
rozchodzących się w 6 kierunkach. 

 
1.2. Uwarunkowania wynikające z dotychczasowego przeznaczenia, 

zagospodarowania i uzbrojenia terenu 
Miasto KoŜuchów odgrywa dominującą rolę w strukturze sieci osadniczej, jako lokalny ośrodek 

pełniący funkcję obsługi ludności gminy w zakresie usług ponadpodstawowych, a dla miejscowości 
połoŜonych w strefie podmiejskiej równieŜ jako ośrodek usług podstawowych.  

 „Stare Miasto” oprócz funkcji mieszkaniowej pełni jednocześnie funkcję centrum usługowego. 
Z uwagi na jego zabytkowy charakter objęte jest ochroną konserwatorską. Stwierdza się 
konieczność sukcesywnej jego przebudowy obejmującej rehabilitację zabudowy oraz rewaloryzację 
układu zabytkowego. KoŜuchów oraz wsie Podbrzezie Dolne i Podbrzezie Górne tworzą ciąg 
zabudowy rozciągający się na przestrzeni ponad 6 km.  

Tereny zabudowy mieszkaniowej tworzą osiedla o róŜnej wielkości zaludnienia usytuowane 
wokół „Starego Miasta”, przy drogach wylotowych. Osiedla zabudowy wielorodzinnej usytuowane 
są na wschód oraz na zachód od „Starego Miasta”, przy drogach prowadzących do Bytomia 
Odrzańskiego i do Mirocina Górnego. 

Tereny o funkcji produkcyjno-technicznej (przemysł, składy, bazy) usytuowane są w róŜnych 
rejonach miasta. Większe zgrupowania zakładów znajdują się we wschodniej części miasta, przy 
drodze prowadzącej do śagania, na północ od „Starego Miasta” w jego sąsiedztwie oraz w 
Podbrzeziu Dolnym. 

Istniejące zasoby zieleni miejskiej tworzą system mozaikowy. Elementy tej zieleni jak: park, 
skwery i zieleńce, zieleń towarzysząca oraz rozbudowane terytorialnie i dobrze urządzone ogródki 
działkowe znajdują się na obszarze całego miasta. W rejonie ul. Moniuszki teren zieleni ze 
zbiornikiem wodnym został zagospodarowany jako teren rekreacyjny. Poza tym na terenie miasta 
nie ma ukształtowanych i urządzonych terenów rekreacyjnych, umoŜliwiających w pełni 
wypoczynek mieszkańcom.  

Rola i znaczenie poszczególnych wsi w układzie funkcjonalno- przestrzennym gminy jest 
zróŜnicowana. Jednostki osadnicze pełniące funkcje wsi podstawowych : 
- zespół wsi Radwanów i Broniszów 
- zespół wsi Mirocin Dolny, Mirocin Średni, Mirocin Górny i Studzieniec oraz pozostający nieco 

na uboczu KsiąŜ Śląski 
- Stypułów będący jednostką samodzielną, z przysiółkiem Kierzkowice. 
          Wsie Podbrzezie Dolne, Podbrzezie Górne, Słocina, Cisów i Bulin znajdują się w 
bezpośredniej strefie wpływów KoŜuchowa. Szczególnie oba Podbrzezia, przestrzennie tworzą z 
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miastem jeden organizm, a w strukturze zatrudnienia przewaŜa w nich ludność utrzymująca się ze 
źródeł pozarolniczych.  

Pozostałe wsie połoŜone we wschodniej części gminy, mianowicie: Czciradz, Sokołów, 
Lasocin, Drwalewice, Bielice KoŜuchowskie, Dziadoszyce, Zawada i Solniki tworzą zespół 
osadniczy o rozdrobnionej strukturze, równieŜ pozostający pod bezpośrednim wpływem 
KoŜuchowa.  

W środkowej części gminy, w granicach wsi: Podbrzezie Dolne, Mirocin Górny i Podbrzezie 
Górne znajdują się tereny byłych poligonów wojskowych, w planie miejscowym przeznaczone pod 
funkcje przemysłowe. Tereny te nie są uzbrojone i po dzień dzisiejszy nie zostały zainwestowane z 
uwagi na brak zainteresowania ze strony potencjalnych inwestorów, natomiast samoistnie ulegają 
zalesianiu.  

 
1.3. Uwarunkowania wynikające ze stanu ładu przestrzennego i wymogów jego 

ochrony 
Miasto KoŜuchów posiada koncentryczny układ przestrzenny, z centralnie usytuowanym 

ośrodkiem usługowym, obejmującym obszar „Starego Miasta”, z zainwestowaniem miejskim, 
ciągłością zabudowy powiązanych wsi Podbrzezie Dolne i Podbrzezie Górne nadającej miastu 
kształt wydłuŜony w kierunkach północnym i południowym. Obszar „Starego Miasta” to zwarta 
zabudowa o charakterze typowo śródmiejskim, „rozrzedzająca się” w miarę oddalania się od 
centrum. Tam juŜ występuje zabudowa o niskim wskaźniku intensywności, przewaŜnie 
jednorodzinna. W ostatnich latach zabudowa jednorodzinna uległa rozproszeniu wokół miasta, 
zwłaszcza w rejonie ul. Kraszewskiego i Zielonogórskiej, ale takŜe na przedłuŜeniu ul. Moniuszki, 
co bardzo komplikuje, z uwagi na duŜe koszty, realizację sieci infrastruktury technicznej i 
drogowej.  

Podstawowy układ komunikacyjny tworzy obwodnica „Starego Miasta” oraz promieniście 
rozchodzące się ulice wyprowadzające ruch kołowy na drogi o znaczeniu wojewódzkim i 
powiatowym, w kierunkach : Zielona Góra i Nowogród Bobrzański, Nowa Sól, Bytom Odrzański i 
Głogów, Szprotawa, śagań oraz Mirocin Górny.  

Przestrzenne ukształtowanie wiejskiej sieci osadniczej charakteryzuje się jej rozdrobnieniem we 
wschodniej części gminy oraz zabudową usytuowaną wzdłuŜ ciągów komunikacyjnych, 
rozciągającą się na przestrzeni kilku kilometrów w części zachodniej i południowej. Najbardziej 
wydłuŜony ciąg przekraczający długość 10 km tworzą wsie : Mirocin Dolny, Mirocin Średni, 
Mirocin Górny i Studzieniec graniczący z Mirocinem Dolnym. Nieco krótsze dwa ciągi tworzą: 
Stypułów (ponad 6 km) oraz Radwanów i Broniszów (ok. 5 km). Cechą zabudowy na terenach 
wiejskich jest jej mała wysokość, tj. 1-2 kondygnacje, zazwyczaj ze stromym dachem oraz bardzo 
róŜna intensywność. Wyjątkiem są wieŜe kościelne czy inne tradycyjne dominanty, tworzące wraz z 
otaczającą zabudową skończony układ przestrzenny.  

RównieŜ na obszarach wiejskich zabudowa ostatnich lat ulega rozproszeniu, co jeszcze bardziej 
komplikuje planowanie i realizację infrastruktury technicznej i komunikacyjnej. 

Odbiór wizualny miasta czy danej miejscowości ma miejsce przede wszystkim na wlotach 
głównych dróg wjazdowych. W przypadku KoŜuchowa sylweta miasta dobrze widoczna jest z 
kierunku Zielonej Góry oraz z kierunku Szprotawy. ZagroŜeniem dla zabytkowej sylwety, w której 
dominują wieŜe – ratuszowa i kościelne – moŜe być lokalizacja elementów wysokościowych, np. 
siłowni wiatrowych, które mogą konkurować z tradycyjnymi dominantami miasta. 

 
1.4. Uwarunkowania środowiska przyrodniczego 
 

1.4.1. PołoŜenie gminy, rzeźba terenu, warunki geologiczne 
Gmina KoŜuchów połoŜona jest na pograniczu dwóch jednostek fizjograficznych :  
- Wzgórz Dalkowskich, obejmujących południową część gminy  
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- ObniŜenia Nowosolskiego, będącego częścią Pradoliny Barucko – Głogowskiej, obejmującego 
północną część gminy. 

          Wzgórza Dalkowskie stanowią glacitektonicznie zaburzony pas moren czołowych, 
wyznaczających granice zlodowacenia środkowopolskiego. W zróŜnicowanym krajobrazie Wzgórz 
Dalkowskich zaznaczają się dwie jednostki morfogenetyczne : 
- część zachodnia, reprezentująca krajobraz wysoczyzny morenowej pagórkowatej, gdzie rzędne 

terenu wynoszą powyŜej 190 m n.p.m.  
- część wschodnia z wyraźnie zaznaczającymi się dwoma poziomami rzeźby, rozdzielonymi 15 – 

50 metrowym progiem morfologicznym ; górny poziom 145 – 195 m n.p.m. charakteryzuje 
krajobraz łagodnie pofalowany ; dolny poziom, połoŜony na wysokości 90 – 110 m n.p.m. o 
niewielkich deniwelacjach łagodnie opada ku północy w stronę ObniŜenia Nowosolskiego. 

          ObniŜenie Nowosolskie stanowi fragment pradoliny Barucko – Głogowskiej. Jest to 
kilkunastokilometrowej szerokości obniŜenie, połoŜone na poziomie 70 –85 m, płaskie o mało 
urozmaiconym krajobrazie, w którym wyróŜniają się trzy poziomy akumulacyjne, połoŜone 
odpowiednio na wysokościach 70, 70 – 80 i 80 – 85 m n.p.m.  
 
Wymienione jednostki fizjograficzne tworzą dwa obszary o róŜnym typie budowy geologicznej. 
 
          ObniŜenie Nowosolskie wypełniają utwory rzeczne pleistocenu, głównie w postaci piasków 
drobno i średnio ziarnistych, a takŜe lokalnie torfy o miąŜszości 2 – 3 m.  
          Wzgórza Dalkowskie budują zaburzone glacitektonicznie utwory trzecio i czwartorzędu. 
Czwartorzęd reprezentują utwory wodnolodowcowe, wykształcone jako piaski, pospółki i Ŝwiry 
zagęszczone oraz gliny morenowe, wykształcone jako gliny piaszczyste, piaski gliniaste, gliny 
pylaste. Są to na ogół utwory twardoplastyczne. Trzeciorzęd reprezentują iły występujące na 
powierzchni w formie nieregularnych płatów wśród utworów morenowych i wodnolodowcowych.  
 
          Biorąc pod uwagę przydatność terenu pod lokalizacje zabudowy, warunki geologiczno – 
gruntowe i wodne na obszarze gminu są zróŜnicowane. Generalnie obszar Wzgórz Dalkowskich 
charakteryzuje się korzystniejszymi warunkami fozjograficznymi niŜ obszar ObniŜenia 
Nowosolskiego. Podstawowym czynnikiem róŜnicującym te warunki są warunki klimatyczne, 
małokorzystne w obrębie ObniŜenia Nowosolskiego i korzystne w obrębie Wzgórz Dalkowskich.  
          Tereny o niekorzystnych warunkach budowlanych zalegają północny kraniec gminy (rejon 
KsiąŜa Śląskiego). Tereny o przeciętnych warunkach budowlanych obejmują w zasadzie jej część 
środkową, a podstawowe kryterium ich przydatności stanowi płytki poziom wód gruntowych (ok. 1 
m ppt). Mogą być tu lokalizowane obiekty płytko posadowione. Na obszarze pozostałym zalegają 
grunty o korzystnych warunkach budowlanych.  
 

1.4.2. Zasoby wodne 
Teren gminy połoŜony jest w zalewniach Odry i Bobru. Dział wodny pomiędzy zlewniami 

przebiega głównym grzbietem Wzgórz Dalkowskich, na południe od strefy krawędziowej (progu 
morfologicznego). 
Głównymi ciekami wodnymi są : 
- Czarna Struga lewobrzeŜny dopływ Odry, z dopływami Kanałem KoŜuszną (Zygmuntówką) i 

Kanałem Mirotką, odwadniająca środkową i północną część gminy 
- Czarna StruŜka wpadającą w rejonie Otynia do Śląskiej Ochli lewego dopływu Odry, 

odwadniająca niewielką, północną część gminy (obszar wsi KsiąŜ Śląski) 
- Kanał Rudzica (Rudzianka) lewobrzeŜny dopływ Kanału Solanka; 
- Brzeźnica (Brzeźniczanka) prawobrzeŜny dopływ Bobru, odwadniająca południową część 

gminy (obszar wsi Stypułów)  
- Kanał Solanka (lewobrzeŜny dopływ Odry) przepływa przez m. Lasocin, Bielice, Dziadoszyce, 

Zawada; 
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          Na obszarze ObniŜenia Nowosolskiego sieć hydrograficzna jest bardzo gęsta. Oprócz cieków 
wypływających ze Wzgórz Dalkowskich tworzy ją szereg bezimiennych cieków i rowów 
melioracyjnych, spływających w kierunku wschodnim do Odry.  
          Stan czystości wód powierzchniowych, poza rzeką KoŜuszną - wody pozaklasowe i Czarną 
Strugą - III klasa czystości jest zadowalający.  

 
          W zaleŜności od budowy geologicznej na terenie gminy występują dwa uŜytkowe poziomy 
wodonośne : trzecio i czwartorzędowy.  
          W poziomie trzeciorzędowym, występującym w obrębie Wzgórz Dalkowskich znajduje się 
kilka warstw wodonośnych o zasięgu lokalnym i stosunkowo niewielkiej wydajności (rzędu kilku 
m³/h). 
          Poziom czwartorzędowy jest najbardziej perspektywicznym i zasobnym w wodę. Dotyczy to 
głównie ObniŜenia Nowosolskiego, gdzie tworzy on ciągły intensywnie alimentowany poziom 
wodonośny, osiągający miąŜszość 20 – 50 m. Jest to obszar wchodzący w skład wydzielonych na 
terenie województwa głównych zbiorników wód podziemnych (GZWP), a jednocześnie obszar o 
wysokiej ochronie wód, ze względu na brak na tym terenie ciągłych warstw glin i iłów izolujących 
warstwy wodonośne od zanieczyszczeń z powierzchni terenu.  

Wydajność pojedynczych otworów poziomu czwartorzędowego sięga 20 – 30 m³/h.  
 
1.4.3. Klimat 

          PołoŜenie geograficzne gminy, podobnie jak całego województwa lubuskiego powoduje, Ŝe 
na jej obszar napływają w ciągu roku masy powietrza o znacznie zróŜnicowanych cechach 
fizycznych. Wg A. Wosia wyraźnie dominują tu masy powietrza polarno – morskiego, na które 
przypada 64 % dni w ciągu roku. W dalszej kolejności występują na tym terenie masy powietrza 
polarno – kontynentalnego - 28 %, arktycznego – 6 % i zwrotnikowego – 2 %. 
  
          Charakterystyczne cechy klimatu okolic KoŜuchowa przedstawiają się następująco :  
- średnia roczna temperatura                                 -        +   8,2 °C 
- średnia temperatura stycznia                               -        -   2,4 °C 
- średnia temperatura lipca                                     -        +19,0 °C 
- suma opadów rocznych                                        -        622 mm 
- przewaga wiatrów z kierunków zachodnich        -           58,0 % 
- liczba dni z szatą śnieŜną                                     -         35 – 60 
 
          Głównym elementem róŜnicującym warunki klimatyczne obszaru gminy jest ukształtowanie 
terenu i jego zróŜnicowanie wysokościowe. W związku z tym wyróŜnić naleŜy dwa rejony 
klimatyczne, pokrywające się z wyodrębnionymi jednostkami fizjograficznymi: 
- obszar ObniŜenia Nowosolskiego charakteryzujący się mało korzystnymi warunkami klimatu 

lokalnego z uwagi na duŜy stopień inwersyjności pogarszającej standardy termiczno – 
wilgotnościowe.  

- obszar Wzgórz Dalkowskich charakteryzujący się korzystnymi warunkami klimatu lokalnego, 
wyraŜającego się właściwymi parametrami termiczno – wilgotnościowymi i dobrym 
przewietrzaniem ; nieco gorsze warunki solarne posiadają stoki o spadkach powyŜej 10 % i 
ekspozycji północnej.  

 
1.4.4. Obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej 
Obszar gminy charakteryzuje się duŜym zróŜnicowaniem typów i gatunków gleb oraz ich 

przydatności rolniczej. Gleby najlepsze w przewadze II i III klasy występują w południowej części 
gminy, w obrębie Wzgórz Dalkowskich (rejon wsi Solniki, Czciradz, Stypułów). Ich udział w 
ogólnej powierzchni uŜytków rolnych wynosi 26,7 %. 
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Gleby średniej jakości kl. IV, występują zarówno w części południowej jak i północnej, 
stanowiąc ok. 34,9 % ogólnej powierzchni uŜytków rolnych. Łączna powierzchnia gleb klas 
chronionych tj. klas II, III i IV w ogólnej powierzchni uŜytków rolnych gminy stanowi 61,6 % 
udziału. Jest to w warunkach województwa lubuskiego stosunkowo wysoki wskaźnik, wskazujący 
na konieczność ochrony tych gleb dla rozwoju i intensyfikacji produkcji rolnej. 
 

1.4.5. Obszary leśnej przestrzeni produkcyjnej 
Powierzchnia lasów w gminie wynosi 5264,25 ha, co stanowi 29,4 % powierzchni gminy. 

Jest to jeden z najmniejszych wskaźników lesistości w województwie lubuskim, gdzie lasy zajmują 
48,9 % powierzchni (kraj – 28 %). Lasy gminne zajmują 4 ha. (dane GUS za rok 2014). 
Administracyjnie całość lasów gminy przynaleŜna jest do Nadleśnictwa Nowa Sól.  
          Przestrzennie lasy rozmieszczone są głównie w północnej i zachodniej części gminy. Na 
północy występują siedliska uboŜsze o charakterze borowym z dominującym gatunkiem sosną i 
towarzyszącą jej w miejscach bardziej wilgotnych brzozą. Są to tereny z około 50 % udziałem 
siedliska boru suchego, który wykształcił się tu na luźnych piaskach zwydmionych. Porastające na 
tych terenach lasy naraŜone są często na zmiany warunków wilgotnościowych i szkody związane z 
poŜarami. 
          Przesuwając się w kierunku południowym, w stronę Mirocina Górnego, teren wyraźnie się 
podnosi, a siedliska stają się Ŝyźniejsze. W drzewostanach wyraźnie zwiększa się udział gatunków 
liściastych, głównie dębów oraz olszy, jesionu oraz niekiedy świerku. Siedliska lasu mieszanego 
związane są tu z występowaniem cięŜszych gleb wytworzonych na utworach gliniasto - ilastych 
Wzgórz Dalkowskich. Siedliska tego typu występują w szczególności na południe od KoŜuchowa, 
w okolicach Bulina, Cisowa i Podbrzezia Górnego.  
          Fragmenty Ŝyźniejszych siedlisk znajdują się równieŜ we wschodniej części gminy, w rejonie 
Lasocina i Sokołowa. Są to tereny o stosunkowo duŜym uwilgoceniu, z wysokim poziomem wód 
gruntowych, odwadniane przez potok Solanka.  
          ZróŜnicowane warunki glebowo – krajobrazowe gminy są podstawą duŜej róŜnorodności 
gatunkowej lasów. Oprócz wymienionych dominujących gatunków, moŜna tu znaleźć buki, 
modrzewie, wiązy i graby oraz liczne gatunki krzewiaste tworzące zwarte kępy, stanowiące ostoje 
dla zwierząt  
          Przeciętny wiek drzewostanów wynosi : dla sosny - 53 lata i dla dębu - 84 lata. Sosna zajmuje 
powierzchnię ok. 70 %, a dąb 14 % powierzchni leśnej gminy. 
 

1.4.6. Flora i fauna 
          O bogactwie świata roślin i zwierząt decyduje w znacznym stopniu zróŜnicowanie terenu pod 
względem morfologicznym oraz uŜytkowanie gruntów. W gminie największą powierzchnię zajmują 
grunty orne – 51,0 %, lasy – 26 %, uŜytki zielone do 12 %. Ubogie są zasoby wód 
powierzchniowych, całkowicie brak jest naturalnych akwenów.  
W tych warunkach, nie spotyka się wielu osobliwości przyrody, a z gatunków roślin zaliczanych do 
chronionych występują tu :  
 - widłak spłaszczony 

- widłak goździsty 
- konwalia majowa 
- zimowit jesienny  
- goryczka wąskolistna 
- goździk piaskowy 
- mącznica lekarska 
- kruszyna pospolita 
- cis pospolity 
- pierwiosnka lekarska 
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          Podobna sytuacja ma się z poszczególnymi grupami zwierząt. Zarówno ssaki, ptaki, gady, 
płazy, owady reprezentowane są tu przez gatunki pospolite i powszechnie występujące na terenie 
całej południowej części województwa. Dominującymi gatunkami są zwierzęta łowne, 
zamieszkujące tereny rolno-leśne, a więc: jelenie, sarny, lisy, dziki, zające, a takŜe kuropatwy i 
baŜanty. Gniazduje tu równieŜ bocian biały.  
          Ze względu na brak wód powierzchniowych na tym terenie, fauna jest tu gatunkowo uboŜsza 
i mniej liczna, aniŜeli w innych obszarach powiatu czy województwa. Na zuboŜenie świata roślin i 
zwierząt wpływ ma równieŜ działalność człowieka, powodująca przekształcenia w glebie, klimacie 
i tępieniu niektórych organizmów.  
 
Najczęstsze nieprzemyślane działania to : 
- likwidacja naturalnych siedlisk typu zadrzewień i zakrzewień śródpolnych, 
- wypalanie suchych traw, 
- melioracje, szczególnie odwadniające, 
- stosowanie monokultur agrarnych, 
- mechanizacja prac polowych, 
- chemizacja upraw, 
- likwidacja siedlisk mozaikowych. 
         W obszarze gminy znajduje się wiele parków będących zabytkami kultury, a jednocześnie 
miejscem nagromadzenia wielu rzadkich gatunków drzew, stanowiących pomniki przyrody. 
 

1.5. Dziedzictwo kulturowe i zabytki, krajobraz kulturowy oraz dobra kultury 
współczesnej 

O wartościach kulturowych gminy decydują zachowane zabytki, do których naleŜą nie tylko 
obiekty architektoniczne, lecz takŜe historyczne rozplanowanie KoŜuchowa i wielu wsi, stanowiska 
archeologiczne (w tym grodzisko w Solnikach i Broniszowie) oraz zieleń komponowana - parki i 
cmentarze. 

Z układów przestrzennych największe wartości prezentuje KoŜuchów z zachowanym XIII-
wiecznym rozplanowaniem, stylową zabudową mieszkalną, murami obronnymi, kościołem, 
ratuszem i zamkiem. Spośród wsi wyróŜniają się Cisów, Słocina, Sokołów i Solniki, o układach 
ulicowych. 

Najokazalsze zabytki architektury ma oczywiście KoŜuchów. NaleŜą do nich gotycki kościół 
parafialny, zamek ksiąŜęcy, ratusz, mury obronne, zespół zabudowy mieszkalnej i cmentarz z XVII-
XX wieku. Zabytkowe kościoły gotyckie istnieją w Solnikach, Studzieńcu, Mirocinie Dolnym, 
Mirocinie Górnym i Stypułowie. W Broniszowie jest kościół z około 1600 roku .  

W Broniszowie, Czciradzu, Drwalewicach, Słocinie, Solnikach, Stypułowie i Studzieńcu 
zachowały się XVI-wieczne dwory obronne, wszystkie przebudowane w okresie klasycyzmu bądź w 
drugiej połowie XIX wieku. W Lasocinie jest pałac barokowy z XVII-XVIII wieku, a w KsiąŜu i 
Stypułowie klasycystyczne. 

W 1867 roku powstał pałac w Bielicach KoŜuchowskich. Do zespołów dworskich naleŜą 
folwarki zachowane w Bielicach KoŜuchowskich, Broniszowie, Cisowie, Czciradzu, Drwalewicach, 
Dziadoszycach, KsiąŜu Śląskim, Lasocinie, Mirocinie Średnim, Radwanowie, Sokołowie, 
Solnikach, Studzieńcu, Stypułowie i Zawadzie. Wszystkie z XIX wieku, z wyjątkiem folwarku w 
Cisowie, powstałym w latach 1911-1914. Z innych budowli wymienić trzeba ponadto plebanię 
(1698) i szpital (1765) w Broniszowie, szkołę  (pocz. XIX w.) i szpital w Mirocinie Górnym oraz 
oranŜerię w Solnikach (pocz. XIX w). 
     Najstarsze parki dworskie z XVIII wieku, znajdują się w Broniszowie, Studzieńcu, Podbrzeziu 
Dolnym (obecnie w granicach KoŜuchowa), Lasocinie, Mirocinie Średnim, Mirocinie Górnym. 
XIX-wieczne załoŜenia parkowe są w Bielicach KoŜuchowskich, Czciradzu, Drwalewicach, 
Radwanowie, Stypułowie i Solnikach, gdzie część zajmuje ogród francuski. W wielu 
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miejscowościach istnieją miejsca po starych cmentarzach, zachowane w postaci wysokiej zieleni. 
Często, jak w Mirocinie Dolnym, z nowymi, wtórnymi pochówkami. 
 

1.5.1. Dziedzictwo kulturowe i zabytki w poszczególnych miejscowościach: 
 
Bielice KoŜuchowskie 
 
Historia 
Wzmiankowane w 1220 roku (Bielicz), były wtedy zapewne rodzinnym gospodarstwem (źrebiem) 
Bieliców. Powiększone w nowszych czasach o folwark, przetrwały w amorficznym układzie. Pałac 
z parkiem i folwark powstały w latach 1862-1867 
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych AZP zewidencjonowano 12 stanowisk 
archeologicznych. Są to ślady i punkty osadnicze z epoki kamiennej, kultury łuŜyckiej z okresu 
lateńskiego, wczesnego okresu rzymskiego, staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. Jest 
teŜ osada z okresu staroŜytności. 
Krajobraz kulturowy 
Przysiółek wzbogacony dominantą zespołu pałacowo- parkowo- folwarcznego połoŜony jest na 
terenie falistym w otwartym krajobrazie rolniczym.  
Rozplanowanie 
Przysiółek o planie amorficznym połoŜony jest przy drugorzędnej drodze Lasocin-Borów  
Dominanta 
Dominantą przestrzenną jest zespół pałacowo -parkowo-folwarczny załoŜony w połowie XIX 
wieku. Wśród zespołu wyróŜnia się pałac wzniesiony w 1869 roku w stylu neogotyckim. Jest to 
budowla dwukondygnacyjna z wieŜą zwieńczoną krenelaŜem i sterczynami, z wieloma ryzalitami 
zakończonymi wysokimi schodkowymi szczytami. Tynkowane elewacje wieloosiowe podzielone 
gzymsami i fryzami.  
Zabudowa 
Zabudowa zwarta kalenicowa pochodzi z XIX wieku, w większości z jego drugiej połowy. Na 
obrzeŜach wsi powstała zabudowa na początku XX wieku.. W latach 30-tych XX wieku wzniesiono 
budynek być moŜe szkoły lub budynek kopalni. Współcześnie wprowadzono dysharmonizujący 
pawilon. 
Zieleń 
Przy rezydencji  w 1869 roku załoŜono park krajobrazowy, obecnie zdewastowany. W XIX wieku 
załoŜono takŜe cmentarz rodowy. 
Znaczenie kulturowe  
Największe znaczenie kulturowe miejscowości wiąŜe się z zespołem pałacowo – parkowo - 
folwarcznym, który wpisany jest do rejestru zabytków. Jest teŜ wiele budynków zabudowy 
zagrodowej o duŜej wartości architektonicznej, które objęto ewidencją konserwatorską. 
 
Broniszów 
 
Historia 
Miejscowość bardzo stara, w początkach XIII wieku przekształcona przestrzennie i powiększona w 
wyniku trzebienia lasów, przy udziale kolonistów niemieckich. Nazwa wsi, wzmiankowanej w 1305 
roku (Branczylin wald), ma brzmienie polsko - niemieckie i wywodzi się od imienia kasztelana 
bytomskiego Bronisława i lasu (niem. Wald). Wieś bogata w zabytki : dwór z XVI wieku, kościół z 
około 1600 roku, plebania z 1694, szpital z 1765 roku. Układ przestrzenny – łańcuchówka.  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych zewidencjonowano 53 stanowiska 
archeologiczne. W większości to ślady i punkty osadnicze z epoki kamiennej i brązu halsztatu i 
latenu, staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. Są teŜ osady epoki brązu okresu 
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halsztackiego, gródek stoŜkowy z późnego średniowiecza, grób skrzynkowy kultury pomorskiej, 
cmentarzyska z epoki brązu halsztau i latenu, wczesnego i późnego średniowiecza. Dwa stanowiska 
na tzw. wałach śląskich. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś zagrodowa wśród, której dominuje kościół i zespół dworsko – parkowo -folwarczny połoŜona 
jest na terenie falistym, otoczona lasami. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki połoŜona jest przy drodze drugorzędnej Kiełpin -Broniszów 
Dominanty 
Dominantą wysokościową i najstarszą jest kościół wzniesiony około 1600 roku i przebudowany w 
1695 roku. Murowany z kamienia i cegły. ZałoŜony na planie prostokąta, salowy z wieŜą od 
zachodu, kruchtą od południa i zakrystią od północy. WieŜa na planie kwadratu, w górnej 
kondygnacji przechodzi w ośmiobok, zwieńczona baniastym hełmem z sześcioboczną latarnią. 
Kościół otoczony kamiennym murem z bramą - dzwonnicą wzniesioną w XV wieku, przebudowana 
w 1605 roku. 
Późniejszą dominantą jest zespół dworsko – parkowo - folwarczny połoŜony w pobliŜu kościoła 
załoŜony w końcu XVIII wieku na planie czworoboku. W zespole wyróŜnia się dwór wzniesiony w 
drugiej połowie XVI wieku w stylu renesansowym. W 1698 roku elewacjom dworu nadano wystrój 
barokowy. W pierwszej połowie XIX wieku dwór powiększono o zamknięty murem dziedziniec i 
wzniesiono neogotycką, cylindryczna basztę. Dwór o trzech kondygnacjach, załoŜony na planie 
litery „L”, z cylindryczną basztą w północno - wschodnim naroŜniku. Od strony południowo - 
zachodniej przylega dziedziniec z okrągłą basztą. Pałac z trzech stron otacza nawodniona fosa. 
Folwark składa się z oficyny i budynków gospodarczych. 
Zabudowa 
Zabudowa kalenicowo - szczytowa sięga początków XIX wieku. W części centralnej wsi, przy 
kościele i dworze zabudowa zwarta, na obrzeŜach zabudowa z początku XX wieku rozluźnia się. 
Nie brak teŜ współczesnych budynków dysharmonizujących. W 1605 roku przy kościele 
zbudowano plebanię w stylu późnorenesansowym, przebudowaną w XVIII wieku. 
Dwukondygnacyjny budynek zamknięty wysokim, czterospadowym dachem. W 1756 roku 
wzniesiono szpital w stylu barokowym. Wzniesiony na planie wydłuŜonego prostokąta z lekko 
zaznaczonym ryzalitem na osi. Budynek parterowy z wysoką facjatą nad partią ryzalitową. Na 
początku XIX wieku zbudowano zajazd o cechach późnoklasycystycznych i organistówkę takŜe w 
późnoklasycystycznym stylu. W końcu XIX wieku wzniesiono cegielnię, a na początku XX wieku 
szkołę. 
Zieleń 
Przy dworze załoŜono około 1700 roku park krajobrazowy. Obecnie o układzie częściowo zatartym. 
Zieleń komponowana wiąŜe się takŜe z cmentarzami. Jednym z nich jest średniowieczny cmentarz 
przykościelny, obecnie zlikwidowany, a drugi z 4 ćwierci XIX wieku załoŜony przez ewangelików, 
na którym zachowała się dzwonnica. 
Znaczenie kulturowe 
 Wieś o duŜym znaczeniu kulturowym ze względu na zachowany układ przestrzenny oparty na 
planie łańcuchówki wzbogacony o interesujące kulturowo obiekty, które wpisane są do rejestru 
zabytków i objęte ewidencją konserwatorską. Zachowana zieleń komponowana winna takŜe być 
chroniona jako enklawy zieleni i „sacrum” związane z cmentarzami. 
 
Bulin 
 
Historia 
Rzędówka, powstała na początku XIII wieku, naleŜała do klasztoru augustianów w Nowogrodzie 
Bobrzańskim (później w śaganiu).  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych AZP zewidencjonowano 4 stanowiska 
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archeologiczne. Są to ślady i punkty osadnicze sięgające epoki kamiennej i brązu i późnego 
średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś połoŜona na pagórkowatym terenie, otoczona lasami. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie małej rzędówki połoŜona przy wiejskiej drodze do Mirocina. 
Zabudowa 
Nieliczna zabudowa rozproszona w układzie kalenicowym pochodzi od połowy XIX wieku.  
Znaczenie kulturowe 
Największe znaczenie kulturowe wsi wiąŜe się z obiektami objętymi ewidencją konserwatorską - 
dotyczy to zarówno architektury jak i stanowisk archeologicznych.  
 
Cisów 
 
Archeologia 
Dwa stanowiska archeologiczne zewidencjonowane podczas powierzchniowych badań 
archeologicznych wiąŜą się z cmentarzyskiem (brak datowania): punktami osadniczymi z późnego 
średniowiecza.  
Krajobraz kulturowy 
Wieś z dominantą przestrzenną zespołu pałacowo - parkowo - folwarcznego połoŜona jest na 
terenie falistym w otwartym krajobrazie. Od północy przylega las. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie ulicówki połoŜona przy lokalnej drodze z drogi głównej. 
Dominanty 
Dominantą przestrzenną jest zespół pałacowo-parkowo-folwarczny, który powstał na początku XX 
wieku. ZałoŜony na planie prostokąta, składa się z budynków gospodarczych usytuowanych wokół 
dwóch podwórzy. Przy zespole pojawiły się współcześnie dysharmonizujące wielorodzinne 
budynki.  
Zabudowa 
Zabudowa zwarta, w większości szczytowa sięga połowy XIX wieku. Rozluźniona zabudowa w 
części wschodniej wsi. Zagrody na planie podkowy  
Zieleń 
Park załoŜony przy rezydencji na początku XX wieku. Pod koniec XIX wieku ewangelicy załoŜyli 
cmentarz na planie kwadratu, w pobliŜu zabudowań podworskich, na skraju lasu. 
Znaczenie kulturowe  
Wieś naleŜy do najciekawszych na terenie gminy ze względu na zachowany układ przestrzenny 
oparty na planie ulicówki wzbogacony dominantami zespołu pałacowo – parkowo - folwarcznego. 
PołoŜona jest takŜe bardzo malowniczo. Ponadto na terenie wsi istnieje wiele obiektów zabudowy 
zagrodowej o wysokich wartościach, które objęto ewidencją konserwatorska.  
 
Czciradz 
 
Historia 
Wieś o planie ulicówki , powstała zapewne w XIII wieku. W 1333 roku wymieniona jako ”Cyraz”. 
Jest tutaj dwór obronny z XVI wieku, przekształcony w klasycyźmie/ok.1800roku/ oraz park i 
folwark z XIX wieku. 
Archeologia 
Badania powierzchniowe AZP wykazały istnienie na tym terenie śladów i punktów osadniczych 
epoki kamiennej i brązu, okresu rzymskiego- staroŜytności i cmentarzyska ciałopalnego z epoki 
brązu. Zewidencjonowano 28 stanowisk archeologicznych. 
Krajobraz kulturowy 
Zabudowa zagrodowa wzbogacona dominantą zespołu dworsko – parkowo -folwarcznego połoŜona 
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jest na falistym terenie w otwartym krajobrazie. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie wielodroŜnicy ze stawem i strumieniem, połoŜona jest przy drodze lokalnej 
KoŜuchów - Sokołów. 
Dominanty 
Dominantą przestrzenną wsi jest zespół dworsko – parkowo - folwarczny załoŜony na planie 
czworoboku sięga końca XVI wieku i rozbudowany w latach 1870 - 1880. Wśród zespołu wyróŜnia 
się dwór, który powstał w końcu XVI wieku w stylu klasycyzmu, przebudowany w 1800 roku i w 
XX wieku. Budynek piętrowy załoŜony na planie prostokąta o czterospadowym dachu z powiekami. 
Dwór otacza nawodniona fosa, nad którą przerzucony jest murowany most na półkolistej arkadzie 
zwieńczony kamienną balustradą. 
Zabudowa 
Zabudowa zagrodowa rozproszona w układzie kalenicowym sięga połowy XIX wieku. W drugiej 
połowie XX wieku wprowadzono wielorodzinną, dysharmonizująca zabudowę.  
Zieleń 
Przy rezydencji w XVIII - XIX wieku załoŜono park krajobrazowy z licznymi okazami starodrzewu. 
W parku stała kaplica. 
Znaczenie kulturowe 
Największe znaczenie kulturowe wsi wiąŜą się z obiektami o duŜych wartościach kulturowych jak 
dwór wpisany do rejestru zabytków i obiekty zabudowy folwarcznej czy zabudowy zagrodowej 
objęte ewidencją konserwatorską oraz stanowiska archeologiczne. Ochronie podlega takŜe park 
krajobrazowy, który podkreśla walory rezydencji i wsi.  
 
Drwalewice 
 
Historia 
Wieś wymieniona w 1220 roku wśród miejscowości naleŜących do parafii w Solnikach. W 1295 
roku odnotowana pod nazwą „Driwalowicz”. Patroniczna nazwa wskazuje genezę wsi-źreb Driwala 
i jego potomków. Jest małą ulicówką o zachowanym układzie . Tutejszy pałac powstał w 1791 roku 
z przebudowy XVI-wiecznego dworu obronnego. Ponownie przebudowany około 1870 roku 
otrzymał kształt neogotycki. Przy pałacu park z 2 połowy XIX wieku i folwark z zabudowy z XIX-
XX wieku.  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych zewidencjonowano 19 stanowisk 
archeologicznych. Są to w większości ślady i punkty osadnicze z epoki brązu, okresu rzymskiego - 
staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. Jest teŜ osada z okresu rzymskiego, 
cmentarzysko ciałopalne kultury łuŜyckiej z epoki brązu. 
Krajobraz kulturowy 
Zabudowa zagrodowa z dominantą zespołu pałacowo - parkowo - folwarcznego połoŜona na terenie 
falistym w otwartym krajobrazie rolniczym. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki połoŜona przy drodze wiejskiej do Lasocina.  
Dominanty 
Dominantą przestrzenną jest zespół pałacowo – parkowo - folwarczny sięgający XVI i początków 
XIX wieku. Wśród zabudowy folwarcznej wyróŜnia się pałac wzniesiony w drugiej połowie XVI 
wieku, przebudowany w 1791 roku i w latach 60 - tych XIX wieku w stylu neogotyckim. Jest to 
budowla trzykondygnacyjna, na rzucie zbliŜonym do kwadratu, z wieŜą w naroŜniku i parterowymi 
dobudówkami. WieŜa na rzucie kwadratu, w wyŜszych kondygnacjach przechodzi w ośmiobok. 
Elewacje zwieńczone krenelaŜową attyką i sterczynami. 
Zabudowa  
Zabudowa rozproszona o układzie kalenicowo - szczytowym sięga połowy XIX wieku. Większość 
jednak zabudowy pochodzi z drugiej połowy XIX wieku i początków XX wieku. Zagrody w 
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większości na planie podkowy. 
Zieleń 
W latach 60 - tych XIX wieku załoŜono przy rezydencji park krajobrazowy, w którym zachowała 
się kaplica. W XIX wieku ewangelicy załoŜyli cmentarz, obecnie wchłonięty przez las. 
Znaczenie kulturowe 
Wieś o duŜym znaczeniu kulturowym ze względu na zachowany układ przestrzenny oparty o plan 
łańcuchówki, wzbogacony zespołem pałacowo-parkowo-folwarcznym o duŜych wartościach 
architektonicznych, a takŜe o interesującej zabudowie zagrodowej. Część obiektów wpisanych jest 
do rejestru zabytków, część objęto ewidencją konserwatorska. Ochronie podlega takŜe zieleń 
związana z parkiem i cmentarzem.  
 
Dziadoszyce 
 
Historia 
Mała wieś o zatartym układzie, pierwotnie być moŜe ulicowym. W 1295 roku wymieniona jako 
„Daringów”. We wsi folwark z zabudową z drugiej połowy XIX wieku. 
Archeologia 
Podczas badań archeologicznych AZP zewidencjonowano 7 stanowisk archeologicznych. Są to 
ślady osadnicze z okresu latenu, staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. Jest teŜ osada z 
okresu lateńskiego. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś zagrodowa połoŜona na terenie falistym w otwartym krajobrazie. 
Rozplanowanie 
 Wieś o planie ulicówki, którą przecina strumień połoŜona przy drugorzędnej drodze Lasocin - 
Borów Wielki. W niewielkiej odległości, po południowej stronie wsi wprowadzono linię kolejową. 
Dominanty 
Dominanta jaką był zespół pałacowo - folwarczny pochodzący z XIX wieku, straciła na znaczeniu 
ze względu na jego stan zachowania. Pałac pozostaje w ruinie (fundamenty), a z zespołu pozostały 
resztki. 
Zabudowa 
Zabudowa rozproszona, w większości w układzie kalenicowym datuje się od połowy XIX wieku. 
Zagrody na planie litery „L” i podkowy. W końcu XIX wieku wzniesiono stację kolejową W 
kierunku  Bielic zachowały się relikty budowli, które jeszcze nie przebadano. Być moŜe są to 
bunkry z okresu I wojny światowej lub elementy związane z kopalnią. 
Znaczenie kulturowe 
Największe znaczenie kulturowe wsi prezentują obiekty zabudowy zagrodowej i pozostałości 
zespołu folwarcznego objęte ewidencją konserwatorska. Proponuje się poszerzenie listy obiektów 
objętych ewidencją konserwatorska o stację kolejową, a takŜe przebadanie charakteru budowli 
niezidentyfikowanych, pochodzących prawdopodobnie z początku XX wieku. . 
 
Kierzkowice 
 
Historia 
Osada folwarczna o nowszej metryce (XVIII - XIX wieku) i amorficznym układzie. 
Krajobraz kulturowy 
Przysiółek połoŜony na terenie falistym , otoczony lasami. 
Rozplanowanie 
Osada połoŜona przy drodze wiejskiej. 
Zabudowa 
Dwa gospodarstwa pochodzące z przełomu XIX/XX wiek. Na rozstaju dróg istnieje kamień 
narzutowy z napisem i datą 1824 rok. Napis nieczytelny.  
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Znaczenie kulturowe  
Osada o małym znaczeniu kulturowym. NaleŜy pozostawić w tym samym miejscu zachowany 
kamień z 1824 roku. 
 
KoŜuchów 
 
Historia 
     Miasto powstało w pierwszej połowie XIII wieku, z przekształcenia starszej osady targowej i 
podgrodzia. Handel, który dał początek miastu, stanowił przez całe wieki podstawę gospodarczą 
KoŜuchowa, obok rzemiosła, zwłaszcza kuśnierstwa i sukiennictwa. W końcu XIII wieku miasto 
otoczono murami. Miało juŜ wtedy kościół. W następnym stuleciu zbudowano ratusz i zamek 
ksiąŜęcy, który stanął na miejscu grodu. Okresowo w XIV i XV wieku KoŜuchów był siedzibą 
ksiąŜęcą.  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych AZP zewidencjonowano 62 stanowiska 
archeologiczne. Są to osady z okresu rzymskiego - staroŜytności i późnego średniowiecza, 
cmentarzyska z epoki brązu - halsztatu i latenu oraz ze staroŜytności. Jest teŜ cmentarz kurhanowy z 
epoki brązu, grodzisko wczesnośredniowieczne. Większość to ślady i punkty osadnicze z epoki 
kamiennej i brązu, okresu rzymskiego staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Miasto z licznymi dominantami połoŜone jest na falistym terenie, przewaŜnie w otoczeniu lasów. 
Rozplanowanie 
Miasto o średniowiecznym planie geometrycznym z średniowiecznymi przedmieściami śagańskim i 
Krośnieńskim rozwinięte o nowe osiedla, szczególnie w początku XX wieku i w jego drugiej 
połowie, połoŜone jest na terenie falistym, otoczone lasami. PołoŜone jest przy drugorzędnej drodze 
łączącej Szprotawę z Nową Solą. W latach 1911 - 1919 wprowadzono linię kolejową . 
Dominanta 
Do najstarszych dominant miasta naleŜy kościół parafialny pw. NMP. Wzniesiony około polowy 
XIII wieku z kamienia, rozbudowany w latach 1340 - 1369, z fundacji Henryka V. Gruntownie 
jednak przekształcona w XV- XVI wieku z zachowaniem śladów wcześniejszej świątyni. W XVIII 
wieku dobudowano kaplicę i wprowadzono nowe dachy, po spaleniu poprzednich. Obecnie jest to 
gotycka świątynia wzniesiona z kamienia i cegły, trzynawowa, halowa z prostokątnym prezbiterium 
od wschodu i z kwadratową wieŜą od zachodu. Dominantę Starego Miasta stanowi takŜe zamek 
usytuowany w północnej części miasta. Wzniesiony w końcu XIV wieku, na miejscu 
wczesnośredniowiecznego grodu kasztelańskiego. Od XVI wieku stanowił rezydencję ksiąŜęcą, a 
następnie siedzibę moŜnych, aby w 1685 roku przejść w posiadanie zakonu karmelitów. Wówczas 
to do murów kurtynowych dobudowano dwa nowe skrzydła. Powstała czteroskrzydłowa budowla z 
kwadratowym dziedzińcem. W 1705 roku wzniesiono kaplicę. Po kasacie klasztoru w 1801 roku, w 
niedługim czasie tj. w trzeciej ćwierci XIX wieku zamek przejęła gmina ewangelicka, która w 1897 
roku na miejscu kaplicy wzniosła kościół. Zamek zbudowany z kamienia i cegły, 
dwukondygnacyjny z wieŜą, czteroskrzydłowy zamknięty dachem czterospadowym, otoczony suchą 
fosą. Do dominant tej części miasta naleŜy ratusz wzniesiony w 1489 roku, na miejscu starszego. 
Przebudowany w 1601 roku i odbudowany po poŜarach w 1692 i 1764 roku. Gruntownie poddany 
przebudowie w latach 1848 - 1849 nadającej mu charakter neoklasycystyczny. Po przebudowie w 
latach 60-tych XX wieku powstał współczesny budynek z zachowaniem gotyckiej ściany północnej 
i XIX-wiecznej, klasycystycznej ściany wschodniej. Zrekonstruowano takŜe gotycką wieŜę 
wprowadzając współczesne zwieńczenie. Na Starym Mieście zachowały się takŜe obwarowania 
miejskie z XIII/XIV wiek wzniesione z kamienia, z czatowniami. W XV wieku wprowadzono drugi 
pierścień murów kamiennych z półkolistymi bastejami. Do dziś zachowały się mury nie w pełnej 
wysokości, a takŜe baszta Bramy Krośnieńskiej i siedem czatowni. Poza Starym Miastem 
zachowały się takŜe dominanty jak: wieŜa poewangelickiego kościoła rozebranego w drugiej 
połowie XX wieku, wieŜa ciśnień z początku XX wieku. Na przedmieściach wyróŜnia się takŜe 
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zespół pałacowy z przełomu XVIII/XIX wiek i zespół folwarczny wzniesiony w 1780 roku w 
pobliŜu pałacu, z którego zachował się fragment elewacji. Na przedmieściu śagańskim wśród 
zabudowy mieszkalnej usytuowany jest takŜe kościół św. Ducha wzniesiony w XIV wieku, 
przebudowany w pierwszej połowie XVI wieku i w drugiej połowie XVII wieku. Do dziś zachował 
się, pomimo przebudowy, w formie późnogotyckiej jako jednonawowa świątynia z wyodrębnionym 
prostokątnym prezbiterium o szczycie wschodnim dekorowanym blendami. 
Zabudowa 
Stare Miasto o zwartej zabudowie kamienic pochodzących w większości z XVI wieku, w wielu 
wypadkach wzniesionych na zrębach domów gotyckich, przebudowanych w wiekach późniejszych. 
Jest to zabudowa zwarta, w większości trzykondygnacyjna w układzie szczytowym przy rynku i 
kalenicowo - szczytowym w dalszych częściach miasta. Elewacje dość często otrzymały detal 
architektoniczny w okresie neostylów. W kilka budynków zachował się jeszcze detal z okresu 
renesansu. Niestety w drugiej połowie XX wieku wprowadzono współczesną zabudowę mieszkalną 
tzw. bloki w pierzeję rynkową co jest elementem dekomponującym wnętrze rynku. Skromniejszą 
zabudową charakteryzują się obszary oddalone od rynku, powstałe w XVII i XVIII wieku. 
Interesująca jest równieŜ zabudowa willowa powstała na początku XX wieku. Wiele zachowało się 
takŜe budynków uŜyteczności publicznej jak szkoła parafialna z XV wieku, przebudowana w wieku 
XVIII przy pl. Matejki, zespół szkół z przełomu XIX/XX wiek przy ul. Szprotawskiej, szkoła 
poewangelicka z pierwszej połowy XIX wieku przy pl. Ewangelickim. Ponadto szpital dla ubogich 
z lat 70 – 80 - tych XIX wieku, szpital z XIX wieku przy ul. 1-go Maja, plebania z XV wieku 
przebudowana w wieku XVIII przy pl. Matejki, dworzec kolejowy z lat 1911 - 1919, poczta z lat 30 
- tych XX wieku, a ponadto zespoły przemysłowe jak : fabryka przy ul. 1 - go Maja, ul. Moniuszki, 
młyn, garbarnia, rzeźnia, zespół gazowni, cegielnia wzniesione na przełomie XIX/XX wiek. 
Zieleń 
Największy kompleks zieleni wiąŜe się z dawnym parkiem załoŜonym w końcu XVIII/XIX wiek, w 
którym zachowały się relikty pałacu, a takŜe z zielenią cmentarną szczególnie przy ul.1- go Maja, na 
terenie którego zachowało się szereg cennych kaplic i płyt nagrobnych  
Znaczenie kulturowe 
Mimo pewnego zakłócenia historycznego układu przestrzennego (lokalizacja 5-ciokondygnacyjnych 
bloków mieszkalnych) zespół urbanistyczny KoŜuchowa naleŜy do najcenniejszych w regionie. 
Posiada zachowane pierwotne rozplanowanie oraz dobrej klasy zabytki architektury. Trzon 
kamiennego kościoła z około połowy XIII wieku obrósł w wyniku rozbudowy w XIV- XV wieku w 
boczne nawy i kaplice. W obecnej postaci jest gotycką halą, wyposaŜoną w baroku. Zamek 
wzniesiony w XIV wieku i rozbudowany w XVII-XVIII wieku ma architekturę gotycko- barokową. 
XV wieczny ratusz wielokrotnie niszczony i odbudowany, ostatni raz po wojnie w 1945 roku, 
zachował relikty architektury gotyckiej. Zachowane niemal na całym obwodzie mury obronne z 
fosą, pochodzą z XIII i XV wieku. Na dawnym przedmieściu śagańskim znajduje się XIV- wieczny 
kościół św. Ducha, niegdyś szpitalny, a w jego pobliŜu cmentarz ewangelicki, załoŜony w XVII 
wieku, obecnie lapidarium rzeźby nagrobnej. 
Ten jeden z najcenniejszych zespołów miejskich na terenie naszego województwa objęty jest 
ochroną konserwatorską poprzez wprowadzenie strefy ochrony wpisanej do rejestru zabytków.  
 
KsiąŜ Śląski 
 
Historia 
Wieś udokumentowana w 1305 roku pod nazwą Furstinów. Nazwa wskazuje na kolonialny 
rodowód KsiąŜa, załoŜonego na gruntach ksiąŜęcych, zapewne na początku XIII wieku. Po XIII 
wiecznym kościele pozostał mur otaczający cmentarz. Zachował się dwór klasycystyczny z 
początku XIX wieku i folwark z tegoŜ stulecia.  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych zewidencjonowano 6 stanowisk 
archeologicznych. Są to osady z późnego średniowiecza i ślady i punkty osadnicze z epoki 
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kamiennej, staroŜytności i późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś zagrodowa z dominantą dworu i reliktami zespołu folwarcznego połoŜona jest na płaskim 
terenie w otwartym krajobrazie rolniczym. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki połoŜona przy drugorzędnej drodze prowadzącej z Zielonej Góry do 
KoŜuchowa. 
Dominanty 
Dominantą jest dwór wzniesiony na początku XIX wieku w stylu klasycystycznym. Jest to piętrowy 
budynek załoŜony na planie prostokąta z pozornym ryzalitem w części centralnej zwieńczonym 
trójkątnym tympanonem. Dach wysoki, czterospadowy. Zachowały się resztki folwarku załoŜonego 
w drugiej połowie XIX wieku na planie czworoboku. Zginęła dominanta wysokościowa jaka był 
kościół, z którego zachowały się fundamenty, a takŜe resztki kamiennego ogrodzenia. 
Zabudowa 
Zabudowa rozproszona kalenicowo – szczytowa sięga połowy XIX wieku. Większość jednak to 
zabudowa z drugiego połowy XIX i początków XX wieku. Nie brak takŜe dysharmonizujących 
budynków wielorodzinnych tzw. bloków. Z końca XVIII wieku zachował się takŜe zajazd pełniący 
obecnie funkcje mieszkalne.  
Zieleń 
Przy średniowiecznym kościele istniał cmentarz zlikwidowany po 1945 roku. 
Znaczenie kulturowe 
Największe wartości kulturowe wsi prezentuje dwór wpisany do rejestru zabytków, a takŜe obiekty 
zabudowy zagrodowej i resztki folwarcznej objęte ewidencją konserwatorską. Ochronie podlega 
takŜe cmentarz przykościelny, który naleŜy chronić jako „sacrum”, a takŜe jako enklawę zieleni.  
    
Lasocin 
 
Historia 
Wieś istniała juŜ w 1220 roku i naleŜała do parafii w Solnikach. W początkach XIII wieku została 
zreformowana przestrzennie i powiększona. Musieli się teŜ pojawić osadnicy z Niemiec, bo w roku 
1419 występuje juŜ pod zmienioną nazwą Lessindorf. Układ ulicowo - placowy. Zachowany pałac z 
około 1670 roku, wzbogacony detalem na początku XVIII wieku. Przy pałacu park z XVIII - XIX 
wieku oraz duŜy folwark z XIX - wieczną zabudową.  
Archeologia 
Powierzchniowe badania archeologiczne AZP wykazały istnienie na tym terenie osadnictwa 
pradziejowego. Zewidencjonowano 30 stanowisk archeologicznych związanych z osadami z okresu 
kultury łuŜyckiej epoki brązu, latenu, staroŜytności, wczesnego średniowiecza, cmentarzyska 
ciałopalne kultury łuŜyckiej epoki brązu, okresu rzymskiego, cmentarzysko szkieletowe wczesnego 
średniowiecza, a w większości to ślady i punkty osadnicze z epoki kamiennej, kultury łuŜyckiej z 
epoki brązu, okresu lateńskiego, wczesnego i późnego średniowiecza.  
Krajobraz kulturowy 
Na płaskim terenie w otwartym krajobrazie rolniczym połoŜona jest wieś o charakterze 
zagrodowym z dominantą przestrzenną zespołu pałacowo-parkowo- folwarcznego. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie ulicowo - placowym połoŜona jest przy drodze drugorzędnej. W środku wsi i pobliŜu 
pałacu stawy. 
Dominanty 
Dominantę przestrzenną stanowi zespół pałacowo- parkowo- folwarczny połoŜony po wschodniej 
stronie wsi.. ZałoŜony w XVII i rozbudowany w połowie wieku XIX, na planie czworoboku. Wśród 
zespołu wyróŜnia się pałac wzniesiony w 1670 roku w stylu barokowym i przebudowany 
nieznacznie w początkach XX wieku. ZałoŜony na rzucie prostokąta z ryzalitami zamknięty dachem 
czterospadowym. Na osi piaskowcowy portal zamknięty półkoliście. Nad wejściem kartusz 
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herbowy, wyŜej balkon z kamienna aŜurową balustradą.  
Zabudowa 
Zwarta zabudowa w układzie, w większości szczytowej pochodzi od połowy XIX wieku. Na 
obrzeŜach wsi budynki z późniejszego okresu. Przy folwarku wprowadzono dysharmonizujący, 
współczesny budynek wielorodzinny.  
Na przełomie XIX/XX wieku wzniesiono zajazd (obecnie dom mieszkalny nr 19) i remizę 
straŜacką, a na początku XX wieku szkołę, którą przebudowano w latach 30 - tych XX wieku. 
Zieleń 
Największym i najstarszym kompleksem zieleni komponowanej jest park typu krajobrazowego 
załoŜony w XVIII wieku i powiększony w wieku XIX-tym. W pierwszej połowie XIX wieku 
ewangelicy załoŜyli cmentarz na planie prostokąta z aleją lipowa. Wzniesiony tam grobowiec 
obecnie jest w ruinie. Przy drodze prowadzącej do Bytomia Odrzańskiego aleja lipowa. 
Znaczenie kulturowe 
Wieś o duŜym znaczeniu kulturowym, na który składa się zachowany plan ulicowo- placowy, a 
takŜe zespół pałacowo-parkowo-folwarczny i interesująca zabudowa objęte ewidencją 
konserwatorską, z czego pałac wpisany jest do rejestru zabytków. DuŜą wartość przedstawia takŜe 
zieleń komponowana jak park, cmentarz i aleja lipowa, które winny być chronione. 
 
Mirocin Dolny 
 
Historia 
Wieś powstała na karczunku leśnym, zapewne na początku XIII wieku, załoŜona przez kolonistów 
niemieckich. Jest łańcuchówką rozciągniętą południkowo wzdłuŜ strumienia. Na południowym 
krańcu wsi usytuowany jest kościół z XIII wieku, obsługujący takŜe Mirocin Średni.  
Krajobraz kulturowy 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych zewidencjonowano 131 stanowisk 
archeologicznych. W większości to ślady i punkty osadnicze z epoki kamiennej i brązu, okresu 
rzymskiego - staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. Są teŜ osady z epoki kamiennej, 
latenu, okresu rzymskiego i późnego średniowiecza, cmentarzyska z epoki brązu, okresu 
halsztackiego i latenu, cmentarzysko kurhanowe epoki brązu, obozowisko z epoki kamiennej. 
Krajobraz 
Wieś wzbogacona dominantą wysokościową kościoła połoŜona na terenie falistym w otwartym 
krajobrazie rolniczym. Przez wieś przepływa strumień i widoczny jest ślad po stawie. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki połoŜona przy drugorzędnej drodze Brzeźnica -Nowa Sól. 
Dominanty 
Najstarszą budowlą wsi i dominanta wysokościową jest kościół wzniesiony w drugiej połowie XIII 
wieku w stylu gotyckim i przebudowany w XVII wieku. Murowany z kamienia polnego i rudy 
darniowej. Jednonawowy z węŜszym prezbiterium i przylegającą do niego zakrystią. Dach 
siodłowy. W pobliŜu kościoła współcześnie wzniesiono dysharmonizujący budynek salki 
katechetycznej. Przy drodze do Mirocina moŜna zauwaŜyć fragmenty drogi krzyŜowej postawionej 
w XVIII wieku, która zachowała się w bardzo złym stanie. 
Zabudowa 
Zabudowa zagrodowa w układzie rozluźnionym w większości kalenicowym pochodzi z XIX wieku, 
w większości z drugiej połowy XIX wieku. Wprowadzono takŜe współcześnie dysharmonizującą 
zabudowę. Na początku XX wieku wzniesiono szkołę, remizę straŜacką i dom ludowy. Zachował 
się pomnik ku czci poległych Ŝołnierzy z I wojny światowej. 
Zieleń 
Poza wsią usytuowany jest cmentarz załoŜony przez ewangelików w drugiej połowie XIX wieku na 
planie zbliŜonym do kwadratu z aleją lipowa na osi. Na cmentarzu zachowały się fragmenty 
wolnostojących nagrobków. 



I – Ocena stanu zagospodarowania i uwarunkowania rozwoju  

 17 

Znaczenie kulturowe  
Wieś o bogatej i interesującej zabudowie zagrodowej wzbogaconej dominantami kościoła, który jest 
wpisany do rejestru zabytków tak jak wiele obiektów zabudowy zagrodowej. Wiele obiektów objęto 
takŜe ewidencją konserwatorską. Ochronie konserwatorskiej podlegają takŜe stacje drogi 
krzyŜowej, a takŜe zieleń związana z dawnym cmentarzem, który naleŜy traktować nie tylko jako 
enklawę zieleni, ale takŜe jako „sacrum”, gdzie nie naleŜy projektować Ŝadnej inwestycji. 
 
Mirocin Górny 
 
Historia 
Wieś powstała wraz z Mirocinem Dolnym i Średnim o identycznym układzie przestrzennym. Jest 
tutaj gotycki kościół z początku XIV wieku, ruiny XVI -wiecznego dworu obronnego z parkiem z 
XVIII - XIX wieku, szkoła z początku XIX wieku i szpital z 1846 roku. 
Archeologia 
Stanowiska archeologiczne wspólne z obszarem Mirocina Dolnego i Średniego. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś wzbogacona dominantą wysokościową kościoła i dominantą przestrzenną zespołu dworsko – 
parkowo - folwarcznego połoŜona jest na płaskim terenie w otwartym krajobrazie rolniczym. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki połoŜona przy drugorzędnej drodze prowadzącej z Brzeźnicy do Nowej 
Soli. W najstarszej części wsi staw. 
Dominanty 
Najstarszą dominantą wsi jest kościół wzniesiony w XIII - XIV wieku wzniesiony w stylu gotyckim 
i rozbudowany w XVI wieku. Murowany z kamienia polnego i rudy darniowej. Salowy, załoŜony na 
planie wydłuŜonego prostokąta zamknięty od wschodu trójbocznie. Od zachodu przylega 
dwukondygnacyjna wieŜa o rzucie prostokąta, przechodząca w ośmiobok. Teren przykościelny 
otoczony murem.  
Dominantę przestrzenną stanowi zespół dworsko-parkowo- folwarczny datujący się od XVII wieku. 
W drugiej połowie XX wieku wprowadzono dysharmonizujące budynki. Straciła na wartości 
dominanta jaką był dwór pochodzący z XVI wieku i przebudowany w XVIII - XIX wieku, 
pozostający obecnie w ruinie. Zachowała się takŜe dawna oficyna dworska wzniesiona w pierwszej 
połowie XIX wieku. Jest to parterowa bryła z facjatą, załoŜona na planie wydłuŜonego prostokąta o 
dachu naczółkowym z lukarnami. 
Zabudowa 
Zabudowa rozproszona , w większości w układzie kalenicowym pochodzi z XIX i początków XX 
wieku. W centrum wsi zgrupowane są przy niewielkim placu budynki z pierwszej połowy XIX 
wieku (szachulcowe, obmurowane), parterowe. Nie brak takŜe pojedynczych budynków 
współczesnych nie pasujących do krajobrazu wsi. 
W 1846 roku we wsi wzniesiono szpital, parterowy, na rzucie prostokąta. W pierwszej połowie XIX 
wieku zbudowano parterową karczmę z facjatą, załoŜoną na planie prostokąta. W tym samym czasie 
wzniesiono szkołę w stylu klasycystycznym. Jest to budynek dwukondygnacyjny, załoŜony na 
planie prostokąta, zamknięty dachem naczółkowym. Drugą szkołę wzniesiono w trzeciej ćwierci 
XIX wieku. Wówczas teŜ wzniesiono plebanię i kuźnię. W pierwszej ćwierci XX wieku zbudowano 
budynek straŜy poŜarnej. 
Zieleń 
W XVIII wieku, przy rezydencji załoŜono park typu krajobrazowego, którego relikty zachowały się 
do dnia dzisiejszego. Przy kościele istniał od około XV wieku cmentarz o czym świadczy 
starodrzew i zachowane nagrobki. W drugiej połowie XIX wieku, poza wsią ewangelicy załoŜyli 
cmentarz na planie prostokąta, obecnie adaptowany dla pochówków wyznania rzymsko-
katolickiego. 
Znaczenie kulturowe 
Wieś o duŜych wartościach kulturowych związanych z zachowanym średniowiecznym planem 
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łańcuchowym wsi, jej dominantami sięgającymi równieŜ czasów średniowiecza jak kościół 
parafialny, dwór z XVII wieku wraz z załoŜeniem parku i folwarkiem z pierwszej połowy XIX 
wieku. Wartości te dopełnia interesująca zabudowa zagrodowa, z której część objęto ewidencją 
konserwatorską. Cmentarz winien pozostać jako miejsce związane z „sacrum” i enklawa zieleni. 
NaleŜy zastanowić się nad zachowaniem fragmentów starych nagrobków. 
      
Mirocin Średni 
 
Historia 
Geneza wsi i czas powstania identyczny jak Mirocina Dolnego, Są we wsi ruiny dworu obronnego 
(XVIw), park z XVIII - XIX wieku i resztki folwarku z XIX wieku. 
Archeologia 
Stanowiska archeologiczne wspólne z Mirocinem Dolnym i Górnym. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś o charakterze zagrodowym wzbogacona dwiema dominantami przestrzennymi, jakimi są dwa 
folwarki, połoŜona jest na płaskim terenie, częściowo wyniesionym, w krajobrazie otwartym. 
Rozplanowanie  
Wieś o planie łańcuchówki połoŜona przy drugorzędnej drodze łączącej Brzeźnicę z Nową Solą. 
WzdłuŜ drogi płynie strumień. 
Dominanty 
W drugiej połowie XIX wieku we wsi załoŜono zespół folwarczny rozbudowany w początkach i w 
drugiej połowie XX wieku. Drugi folwark, na granicy Mirocina Górnego i Średniego, wzniesiono 
na przełomie XIX/XX wieku. Dominantą jest dwór obronny z drugiej połowy XVI wieku 
wzniesiony jako piętrowa budowla, załoŜona na planie prostokąta i rozbudowana w wieku XVIII - 
tym. Murowany z kamienia i cegły, nakryty wysokim dachem czterospadowym z powiekami. W 
otoczeniu dworu fosa z przerzuconym trzyarkadowym murowanym mostem.  
Zabudowa 
Zagrody w układzie rozluźnionym pochodzą z początków XIX wieku, a w większości z jego drugiej 
połowy. Obok zabudowy murowanej pojawiają się nieliczne budynki o konstrukcji szachulcowej, 
szczególnie budynki gospodarcze. Jest teŜ współczesny, dysharmonizujący współczesny budynek. 
Zieleń 
Prawdopodobnie w XVIII - tym wieku, wokół dworu załoŜono park typu krajobrazowego, którego 
układ jest częściowo zatarty. 
Znaczenie kulturowe 
Największą wartością wsi są zachowane zespoły folwarczne objęte ewidencją konserwatorską wraz 
z dworem wpisanym do rejestru zabytków, a ponadto wiele budynków o duŜych wartościach 
architektonicznych objętych ewidencją konserwatorską. Ochronie podlega takŜe park krajobrazowy 
wpisany do rejestru zabytków, gdzie wszelkie prace wymagają zezwolenia LWKZ.  
 
Podbrzezie Dolne 
 
Historia 
Wzmianka z 1295 roku, w której wieś nosi nazwę Segehardi Villa, wskazuje na jej kolonialne 
pochodzenie i niemieckich osadników. ZałoŜenie wsi, zapewne w pierwszej połowie XIII wieku, 
wiąŜe się zapewne z intencją powiększenia zaplecza rolniczego dla KoŜuchowa. XVIII-wieczny 
pałac Klakreuthów leŜy obecnie w granicach KoŜuchowa.  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych AZP zewidencjonowano 5 stanowisk 
archeologicznych. Są to ślady osadnicze z epoki brązu, staroŜytności i późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
WieŜ połoŜona na płaskim terenie w otwartym krajobrazie rolniczym. 
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Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki, przez którą płynie strumień, połoŜona jest przy drodze lokalnej 
KoŜuchów - Podbrzezie. Część wsi naleŜy do miasta KoŜuchów. 
Dominanty 
Zespół pałacowo - parkowo-folwarczny załoŜony w XVIII wieku i rozbudowany w pierwszej 
połowie wieku XIX - tego. Zespół ten naleŜy do KoŜuchowa. Obecnie zachował się jedynie zespół 
folwarczny, gdyŜ pałac spalony w 1945 roku rozebrano w 1968 roku pozostawiając jedynie 
fragment elewacji. 
Zabudowa 
Zabudowa rozproszona w układzie kalenicowo – szczytowym pochodzi w większości z drugiej 
połowy XIX wieku. Na obrzeŜach występuje dość często zabudowa z początków XX wieku. W 
drugiej połowie XX wieku wzniesiono wiele budynków współczesnych, dysharmonizujących. 
Zieleń 
Wokół rezydencji w XVIII wieku załoŜono park typu krajobrazowego. W parku pochowano filozofa 
Ŝydowskiego Maimona. W XIX wieku ewangelicy załoŜyli cmentarz, gdzie obecnie wprowadzono 
nowe pochówki. Cmentarz w części KoŜuchowa. 
Znaczenie kulturowe 
Znaczenie kulturowe wsi i tej części miasta KoŜuchowa naleŜącej dawniej do wsi, wiąŜe się z 
obiektami o duŜej wartości kulturowej wpisanej do rejestru zabytków jak i objętej ewidencją 
konserwatorską. Zachowania i ochrony wymaga takŜe park z resztkami pałacu i zespół folwarczny. 
Cmentarz winien stanowić enklawę zieleni i miejsce „sacrum”. 
 
Podbrzezie Górne 
 
Historia 
Powstało zapewne w tym samym czasie, co Podbrzezie Dolne, teŜ w wyniku ksiąŜęcej akcji 
kolonizacyjnej. Podobnie jak Podbrzezie Dolne wieś ma układ łańcuchowy. 
Archeologia 
Podczas badań archeologicznych zewidencjonowano 7 stanowisk archeologicznych związanych ze 
śladami osadniczymi z epoki brązu, ze staroŜytności i późnego średniowiecza. Jest teŜ osada z 
późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś połoŜona na terenie pagórkowatym w otwartym krajobrazie. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki, wzdłuŜ której płynie strumień, połoŜona jest przy drodze głównej 
prowadzącej z Nowej Soli do śagania. 
Dominanty 
Folwark załoŜony w drugiej połowy XIX wieku stracił na wartości ze względu na ubytki w zespole. 
Zabudowa 
Zabudowa zwarta w części centralnej, rozluźnia się na obrzeŜach. W 4 ćwierci XIX wieku 
wzniesiono szkołę, a w 1911 roku dom ludowy. 
Znaczenie kulturowe 
Największe znaczenie kulturowe prezentują obiekty o duŜej wartości architektonicznej jak budynki 
uŜyteczności publicznej, resztki folwarku a takŜe zabudowa folwarczna objęte ewidencją 
konserwatorską.  
 
Radwanów 
 
Historia 
Łańcuchówka, wzmiankowana w 1305 roku, ma rodowód kolonialny. ZałoŜona przez kolonistów 
niemieckich w połowie XIII wieku, zapewne na leśnym karczunku. Folwark i park pochodzą z XIX 
wieku. 
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Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań AZP zewidencjonowano 17 stanowisk archeologicznych. Są to 
osady epoki brązu, późnego średniowiecza, cmentarzysko ciałopalne z halsztatu, a takŜe ślady i 
punkty osadnicze z neolitu, epoki brązu, staroŜytności, późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś zagrodowa z dominantą zespołu dworsko – parkowo - folwarcznego połoŜona jest na terenie 
płaskim w częściowo otwartym krajobrazie. Od strony wschodniej i zachodniej otacza ją las.  
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki rozwiniętej wzdłuŜ strumienia, połoŜona przy drugorzędnej drodze 
Wichów - KoŜuchów. 
Dominanty 
Dominantą przestrzenną jest zespół dworsko-parkowo-folwarczny załoŜony w drugiej połowie XIX 
wieku i rozbudowany w XX wieku. W drugiej połowie XX wieku wprowadzono wiele 
współczesnych, dysharmonizujących budynków. Dwór z początku XIX wieku popadł w ruinę. W 
zespole istnieje jeszcze czworak i budynek gospodarczy wzniesione w początku XX wieku. Są to 
budynki parterowe o dachach naczółkowych.  
Zabudowa 
Zabudowa rozproszona kalenicowo – szczytowa sięga końca XVIII wieku. W większości jest to 
jednak zabudowa z drugiej połowy XIX wieku. Są teŜ budynki z początków XX wieku i z jego 
drugiej połowy, która w wielu wypadkach stanowi dysharmonizujący element. W 3 - 4 ćwierci XIX 
wieku wzniesiono kuźnię, a na przełomie wieków szkołę i dom ludowy. 
Zieleń 
Przy rezydencji załoŜono w pierwszej połowie XIX wieku park typu krajobrazowego ze stawem. 
Znaczenie kulturowe  
Wieś o licznej zabudowie zarówno zagrodowej jak uŜyteczności publicznej wzbogaconej zespołem 
dworsko-folwarcznym przedstawiająca duŜą wartość architektoniczną i przestrzenną objęta jest  
ewidencją konserwatorską. Mimo zatarcia układu kompozycyjnego park wymaga ochrony. 
 
Słocina 
 
Historia 
Mała ulicówka, wzmiankowana w 1307 roku pod nazwą Rychenaw, co moŜe być zniekształceniem 
pierwotnej nazwy polskiej. Jest we wsi dwór obronny z XVI wieku, przebudowany w duchu 
klasycystycznym w 1799 roku.  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych zewidencjonowano 32 stanowiska 
archeologiczne. Są to w większości ślady i punkty osadnicze kultury łuŜyckiej epoki kamiennej i 
brązu, staroŜytności i późnego średniowiecza. Są teŜ cmentarzyska z epoki brązu, cmentarzysko 
kurhanowe z epoki brązu. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś połoŜona na płaskim terenie w otwartym krajobrazie. Od południa otoczona lasem.. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie ulicówki połoŜona przy drodze lokalnej Wrociszów - Słocina. 
Dominanty 
Na miejscu dworu z XVI wieku, w 1739 roku wzniesiono dwór nowy w stylu klasycystycznym 
Wzniesiony z cegły, na planie prostokąta, parterowy z facjatą zakończoną trójkątnym tympanonem, 
zamknięty dachem mansardowym z naczółkami. Elewacje boniowane.  
Zabudowa 
Zabudowa rozluźniona kalenicowo – szczytowa. pochodzi z XIX wieku, w większości z jej drugiej 
połowy. 
Zieleń 
Cmentarz poewangelicki z XIX wieku zlikwidowany w 1972 roku. 
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Znaczenie kulturowe 
Największe znaczenie kulturowe wsi stanowi dwór wpisany do rejestru zabytków, a ponadto 
obiekty zabudowy zagrodowej objęte ewidencją konserwatorską. Ochronie powinna podlegać takŜe 
enklawa zieleni związana z cmentarzem, która nie powinna podlegać inwestycji. 
 
 
Sokołów 
 
Historia 
Wieś o starej metryce, w dokumencie z 1295 roku wymieniona jako Sokołów. Zachowany układ 
ulicowy, z folwarkiem z XIX wieku. 
Archeologia 
19 stanowisk archeologicznych zewidencjonowanych podczas powierzchniowych badań 
archeologicznych AZP wiąŜą się w większości z punktami i śladami osadniczymi z epoki kamiennej 
i brązu, halsztatu i latenu, okresu rzymskiego - staroŜytności i późnego średniowiecza. Są teŜ osady 
z późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś zagrodowa z dominantą zespołu folwarcznego połoŜona jest na terenie falistym w otwartym 
krajobrazie rolniczym. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie ulicówki ze strumieniem i 2 stawami połoŜona jest przy drodze lokalnej prowadzącej 
z KoŜuchów - Sokołów. 
Dominanty 
Zespół folwarczny załoŜony we wschodniej części w połowie XIX wieku na planie czworoboku. 
Zabudowa 
Zabudowa rozluźniona, w większości w układzie szczytowym pochodzi z XIX wieku, w większości 
z jej drugiej połowy. 
Zieleń 
W lesie połoŜony jest cmentarz poewangelicki pochodzący z XIX wieku. Kaplica w ruinie, resztki 
nagrobków na terenie cmentarza. 
Znaczenie kulturowe 
Największą wartością wsi jest zespół folwarczny, a takŜe zabudowa zagrodowa o duŜych 
wartościach architektonicznych, które objęto ewidencją konserwatorską. Ochronie podlega takŜe 
cmentarz jako enklawa zieleni i miejsce poświęcone, gdzie nie moŜna prowadzić inwestycji. NaleŜy 
takŜe rozpatrzyć moŜliwość ekspozycji zachowanych nagrobków. 
 
Solniki 
 
Historia 
Wieś udokumentowana w 1220 roku jako parafialna, w 1295 roku zapisana pod nazwą Czolnik. Od 
XIII wieku do 1767 roku była własnością kolegiaty głogowskiej. Układ pierwotny ulicowo - 
placowy zatarty rozbudową wsi. Zachowany późnoromański przebudowany kościół z początku XIII 
wieku, pałac z XVI wieku przebudowany w XIX wieku, park z kwaterą francuską i oranŜerią (pocz. 
XIX wieku)  
Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych AZP zewidencjonowano 54 stanowiska 
archeologiczne. Są to osady kultury łuŜyckiej z epoki brązu, halsztatu i latenu, okresu rzymskiego 
staroŜytności, cmentarzysko prawdopodobnie z okresu lateńskiego i cmentarzysko ciałopalne 
kultury łuŜyckiej epoki brązu. W większości są to jednak ślady i punkty osadnicze z epoki brązu, 
halsztau i latenu, staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś zagrodowa wzbogacona dominantą wysokościową kościoła i przestrzenną zespołu pałacowo – 
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parkowo - folwarcznego połoŜona jest na terenie pagórkowatym w otwartym krajobrazie rolniczym. 
Jedynie od strony południowej wieś otacza las. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie wielodroŜnicy rozwiniętej z planu ulicowo-placowego, połoŜona jest przy drodze 
drugorzędnej łączącej KoŜuchów z Borowem Wielkim. W latach 1882-1890 wprowadzono kolej.  
 
Dominanty 
Najstarszą dominantą wsi jest kościół usytuowany na wyniesieniu, a wzniesiony w pierwszej 
ćwierci XIII wieku, przebudowany w wieku XV i rozbudowany o wieŜę i kaplicę w XVI wieku. Ta 
gotycka świątynia z reliktami romańskimi murowana jest z kamienia polnego i cegły. Jest to 
jednonawowa budowla, z węŜszym prezbiterium i kwadratową wieŜą od zachodu. Do nawy 
przylega kaplica i kruchta. Kościół otoczony kamiennym murem z XVI wieku. Drugą dominantą, 
przestrzenną jest zespół pałacowo- parkowo- folwarczny sięgający XVI wieku i rozbudowany w 
wieku XIX, w skład którego wchodzi pałac, oranŜeria, dwie oficyny, budynek gospodarczy, stodoła. 
Wśród tej zabudowy wyróŜnia się pałac zbudowany w XVII wieku jako obronny, otoczony fosą. Na 
początku XIX wieku pałac gruntownie przebudowano w stylu klasycystycznym i powiększono na 
początku XX wieku o wieŜę i taras. ZałoŜony na planie prostokąta zbliŜonego do kwadratu, o 
dwóch kondygnacjach nakryty jest dachem czterospadowym z powiekami. Oficyny wzniesiono na 
początku XIX wieku w stylu klasycystycznym jako parterowe budowle o dachach naczółkowych. W 
tym samym czasie co oficyny zbudowano stodołę i budynek gospodarczy jako budowle parterowe, 
na rzutach w kształcie wydłuŜonych prostokątów. W parku usytuowana jest oranŜeria wzniesiona w 
początkach XIX wieku w stylu klasycystycznym. Wzniesiona na planie wydłuŜonego prostokąta, 
parterowa budowla nakryta dachem czterospadowym. Elewacja południowa rozczłonkowana 
arkadami. 
Zabudowa 
Zabudowa rozproszona w układzie kalenicowo- szczytowym pochodzi z XIX wieku, szczególnie z 
drugiej połowy XIX wieku. W centrum wsi zabudowa bardziej zwarta. Wiele zagród jest dość 
duŜych, a budynki o dość bogatym detalu architektonicznym. Pod koniec XIX wieku we wsi 
powstało szereg budynków uŜyteczności publicznej jak budynek stacji w latach 1882-1890, szkoła z 
końca XIX wieku i gospoda, remiza straŜacka z początku XX wieku. 
Zieleń 
Przy rezydencji około 1830 roku załoŜono park typu krajobrazowego, gdzie wprowadzono takŜe 
budynek oranŜerii. 
Z zieleni komponowanej pozostały ślady po cmentarzu przykościelnym sięgającym XVII wieku, a 
takŜe aleja lipowa prowadząca do Dziadoszyc. 
Znaczenie kulturowe 
Wieś o duŜym znaczeniu kulturowym, którego układ przestrzenny oparty jest o plan ulicowo - 
placowy czytelny jeszcze w rozwiniętym planie wielodroŜnicy. We wsi zachowało się wiele 
obiektów o wysokich wartościach historycznych i architektonicznych, które wpisano do rejestru 
zabytków. Wiele jest takŜe obiektów zabudowy zagrodowej o bogatej formie i bogatym detalu 
architektonicznym, które objęto ewidencją konserwatorską. Ochronie podlega takŜe zieleń 
komponowana. Ochronie i uzgodnieniom podlega takŜe zieleń komponowana jak park 
krajobrazowy i cmentarz przykościelny.  
       
Studzieniec 
 
Historia 
Najstarsza zapisana nazwa wsi ma brzmienie słowiańskie, co świadczy o jej istnieniu juŜ w XII 
wieku, zaś łańcuchowy układ wskazuje, Ŝe w początkach XIII wieku została poddana reformie 
przestrzennej i prawnej, lecz na bazie rodzimego Ŝywiołu etnicznego. Wczesnogotycki kościół 
powstał zapewne w połowie XIII wieku. Drewniana dzwonnica pochodzi z roku 1753 roku. Jest teŜ 
XVI-wieczny dwór, przebudowany w 1786 i 1855 roku, park z XVIII i folwark z XIX wieku. 
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Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań AZP zewidencjonowano 41stanowisk archeologicznych. Są to 
ślady i punkty osadnicze z epoki kamiennej, latenu, okresu rzymskiego- staroŜytności, wczesnego 
średniowiecza. Ponadto występuje cmentarzysko kurhanowe z epoki brązu i osady z okresu 
rzymskiego i późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś zagrodowa z dominantą kościoła i zespołów pałacowo- parkowo-folwarcznego i folwarcznego  
połoŜona jest na płaskim terenie w otoczeniu lasów. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki połoŜona jest przy drugorzędnej drodze łączącej Nową Sól z 
Mirocinem. 
Dominanty 
Najstarszą dominantą wsi jest kościół gotycki wzniesiony w drugiej połowie XIII wieku i 
przebudowany w wieku XV. Murowany z rudy darniowej, jednonawowy z prezbiterium o tej samej 
szerokości, zamkniętym trójbocznie. Dach siodłowy. Do prezbiterium przylega zakrystia. Obok 
kościoła w 1753 roku wzniesiono dzwonnicę drewnianą o konstrukcji słupowej, załoŜona na planie 
kwadratu. Nakryta dachem namiotowym. Drugą dominantą jest zespół pałacowo- parkowo- 
folwarczny załoŜony w drugiej połowie XVI wieku i rozbudowany w XIX  i XX wieku. W skład 
zespołu wchodzą: dwór, dwie oficyny, spichlerz, stodoły i dawna gorzelnia. Wśród zabudowy 
wyróŜnia się pałac wzniesiony w drugiej połowie XVI wieku i przebudowany w 1786 w stylu 
barokowym i 1855 roku. Murowany z cegły, na rzucie prostokąta zbliŜonego do kwadratu z 
ryzalitami od południa i wschodu. Piętrowy z facjatą zwieńczoną falistym szczytem zamknięty 
dachem mansardowym. Pałac od wschodu i zachodu otoczony fosą. Drugim budynkiem 
wyróŜniającym się jest budynek gorzelni. Wzniesiony w 1 połowie XIX wieku w stylu 
późnoklasycystycznym. Jest to parterowy budynek nakryty dachem naczółkowym. W tym samym 
czasie wzniesiono dwie oficyny późnoklasycystyczne. Wzniesione na planie prostokąta , parterowe 
zamknięte dachem dwuspadowym. W pierwszej połowie XIX wieku wzniesiono takŜe spichlerz w 
stylu późnoklasycystycznym jako budowlę dwukondygnacyjną z wysokimi piwnicami o dachu 
naczółkowym. Drugi zespół folwarczny załoŜono w połowie XIX wieku i rozbudowano pod jego 
koniec. Wiele budynków jest w ruinie. 
Zabudowa 
Zabudowa zagrodowa zwarta w układzie szczytowym pochodzi z końca XVIII wieku z wieku XIX i 
początku XX wieku. Wśród zabudowy zagrodowej pojawiają się budynki gospodarcze o konstrukcji 
szachulcowej. W drugiej połowie XX wieku powstały takŜe budynki dysharmonizujące, 
wielorodzinne tzw. bloki.  
Zieleń 
Przy rezydencji załoŜono w XVIII wieku park typu krajobrazowego, z  którego pozostały relikty. 
Przy kościele załoŜono cmentarz. W wieku XIX ewangelicy załoŜyli takŜe cmentarz poza wsią.    
Znaczenie kulturowe 
Znaczenie kulturowe wsi wiąŜę się z zespołami pałacowo- folwarcznymi, które wpisano do rejestru 
zabytków, a takŜe wiele obiektów zabudowy uŜyteczności publicznej i zabudowy zagrodowej o 
interesującej architekturze, objęte ewidencją konserwatorską. Park, a takŜe cmentarze winny być 
chronione jako enklawy zieleni, a cmentarz dodatkowo jako miejsce poświęcone, na które nie 
moŜna wprowadzać Ŝadnej inwestycji.  
 
Stypułów 
 
Historia 
Łańcuchowy układ wsi oraz niemieckie pochodzenie nazwy wskazują na jej kolonialne pochodzenie 
i zasiedlenie Ŝywiołem niemieckim. Stypułów powstał zapewne w XIII wieku. Jest we wsi gotycki 
(przebudowany) kościół z XIV -XVI wieku, pałac klasycystyczny z 1800 roku z parkiem i 
folwarkiem (XIX w.) oraz dwór obronny z XVI wieku, przebudowany w 1683 i 1845 roku.  
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Archeologia 
Podczas powierzchniowych badań archeologicznych AZP zewidencjonowano 57 stanowisk 
archeologicznych. Są to osady kultury łuŜyckiej epoki brązu i późnego średniowiecza. W 
większości jednak to ślady i punkty osadnicze kultury łuŜyckiej z epoki brązu, okresu rzymskiego - 
staroŜytności i późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Wieś o charakterze zagrodowym z dominantą kościoła i zboru ewangelickiego, a takŜe zespołów 
dworsko- parkowo- folwarcznego i zespołu pałacowo -folwarcznego połoŜona jest na płaskim 
terenie w otwartym krajobrazie rolniczym. 
Rozplanowanie 
Wieś o planie łańcuchówki ze stawami w pobliŜu pałacu i strumieniem płynącym wzdłuŜ drogi 
połoŜona jest przy drugorzędnej drodze. W latach 1882 - 1890 we wsi wprowadzono kolej. 
Dominanty 
Dominantą wysokościową wsi Stypułów jest kościół gotycki wzniesiony w XIV wieku, 
przebudowany w wieku XVI i w 1918, kiedy dostawiono wieŜę. Murowany z kamienia i rudy 
darniowej, salowy o rzucie wydłuŜonego prostokąta, od strony prezbiterium zamknięty 
pięciobocznie. Do bryły kościoła przylega kaplica zamknięta trójbocznie oraz szereg pomieszczeń. 
Od zachodu przylega trzykondygnacyjna wieŜa w przyziemiu kwadratowa, wyŜej przechodzi w 
ośmiobok, nakryta oktogonalnym dachem namiotowym. Kościół otoczony murem kamiennym z 
XVI wieku. Na początku XX wieku ewangelicy wznieśli zbór, zaadaptowany później na remizę 
straŜacką. Dominantę wsi stanowi takŜe zespół  pałacowo- parkowo- folwarczny wzniesiony  w  
XVI wieku i rozbudowany w pierwszej połowie XIX wieku naleŜący dawniej do Stypułowa 
Dolnego. W zespole istnieje pałac wzniesiony w 1683 roku i przebudowany w stylu 
klasycystycznym wg projektu architekta Martiniego w 1844 roku. ZałoŜony na rzucie zbliŜonym do 
kwadratu, piętrowy. Drugi zespół złoŜony z pałacu, oficyny, czworaka, wozowni, gorzelni 
wzniesiono w pierwszej połowie XIX wieku. Są to budynki parterowe na planie prostokąta o 
naczółkowych dachach. Jedynie oficyna o dachu czterospadowym. Pałac wzniesiono w 1800 roku w 
stylu klasycystycznym Wzniesiony na planie prostokąta z dwoma ryzalitami, piętrowy o dachu 
czterospadowym. Nad ryzalitami dachy naczółkowe. 
Zabudowa 
Zabudowa rozproszona w układzie szczytowo - kalenicowym pochodzi w większości z drugiej 
połowy XIX wieku. Nie brak współczesnych budynków dysharmonizujących. Pod koniec XIX 
wieku we wsi powstało szereg budynków uŜyteczności publicznej jak szkoła (1898 rok), zespół 
dworcowy (1882 – 1890), dom ludowy (z początku XX wieku). 
Zieleń 
Do zieleni komponowanej naleŜy park typu krajobrazowego załoŜony przy rezydencji w XIX 
wieku. W parku wprowadzono dysharmonizującą zabudowę. W XIX wieku ewangelicy we wsi 
załoŜyli cmentarz. 
Znaczenie kulturowe 
Wieś o duŜym znaczeniu kulturowym, którego układ przestrzenny oparty na planie łańcuchówki, 
wzbogacony o dominanty kościoła, dworu i pałacu a takŜe zespołów folwarcznych zachował się do 
obecnych czasów. Ponadto wieś wzbogacają dość liczne budynki uŜyteczności publicznej jak stacja 
kolejowa, szkoła, dom ludowy, a takŜe zabudowa zagrodowa o duŜych wartościach 
architektonicznych. Obiekty te wpisano do rejestru zabytków i objęto ewidencją konserwatorską. . 
Ochronie podlega takŜe zieleń komponowana jak park i cmentarz.    
 
Zawada 
 
Historia 
Osada folwarczna z XVIII - XIX wieku, związana z dobrami w Dziadoszycach, 
Archeologia 
21 stanowisk zewidencjonowanych podczas powierzchniowych badań archeologicznych świadczy o 
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istnieniu na tych terenach osadnictwa pradziejowego. Są to osady kultury łuŜyckiej z okresu 
halsztackiego, latenu, staroŜytności wczesnego i późnego średniowiecza. Większość to ślady i 
punkty osadnicze z epoki kamiennej i brązu, staroŜytności, wczesnego i późnego średniowiecza. 
Krajobraz kulturowy 
Przysiółek z dominantą folwarku połoŜony jest na terenie falistym w otoczeniu lasów. 
Rozplanowanie 
Kilka zagród połoŜonych przy drugorzędnej drodze prowadzącej z Lasocina do Borowa. Po 
północnej stronie osady w latach 1891-1898 wprowadzono linię kolejową. 
Dominanty 
Zespół folwarczny załoŜony pod koniec XIX wieku. 
Znaczenie kulturowe 
Wartością kulturową Zawady jest zespół folwarczny objęty ewidencją konserwatorską 
Największą wartością wsi są jednak stanowiska archeologiczne wpisane do rejestru zabytków.  

 
1.5.2. Wykaz obiektów wpisanych do rejestru zabytków: 

Bielice       -  park typu swobodnego 
Broniszów -  kościół św. Anny 
Broniszów  -  pałac 
Broniszów  -  park 
Broniszów  -  plebania 
Broniszów  -  budynek dawnego szpitala 
Broniszów  -  organistówka (budynek parafialny) 
Broniszów  -  chata nr 99, 107 
Czciradz     -  dwór 
Czciradz     -   park dworski 
Drwalewice-  pałac 
Drwalewice-  park neoromantyczny 
KoŜuchów  -  Mirocin - figury przydroŜne  
KoŜuchów  -  zespół urbanistyczny 
KoŜuchów  -  obwarowania miejskie  
KoŜuchów  -  kościół parafialny pw. NMP 
KoŜuchów  -  kościół pw. Św. Ducha 
KoŜuchów  -  zamek 
KoŜuchów  -  dwór ul. Zielonogórska 14 
KoŜuchów  -  ul.Garbarska 46 
KoŜuchów  -  park Poniatowskiego ((obecnie park miejski) typu swobodnego z końca XIX wieku –  
                      ul. Nowosolna - ul.śeromskiego 
KoŜuchów  -  cmentarz poewangelicki ul.1-go Maja 
KoŜuchów  -  ratusz 
KoŜuchów  -  wieŜa ciśnień 
KoŜuchów  -  budynek ul. Chopina 1 
KoŜuchów  -  kamienica ul. Chopina 3 / 4, 14,  
KoŜuchów  -  kamienica ul. Daszyńskiego 9, 25, 27 
KoŜuchów  -  dom ul. Daszyńskiego 5 
KoŜuchów  -  budynek ul. Drzymały 3 
KoŜuchów  -  dom ul. Garbarska 23  
KoŜuchów  -  budynek pl .Ewangelicki 1 / 2, 3 /4, 5/6, 8    
KoŜuchów  -  kamienica ul. Garbarska 9, 11, 15 a, 
KoŜuchów  -  kamienica ul. Głogowska 1, 2, 3, 5, 6 
KoŜuchów  - kamienica ul. Klasztorna 6, 8, 10, 12, 
KoŜuchów  - kamienica ul. Kopernika 1, 6a 
KoŜuchów -  kamienica ul. Kościelna 1, 2, 6, 7, 11, 15, 17, Zielonogórska 1,  
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                      ul. Kościelna 19 
KoŜuchów  - dom ul. Kościelna 3, 5 
KoŜuchów  - kamienica ul. Legnicka 1, 3, 5, 7, 12, 13, 17, 18 /róg Daszyńskiego 
KoŜuchów  - dom mieszkalny ul. Legnicka 9,  11 
KoŜuchów  - kamienica ul. Limanowskiego 4a    
KoŜuchów -  kamienica ul.1-go Maja 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
                     15, 17,18, 21, 22, 26 
KoŜuchów -  budynek ul.1-go Maja 37, 39, 
KoŜuchów  - willa z budynkiem gospodarczym i przylegającym  
                      ul. 1-go Maja 47 
KoŜuchów  - kamienica pl. Matejki 1, 3, 4 
KoŜuchów  - dom ul. Moniuszki 1, 2, 4, 6, 8 
KoŜuchów  - kamienica ul .Obywatelska 2, 4, 6, 8, 10, 11,  
KoŜuchów  - kamienica ul. Okrzei 1, 2, 3a, 4, 6, 7, 8, 11  
KoŜuchów  - kamienica i zaplecze gospodarcze Rynek 2 
KoŜuchów - kamienica Rynek 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16/17  
                     i ul. Limanowskiego 2, Rynek  18, 26, 21, 22, 23, 24,                                      
KoŜuchów  - budynek ul. Spacerowa 2 
KoŜuchów  - budynek ul. Szprotawska 1, 6, 11, 12, 13, 23, 25, 27, 
KoŜuchów  - budynek ul. Traugutta 3, 11, 13, 15, 25, 27 
KoŜuchów  - kamienica ul. Zielonogórska 1, 5a, 6, 10, 11, 13,  14, 16, 20 
KoŜuchów  - kamienica ul. Zygmuntowska 29 
KoŜuchów  - chata ul. śagańska 44 
KsiąŜ Śląski- dwór 
KsiąŜ Śląski- stodoła w zagrodzie nr 20 
Lasocin       -  pałac 
Lasocin       -  park 
Mirocin Dolny  -  kościół pw. WNMP 
Mirocin Dolny  -  stodoła 
Mirocin Górny  -  kościół św. Jerzego wraz z wystrojem wnętrz 
Mirocin Górny  -  park dworski 
Mirocin Górny  -  oficyna dworska (dom mieszkalny nr 88) 
Mirocin Górny  -  budynek dawnego szpitala 
Mirocin Górny  -  budynek dawnej karczmy 
Mirocin Górny  - szkoła 
Mirocin Górny  -  chata nr 73 
Mirocin Górny  - dom mieszkalny nr 82 
Mirocin Średni  - dwór obronny z parkiem 
Mirocin Średni  -  park dworski 
Mirocin Średni  - dom mieszkalny 81 
Podbrzezie Dolne  -  kamienica ul. Zygmuntowska 2 
Radwanów             - zespół dworski ( ruina dworu,  resztki parku, czworak) 
Radwanów             - park 
Słocina                   - dwór 
Solniki                   -  dwór i oranŜeria 
Solniki                   -  kościół św. Marcina 
Solniki                   -  park dworski typu krajobrazowego 
Studzieniec            -  dzwonnica kościelna 
Studzieniec            -  kościół św. Wawrzyńca-dzwonnica 
Studzieniec            -  pałac zabudowania dworskie, dwie oficyny, spichlerz 
Studzieniec            -  park typu swobodnego 
Studzieniec            -  dom mieszkalny nr 67 
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Studzieniec            -  dom wiejski nr 1 
StypułówDolny     -   kościół św. Jadwigi 
Stypułów Dolny    -   pałac 
Stypułów Dolny    -   park typu swobodnego  
Stypułów Dolny    -   zespół zabudowy dworskiej 
Stypułów Średni    -  park typu swobodnego 
 
 

1.5.3. Wykaz stanowisk archeologicznych wpisanych do rejestru zabytków: 
Czciradz                - osada z początku n.e i średniowiecza 
Lasocin                  - stanowisko wielokulturowe 
Lasocin                  - osady z około 1-400 n,e i średniowiecza 
Mirocin Średni      - osada z około 1-400 n.e. 
Mirocin Dolny       - cmentarzysko kurhanowe z około 1 400 p.n.e 
Mirocin                   - cmentarzysko kultury łuŜyckiej 
Mirocin                  - osada z okresu rzymskiego 
Mirocin                  - stanowisko z epoki kamiennej 
Mirocin                  - stanowisko kultury łuŜyckiej 
Mirocin                  - stanowisko kultury pomorskiej 
Mirocin                  - stanowisko wczesnej epoki Ŝelaza 
Mirocin                  - osada kultury pomorskiej 
Mirocin                  - osada z okresu lateńskiego 
Mirocin                  - cmentarzysko z okresu lateńskiego 
Mirocin                  - osada z okresu lateńskiego 
Mirocin                  - osada z okresu lateńskiego 
Mirocin                  - osada z okresu lateńskiego 
Mirocin                  - osada z okresu rzymskiego 
Mirocin                  - stanowisko z epoki kamiennej 
Mirocin                  - cmentarzysko kultury pomorskiej 
Mirocin                  - osada z okresu lateńskiego i rzymskiego 
Mirocin                  - cmentarzysko kultury pomorskiej 
Mirocin                  - cmentarzysko kultury pomorskiej 
Mirocin                  - cmentarzysko kultury pomorskiej 
Mirocin                  - cmentarzysko kultury pomorskiej 
Solniki                   - stanowisko wielokulturowe epoki brązu i wczesnego  
                                 średniowiecza 
Solniki                   - osada wczesnośredniowiecza 
Solniki                   - osada 
Solniki                   - osada 
Solniki                   - osada 
Lasocin                  - osady z 1-400 n.e. i średniowiecza 
Słocina                   - osada kultury łuŜyckiej i z wczesnego średniowiecza 
Słocina                  - cmentarzysko kultury łuŜyckiej 
Słocina                   - osada z okresu halsztackiego 
 

1.5.4. Stanowiska archeologiczne znajdujące się na terenie gminy KoŜuchów 
 
GMINA KOśUCHÓW  Wykaz stanowisk archeologicznych  
Obszary AZP 63-12, 64-14, 64-15, 65-14, 65-15, 66-14, 66-15, 66-16, 67-14, 67-15, 67-1 

        
lp Miejscowość Nr Nr Funkcja Chronologia Rejestr obszar 
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stan. 
miejsc
owość 

stan. 
obsza
r 

kultura uwagi 

1.  Słocina 1 64 pkt osadn. k.łuŜycka arch. 63-12 
2.  Słocina 8 65 osada PR  63-12 
3.  Słocina 9 66 osada 

ślad osadn. 
PR 
PS 

 63-12 

4.  Słocina 10 67 pkt osadn. pradzieje  63-12 
5.  Słocina 11 68 osada H,k.łuŜycka  63-12 
6.  KsiąŜ Sląski 2 5 osada PŚ  64-14 
7.  KsiąŜ Sląski 3 6 ślad osadn. PŚ  64-14 
8.  KsiąŜ Śląski 4 7 ślad osadn. 

ślad osadn. 
EK 
PŚ 

 64-14 

9.  KsiąŜ Śląski 5 8 pkt osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ 

 64-14 

10.  KsiąŜ Śląski 6 9 pkt osadn. 
osada 

EK 
PŚ 

 64-14 

11.  Radwanów 7 10 ślad osadn. PS  64-14 
12.  Radwanów 9 11 pkt osadn. 

osada 
ślad osadn. 

N 
EB,k.łuŜycka 
PŚ 

 64-14 

13.  Radwanów 6 12 ślad osadn. PŚ  64-14 
14.  Radwanów 8 13 ślad osadn. PŚ  64-14 
15.  Radwanów 10 14 pkt osadn. 

osada 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
OWR 
WŚ 
PŚ 

 64-14 

16.  Radwanów 1 15 osada PŚ  64-14 
17.  Radwanów 2 16 pkt osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 64-14 

18.  Radwanów 5 17 ślad osadn. PŚ  64-14 
19.  Radwanów 3 18 pkt osadn. 

ślad osadn. 
WS  
PŚ 

 64-14 

20.  Radwanów 4 19 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

WEB 
OWR 
PŚ 

 64-14 

21.  Studzieniec 9 20 pkt osadn. EK arch. 64-14 
22.  Studzieniec 10 21 pkt osadn. EK arch. 64-14 
23.  KsiąŜ Śląski 1 10 obozowisko M  64-15 
24.  Broniszów 1 1 cmentarzysko 

cmentarzysko 
pkt osadn. 
cmentarzysko 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
L,k.przew. 
WŚ 
EB,k.łuŜycka 
H, k.łuŜycka 
Pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

25.  Broniszów 2 2 ? 
cmentarzysko 
cmentarzysko 
pkt osadn. 

? 
H-L,k.przewor. 
H-L,k.przewor. 
PŚ 

 65-14 

26.  Broniszów 3 3 cmentarzysko 
cmentarzysko 
 

H-L,k.przewor. 
WŚ 

arch. 65-14 

27.  Broniszów 4 4 cmentarzysko 
cmentarzysko 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
L 
PŚ 
H-L,k.przew. 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

28.  Broniszów 5 5 osada 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
H-L,k.przew. 

 65-14 
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pkt osadn. PŚ-Nś 
29.  Broniszów 6 6 osada 

cmentarzysko 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
L 
H-L,k.przew. 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

30.  Broniszów 7 7 cmentarzysko? 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

H 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

31.  Broniszów 8 8 osada 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

H 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

32.  Broniszów 9 9 cmentarzysko 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

33.  Broniszów 10 10 ślad osadn. 
cmentarzysko 

EK 
H-L,KP 

arch. 65-14 

34.  Broniszów 11 11 cmentarzysko 
osada 

H,KP 
H,KP 

arch. 65-14 

35.  Broniszów 13 13 cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
H,k.łuŜycka 
PŚ 

 65-14 

36.  Broniszów 14 14 ? 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
EB-H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

37.  Broniszów 15 15 ? ? arch. 65-14 
38.  Broniszów 16 16 pkt osadn. PŚ  65-14 
39.  Broniszów 17 17 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

40.  Broniszów 18 18 ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
PŚ 

 65-14 

41.  Broniszów 19 19 pkt osadn. 
pkt osadn. 
osada 

H,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

42.  Broniszów 20 20 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

43.  Broniszów 21 21 ślad osadn. PŚ  65-14 
44.  Broniszów 22 22 ślad osadn. PŚ  65-14 
45.  Broniszów 23 23 pkt osadn. 

pkt osadn. 
pkt osadn. 

H,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

46.  Broniszów 24 24 pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

L,KP 
L 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

47.  Broniszów 25 25 ślad osadn. 
ślad osadn. 

L 
PŚ-Nś 

 65-14 

48.  Broniszów 26 26 pkt osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

49.  Broniszów 27 27 pkt osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

50.  Broniszów 28 28 pkt osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

51.  Broniszów 29 29 pkt osadn. PŚ-Nś  65-14 
52.  Broniszów 30 30 pkt osadn. PŚ-Nś  65-14 
53.  Broniszów 31 31 ślad osadn. 

ślad osadn. 
EB,k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 65-14 

54.  Broniszów 32 32 pkt osadn. PŚ-Nś  65-14 
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55.  Broniszów 33 33 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

56.  Broniszów 34 34 pkt osadn. PŚ-Nś  65-14 
57.  Broniszów 35 35 pkt osadn. 

pkt osadn. 
H-L,KP 
PŚ 

 65-14 

58.  Broniszów 36 36 pkt osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

59.  Broniszów 37 37 ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

60.  Broniszów 38 38 pkt osadn. PŚ  65-14 
61.  Broniszów 39 39 pkt osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
WŚ 
PŚ-Nś 

 65-14 

62.  Broniszów 40 40 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

63.  Broniszów 41 41 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EK 
EB,k.łuŜycka 
H,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

64.  Broniszów 42 42 cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

65.  Broniszów 43 43 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
Pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 65-14 

66.  Broniszów 44 44 ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
PŚ 

 65-14 

67.  Broniszów 45 45 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

68.  Radwanów 11 46 ślad osadn. 
ślad osadn. 
osada 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

69.  Radwanów 12 47 ślad osadn. PŚ  65-14 
70.  Radwanów 13 48 pkt osadn. PŚ  65-14 
71.  Radwanów 14 49 ślad osadn. PŚ  65-14 
72.  Radwanów 15 50 ślad osadn. 

pkt osadn. 
osada 

EK 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

73.  Radwanów 16 51 ślad osadn. PŚ-Nś  65-14 
74.  Radwanów 17 52 pkt osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

75.  Mirocin 1 53 cm.kurhanowe 
cm.kurhanowe 

EB,k.łuŜycka 
k.łuŜycka 

308-1971 
arch. 
17 
(?)kurhanó
w wg 
skaningu 
laserowego
-2011 r. 

65-14 

76.  Mirocin 2 54 osada L-OWR 306-1971 
arch. 

65-14 

77.  Mirocin 3 55 osada OWR? arch. 65-14 
78.  Mirocin 4 56 cm.kurhanowe EB,k.łuŜycka arch. 65-14 
79.  Mirocin 5 57 osada 

ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

L 
L 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 
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80.  Mirocin 6 58 cmentarzysko 
osada 

EB,k.łuŜycka 
L 

559-1975 
arch. 

65-14 

81.  Mirocin 7 59 osada 
ślad osadn. 
osada 

L-OWR 
WŚ 
PS 
 

560-1975 65-14 

82.  Mirocin 8 60 obozowisko 
osada 

EK 
PŚ 

561-1975 65-14 

83.  Mirocin 9 61 ? 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PS 

562-1975 65-14 

84.  Mirocin 12 62 osada 
osada 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
OWR 
pradzieje 
PŚ-NZ 

565-1975 65-14 

85.  Mirocin 13 63 osada 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

L 
H,k.łuŜycka 
Pradzieje 
PS 

566-1975 65-14 

86.  Mirocin 14 64 cmentarzysko 
ślad osadn. 

L,KP 
PŚ-Nś 

567-1975 65-14 

87.  Mirocin 15 65 osada 
osada 
pkt osadn. 

L,KP 
L,KP 
PŚ-Nś 

568-1975 65-14 

88.  Mirocin 16 66 osada 
pkt osadn. 
osada 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

L,KP 
EB,k.łuŜycka 
L,KP 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

569-1975 65-14 

89.  Mirocin 17 67 osada EK arch. 65-14 
90.  Mirocin 18 68 osada 

pkt osadn. 
ślad osadn. 

L,KP 
H-L,KP 
PŚ 

570-1975 65-14 

91.  Mirocin 19 69 osada 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

OWR 
H-L,KP 
pradzieje 
PŚ-Nś 

571-1975 65-14 

92.  Mirocin 20 70 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

93.  Mirocin 21 71 ? 
ślad osadn. 

EK 
PŚ 

573-1975 65-14 

94.  Mirocin 22 72 cmentarzysko 
osada 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

H-L,KP 
H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

574-1975 65-14 

95.  Mirocin 28 73 skarb EB,k.łuŜycka arch. 65-14 
96.  Mirocin 67 74 cm.kurhanowe EB arch. 65-14 
97.  Mirocin 68 75 cm.kurhanowe EB arch. 65-14 
98.  Mirocin 29 76 pkt osadn. 

pkt osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-14 

99.  Mirocin 30 77 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PS 

 65-14 

100.  Mirocin 31 78 pkt osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

101.  Mirocin 32 79 pkt osadn. PŚ-Nś  65-14 
102.  Mirocin 33 80 pkt osadn. 

pkt osadn. 
L,KP 
pradzieje 

 65-14 
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ślad osadn. PŚ 
103.  Mirocin 34 81 osada PŚ-Nś  65-14 
104.  Mirocin 35 82 pkt osadn. PŚ  65-14 
105.  Mirocin 36 83 pkt osadn. PŚ  65-14 
106.  Mirocin 37 84 ślad osadn. PŚ-Nś  65-14 
107.  Mirocin 38 85 ślad osadn. PŚ-Nś  65-14 
108.  Mirocin 39 86 pkt osadn. PŚ-Nś  65-14 
109.  Mirocin 40 87 pkt osadn. PŚ  65-14 
110.  Mirocin 41 88 pkt osadn. 

ślad osadn. 
H-L,KP 
PŚ 

 65-14 

111.  Mirocin 42 89 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

112.  Mirocin 43 90 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

113.  Mirocin 44 91 pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

114.  Mirocin 132? 91 cmentarz Nś  65-14 
115.  Mirocin 45 92 pkt osadn. PŚ  65-14 
116.  Mirocin 46 93 osada PŚ  65-14 
117.  Mirocin 47 94 ślad osadn. PŚ-Nś  65-14 
118.  Mirocin 48 95 pkt osadn. 

pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

119.  Mirocin 49 96 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

120.  Mirocin 50 97 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

121.  Mirocin 51 98 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

122.  Mirocin 52 99 pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
PŚ 

 65-14 

123.  Mirocin 53 100 ślad osadn. 
ślad osadn. 

WŚ 
PŚ 

 65-14 

124.  Mirocin 54 101 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

125.  Mirocin 55 102 ślad osadn. PŚ  65-14 
126.  Mirocin 56 103 ślad osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 

L,kp 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

127.  Mirocin 57 104 ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

128.  Mirocin 58 105 ślad osadn. PŚ-Nś  65-14 
129.  Mirocin 59 106 pkt osadn. 

pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

130.  Mirocin 60 107 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

131.  Mirocin 61 108 ślad osadn. PŚ  65-14 
132.  Mirocin 62 109 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

133.  Mirocin 63 110 pkt osadn. 
ślad osadn. 

EK 
PŚ 

 65-14 
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134.  Mirocin 64 111 ślad osadn. 

ślad osadn. 
H,k.łuŜycka 
PS 

 65-14 

135.  Mirocin 65 112 ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
PS 

 65-14 

136.   66 113 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

137.  Mirocin 69 114 osada? 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

138.  Mirocin 70 115 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

139.  Mirocin 71 116 pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

140.  Mirocin 72 117 osada? 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

141.  Mirocin 73 118 pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

142.  Mirocin 74 119 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

143.  Mirocin 75 120 cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

L,k.jastorfska 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

144.  Mirocin 76 121 ślad osadn. PŚ  65-14 
145.  Mirocin 77 122 ślad osadn. 

ślad osadn. 
EB-H,k.łuŜycka 
PŚ 

 65-14 

146.  Mirocin 78 123 pkt osadn. 
ślad osadn. 
cmentarzysko 

pradzieje 
PŚ 
EB-H,k.łuŜycka 

 65-14 

147.  Mirocin 79 124 osada PŚ  65-14 
148.  Mirocin 80 125 osada PŚ  65-14 
149.  Mirocin 81 126 pkt osadn. 

ślad osadn. 
L.KP 
PŚ 

 65-14 

150.  Mirocin 82 127 osada 
osada 
pkt osadn. 

H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-14 

151.  Mirocin 83 128 ślad osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 65-14 

152.  Mirocin 84 129 pkt osadn. PŚ  65-14 
153.  Mirocin 85 130 ślad osadn. PŚ-Nś  65-14 
154.  Mirocin 86 131 cm.kurhanowe EB,k.łuŜycka  65-14 
155.  Studzieniec 2 132 ślad osadn. 

ślad osadn. 
L? 
OWR? 

arch. 65-14 

156.  Studzieniec 3 133 ślad osadn. EK arch. 65-14 
157.  Studzieniec 7,8 134 

135 
 

cm.kurhanowe 
cm.kurhanowe 

EB,k.łuŜycka 
EB,k.łuŜycka? 

arch. 
17 
(?)kurhanó
w wg 
skaningu 
laserowego
-2011 r. 

65-14 

158.  Studzieniec 11 136 ślad osadn. pradzieje  65-14 
159.  Studzieniec 12 137 pkt osadn. PŚ-Nś  65-14 
160.  Studzieniec 13 138 pkt osadn. PŚ  65-14 
161.  Studzieniec 14 139 ślad osadn. 

ślad osadn 
pradzieje 
WŚ 

 65-14 
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pkt osadn. PŚ 
162.  Mirocin 88 140 pkt osadn. 

pkt osadn. 
ślad osadn. 
osada 

H-L,KP 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 65-14 

163.  Mirocin 87 141 ślad osadn. 
ślad osadn 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
pradzieje 
WŚ 

 65-14 

164.  Radwanów - 142 cmentarzysko H,k.łuŜycka  65-14 
165.  Broniszów - 143 gródek stoŜkowaty PŚ arch. 65-14 
166.  Broniszów - 144 cm.kurhanowe EB,k.łuŜycka arch. 65-14 
167.  Broniszów - 145 grób k.pomorska arch. 65-14 
168.  Broniszów - 146 znal.luźne H arch. 65-14 
169.  Broniszów - 147 znal.luźne L arch. 65-14 
170.  Broniszów - 148 znal.luźne ? arch. 65-14 
171.  Broniszów - 149 Wały śląskie? pradzieje?  65-14 
172.  Broniszów - 150 Wały śląskie 

znal.luźne 
pradzieje? 
PŚ 

 65-14 

173.  Studzieniec 1 1 ślad osadn. 
cmentarzysko 
osada 

EK 
OWR 
PŚ 

 65-15 

174.  Studzieniec 4 2 osada 
osada 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

H,k.łuŜycka 
H,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

175.  Studzieniec 5 3 osada 
ślad osadn. 
slad osadn. 

OWR 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-15 

176.  Studzieniec 6 4 ślad osadn. 
PŚ 

OWR? 
PŚ 

 65-15 

177.  Studzieniec 15 5 ślad osadn. PŚ  65-15 
178.  Studzieniec 16 6 ślad osadn. PŚ-Nś  65-15 
179.  Studzieniec 17 7 osada PŚ  65-15 
180.  Studzieniec 18 8 pkt osadn. PŚ  65-15 
181.  Studzieniec 19 9 pkt osadn. PS-Nś  65-15 
182.  Studzieniec 20 10 pkt osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
Pradzieje 
PŚ 

 65-15 

183.  Studzieniec 21 11 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

H-L,KP 
pradzieje 
WŚ 
PŚ-Nś 

 65-15 

184.  Studzieniec 22 12 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
osada 

EK 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

185.  Studzieniec 23 13 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

H,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

186.  Studzieniec 24 14 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-15 

187.  Studzieniec 25 15 ślad osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ 

 65-15 

188.  Studzieniec 26 16 ślad osadn. 
pkt osadn. 
osada 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

189.  Studzieniec 27 17 ślad osadn. PŚ-Nś  65-15 
190.  Studzieniec 28 18 ślad osadn. 

pkt osadn. 
EB,k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 65-15 

191.  Studzieniec 29 19 ślad osadn. PŚ-Nś  65-15 
192.  Studzieniec 30 20 pkt osadn. PS  65-15 
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193.  Studzieniec 31 21 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

L,KP 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

194.  Studzieniec 32 22 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

195.  Studzieniec 33 23 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB, k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

196.  Studzieniec 34 24 ślad osadn. PŚ  65-15 
197.  Studzieniec 35 25 ślad osadn. 

osada 
M 
PŚ 

 65-15 

198.   Studzieniec 36 26 pkt osadn. PŚ-Nś  65-15 
199.   Słocina 1 60 osada 

osada 
osada? 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

k.łuŜycka 
WŚ 
PŚ 
pradzieje 
PŚ 

555-1975 65-15 

200.  Słocina 2 61 osada 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

OWR 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

556-1975 65-15 

201.  Słocina 3 62 cmentarzysko 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB-H-L,k.łuŜ. 
PŚ 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

557-1975 65-15 

202.  Słocina 4 63 osada 
osada 
osada 
ślad osadn. 
slad osadn. 
osada 

H,k.łuŜycka 
L 
WŚ 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

558-1975 65-15 

203.  Słocina 5 64 osada 
osada 

L 
OWR 

arch. 65-15 

204.  Słocina 6 65 ślad osadn. 
cm.kurhanowe 

EK 
EB,k.łuŜycka 

arch. 65-15 

205.  Słocina 7 66 ślad osadn. 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

N 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

206.  Słocina 8 67 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

207.  Słocina 9 68 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

208.  Słocina 10 69 cmentarzysko 
osada 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

209.  Słocina 11 70 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

210.  Słocina 12 71 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

211.  Słocina 13 72 pkt osadn. PŚ-Nś  65-15 
212.  Słocina 14 73 ślad osadn. 

osada 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

213.  Słocina 15 74 pkt osadn. pradzieje  65-15 
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pkt osadn. PŚ 
214.  Słocina 16 75 pkt osadn. PS  65-15 
215.  Słocina 17 76 pkt osadn. PS  65-15 
216.  Słocina 18 77 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

217.  Słocina 19 78 pkt osadn. PŚ  65-15 
218.  Słocina 20 79 pkt osadn. PŚ  65-15 
219.  Słocina 21 80 pkt osadn. PŚ  65-15 
220.  Słocina 22 81 pkt osadn. PŚ  65-15 
221.  Słocina 23 82 pkt osadn. PŚ  65-15 
222.  Słocina 24 83 ślad osadn. 

ślad osadn. 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

223.  Słocina 25 84 ślad osadn. PŚ  65-15 
224.  Słocina 26 85 ślad osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
L 
Pradzieje 
PŚ 

 65-15 

225.  Słocina 27 86 cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

226.  Słocina 28 87 cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

227.  Słocina 29 88 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt  osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

228.  Słocina 30 89 ślad osadn. PŚ-Nś  65-15 
229.  Słocina 31 90 pkt osadn. PŚ-Nś  65-15 
230.  Słocina 32 91 ślad osadn. 

ślad osadn. 
osada 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

231.  Pobrzezie Dolne 1 92 ślad osadn. PŚ  65-15 
232.  Pobrzezie Dolne 2 93 pkt  osadn. PŚ-Nś  65-15 
233.  Pobrzezie Dolne 3 94 ślad osadn. 

ślad osadn. 
Pradzieje 
PŚ 
 

 65-15 

234.  Mirocin 11 95 ? H-L 564-1975 
arch. 

65-15 

235.  Mirocin 89 96 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 65-15 

236.  Mirocin 90 97 pkt osadn. 
ślad osadn. 
osada 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

237.  Mirocin 91 98 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

238.  Mirocin 92 99 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 65-15 

239.  Mirocin 93 100 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
OWR 
Pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

240.  Mirocin 94 101 pkt osadn. PŚ-Nś  65-15 
241.  Mirocin 95 102 ślad osadn. 

osada 
WŚ 
PŚ 

 65-15 

242.  Studzieniec - 103 znal.luźne N arch. 65-15 
243.  Studzieniec - 104 znal.luźne EB arch. 65-15 
244.  Studzieniec - 105 znal.luźne H arch. 65-15 
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245.  Studzieniec - 106 znal.luźne WŚ arch. 65-15 
246.  Studzieniec - 107 znal.luźne PŚ arch. 65-15 
247.  Mirocin 10 1 ? 

ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

H-L,KP 
EK 
EB,k.łuŜycka 
H-L,KP 
WS 
PS 

563-1975 66-14 

248.  Mirocin 23 2 osada 
osada 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

L,KP 
OWR 
EB-H,k.łuŜycka 
H-L,KP 
pradzieje 
PŚ 

575-1975 66-14 

249.  Mirocin 24 3 cmentarzysko 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,KP 
H,KP 
pradzieje 
PŚ 

576-1975 66-14 

250.  Mirocin 25 4 cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

557-1975 66-14 

251.  Mirocin 26 5 cmentarzysko H-L,KP 578-1975 
arch. 

66-14 

252.  Mirocin 27 6 cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H-L,KP 
EB,k.łuzycka 
L,KP 
Pradzieje 
PŚ 

579-1975 66-14 

253.  Mirocin 96 7 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuzycka 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 66-14 

254.  Mirocin 97 8 pkt osadn. PŚ-Nś  66-14 
255.  Mirocin 98 9 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

256.  Mirocin 99 10 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-14 

257.  Mirocin 100 11 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EK 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

258.  Mirocin 101 12 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-14 

259.  Mirocin 102 13 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-14 

260.  Mirocin 103 14 ślad osadn. PŚ  66-14 
261.  Mirocin 104 15 ślad osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

262.  Mirocin 105 16 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜ. 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

263.  Mirocin 106 17 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-14 

264.  Mirocin 107 18 ślad osadn. PŚ-Nś  66-14 
265.  Mirocin 108 19 pkt osadn. EB-H,k.łuŜycka  66-14 
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pkt osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

266.  Mirocin 109 20 ślad osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ 

 66-14 

267.  Mirocin 110 21 pkt osadn. PŚ  66-14 
268.  Mirocin 111 22 pkt osadn. PŚ  66-14 
269.  Mirocin 112 23 ślad osadn. 

pkt osadn. 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 66-14 

270.  Mirocin 113 24 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

EK 
pradzieje 
WŚ 
PŚ-NZ 

 66-14 

271.  Mirocin 114 25 ślad osadn. PŚ  66-14 
272.  Mirocin 115 26 cm.kurhanowe 

i płaskie 
cm.kurhanowe 

EB?,k.łuŜycka 
 
EB?,k.łuŜycka 

 66-14 

273.  Mirocin 116 27 pkt osadn. PS  66-14 
274.  Mirocin 117 28 ślad osadn. PŚ  66-14 
275.  Mirocin 118 29 ślad osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

276.  Mirocin 119 30 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ-Nś 

 66-14 

277.  Mirocin 120 31 ślad osadn. PŚ  66-14 
278.  Mirocin 121 32 pkt osadn. PŚ-NZ  66-14 
279.  Mirocin 122 33 osada PŚ  66-14 
280.  Mirocin 123 34 ślad osadn. PŚ  66-14 
281.  Mirocin 124 35 ślad osadn. 

pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
L,KP 
PŚ 

 66-14 

282.  Mirocin 125 36 cmentarzysko 
ślad osadn. 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

k.łuŜycka 
EK 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

283.  Mirocin 126 37 cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
L,KP 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-14 

284.  Mirocin 127 38 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-14 

285.  Mirocin 128 39 pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
WŚ 
WŚ 
PŚ 

 66-14 

286.  Mirocin 129 40 ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
PŚ 

 66-14 

287.  Mirocin 130 41 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
WŚ 
PŚ 

 66-14 

288.  Mirocin 131 42 osada PŚ-Nś  66-14 
289.  KoŜuchów 14 43 pkt osadn. PŚ-Nś  66-14 
290.  KoŜuchów 15 44 ślad osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

291.  KoŜuchów 16 45 ślad osadn. EB,k.łuŜycka  66-14 
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ślad osadn. PŚ 
292.  KoŜuchów 17 46 osada PŚ-Nś  66-14 
293.  KoŜuchów 18 47 pkt osadn. 

pkt osadn. 
ślad osadn. 

E,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

294.  Podbrzezie Górne 2 48 pkt osadn. PŚ-Nś  66-14 
295.  Podbrzezie Górne 3 49 pkt osadn. PŚ-Nś  66-14 
296.  Podbrzezie Górne 4 50 pkt osadn. PŚ-Nś  66-14 
297.  Podbrzezie Górne 5 51 pkt osadn. PŚ  66-14 
298.  Podbrzezie Górne 6 52 pkt osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 66-14 

299.  Stypułów 5 53 znal.luźne EK arch. 66-14 
300.  Stypułów 4 54 ślad osadn. 

ślad osadn. 
EB-H,k.łuŜycka 
PŚ 

 66-14 

301.  Stypułów 1 55 cmentarzysko EB,k.łuŜycka  66-14 
302.  Stypułów 2 56 osada 

pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

303.  Stypułów 3 57 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-14 

304.  Bulin 1 58 ślad osadn. PŚ  66-14 
305.  Bulin 2 59 pkt osadn. PŚ-Nś  66-14 
306.  Bulin 3 60 ślad osadn. 

ślad osadn. 
EB,k.łuŜycka 
PŚ 

 66-14 

307.  Bulin - 90 ślad osadn. M arch. 66-14 
308.  Podbrzezie DuŜe 4 1 ślad osadn. 

ślad osadn. 
EB,k.łuŜycka 
PŚ 

 66-15 

309.  Podbrzezie Dolne 5 2 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

310.  KoŜuchów 1 3 cmentarzysko 
cmentarzysko 
pkt osadn. 
osada 

EB,k.łuŜycka 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
osada 

 66-15 

311.  KoŜuchów 2 4 cmentarzysko 
kurhanowe 
cmentarzysko 
osada? 
osada? 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
 
L 
OWR 
WŚ 
EB 
PŚ 

arch. 66-15 

312.  KoŜuchów 3 5 ślad osadn. 
cmentarzysko 

EB-H,k.łuŜ. 
EB,k.łuŜycka 

arch. 66-15 

313.  KoŜuchów 4 6 ślad osadn. PŚ  66-15 
314.  KoŜuchów 5 7 Stare Miasto PŚ 85-1958 

(strefa 
ochrony 
konserwato
rskiej 

66-15 

315.  KoŜuchów 6 8 grodzisko 
zamek 

WS 
PŚ 

arch. 66-15 

316.  KoŜuchów 7 9 ślad osadn. 
ślad osadn. 

WS 
PŚ 

 66-15 

317.  KoŜuchów 8 10 ślad osadn. PŚ  66-15 
318.  KoŜuchów 9 11 ślad osadn. PŚ-Nś  66-15 
319.  Kozuchów 10 12 ślad osadn. PŚ  66-15 
320.  KoŜuchów 11 13 ślad osadn. PŚ  66-15 
321.  KoŜuchów 12 14 ślad osadn. PŚ-Nś  66-15 

322.  KoŜuchów 13 15 Ślad osadn. PŚ-Nś  66-15 
323.  KoŜuchów 19 16 cmentarzysko? H-L  66-15 
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pkt osadn. PŚ 
324.  KoŜuchów 20 17 znal.luźne EK arch. 66-15 
325.  KoŜuchów 21 18 cmentarzysko 

cmentarzysko 
cmentarzysko 
osada 

EB,k.łuzycka 
H-L 
Pradzieje 
PŚ 

 66-15 

326.  KoŜuchów 22 19 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

327.  KoŜuchów 23 20 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

Pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-15 

328.  KoŜuchów 24 21 ślad osadn. 
ślad osadn. 

Pradzieje 
PŚ 

 66-15 

329.  KoŜuchów 25 22 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

330.  KoŜuchów 26 23 pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB-H,k.łuŜ. 
pradzieje 
OWR 
PŚ 

 66-15 

331.  KoŜuchów 27 24 cmentarzysko 
pkt osadn. 
osada? 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
H 
pradzieje 
WŚ 
PS 

 66-15 

332.  KoŜuchów 28 25 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

EK 
EB,k.łuŜycka 
L 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-15 

333.  KoŜuchów 29 26 ślad osadn. PŚ-Nś  66-15 
334.  KoŜuchów 30 27 pkt osadn. PŚ-Nś  66-15 
335.  KoŜuchów 31 28 pkt osadn. 

ślad osadn. 
osada 

EB,k.łuŜycka 
OWR 
PŚ 

 66-15 

336.  KoŜuchów 32 29 ślad osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 66-15 

337.  KoŜuchów 33 30 osada PŚ  66-15 
338.  KoŜuchów 34 31 ślad osadn. 

pkt osadn. 
pradzieje 
PS 

 66-15 

339.  KoŜuchów 35 32 ślad osadn. PŚ  66-15 
340.  KoŜuchów 36 33 pkt osadn. PŚ-Nś  66-15 
341.  Sokołów 1 34 cmentarzysko 

? 
ślad osan. 
ślad osadn. 

L 
H-L 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

342.  Sokołów 2 35 cmentarzysko 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
PŚ 

 66-15 

343.  Sokołów 3 36 ślad osadn. 
? 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜ. 
EB,k.łuŜycka 
EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

344.  Sokołów 4 37 ślad osadn. 
ślad osadn. 

L,k.przeworska? 
EB,k.łuŜycka 

 66-15 

345.  Sokołów 5 38 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn 
pkt osadn. 

L,k.przeworska? 
EB,k.łuŜycka 
L,k.przeworska? 
OWR 
pradzieje 

 66-15 
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ślad osadn. PŚ 
346.  Sokołów 6 39 ślad osadn. 

osada 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

347.  Sokołów 7 40 pkt osadn. 
cmentarzysko? 
cmentarzysko? 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

N 
EB,k.łuzycka 
H-L 
Pradzieje 
PŚ-Nś 

 66-15 

348.  Sokołów 8 41 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

349.  Sokołów 9 42 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

OWR 
Pradzieje 
PŚ 

 66-15 

350.  Sokołów 10 43 ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 

 66-15 

351.  Sokołów 11 44 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

352.  Sokołów 12 45 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

353.  Sokołów 13 46 ślad osadn. PŚ  66-15 
354.  Sokołów 14 47 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

355.  Sokołów 15 48 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

OWR 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-15 

356.  Sokołów 16 49 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

357.  Sokołów 17 50 pkt osadn. pradzieje  66-15 
358.  Sokołów 18 51 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PS 

 66-15 

359.  Sokołów 19 52 ślad osadn. 
pkt osadn. 
osada 

pradzieje 
WS 
PŚ 

 66-15 

360.  Czciradz 1 53 skarb 
cmentarzysko 
osada 
osada 

? 
EB-H,k.łuŜycka 
L 
PŚ 

356-1971 
arch. 

66-15 

361.  Czciradz 2 54 ślad osadn. 
osada 

EB-H,k.łuŜycka 
EB,k.łuŜycka 

arch. 66-15 

362.  Czciradz 3 55 cmentarzysko 
osada 

k.łuŜycka 
EB,k.łuŜycka 

arch. 66-15 

363.  Czciradz 4 56 ślad osadn. 
osada 
osada 
osada 
osada 

EK 
EB-H,k.łuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

364.  Czciradz 5 57 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EK 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

365.  Czciradz 6 58 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

366.  Czciradz 7 59 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
pradzieje 
PS 

 66-15 

367.  Czciradz 8 60 pkt osadn. EB,k.łuŜycka  66-15 



I – Ocena stanu zagospodarowania i uwarunkowania rozwoju  

 42 

pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

OWR 
pradzieje 
PŚ 

368.  Czciradz 9 61 ślad osadn. 
pkt osadn. 
osada 
osada 
pkt osadn. 

EK 
EB,k.łuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

369.  Czciradz 10 62 pkt osadn. 
osada 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

370.  Czciradz 11 63 osada 
osada 
pkt osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

371.  Czciradz 12 64 cmentarzysko 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

372.  Czciradz 13 65 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

373.  Czciradz 14 66 cmentarzysko 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

374.  Czciradz 15 67 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

375.  Czciradz 16 68 ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn 
osada 

EK 
EB,k.łuŜycka 
H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

376.  Czciradz 17 69 pkt osadn. 
osada 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 

 66-15 

377.  Czciradz 18 70 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

378.  Czciradz 19 71 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

379.  Czciradz 20 72 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

380.  Czciradz 21 73 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

381.  Drwalowice 2 74 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

382.  Drwalowice 3 75 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
WŚ 

 66-15 

383.  Drwalowice 4 76 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

384.  Drwalowice 5 77 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

Pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-15 

385.  Drwalowice 6 78 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
Pradzieje 
OWR 
PŚ 

 66-15 

386.  Drwalowice 7 79 pkt osadn. H,k.łuŜycka  66-15 
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pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WS 
PŚ 

387.  Drwalowice 8 80 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,kłuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

388.  Drwalowice 9 81 ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WS 
PŚ 

 66-15 

389.  Drwalowice 10 82 pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
WS 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

390.  Drwalowice 11 83 ślad osadn. WŚ  66-15 
391.  Lasocin 4 84 pkt osadn. 

osada 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-15 

392.  Lasocin 5 85 huta szkła Nś  66-15 
393.  Lasocin 6 86 ślad osadn. 

pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

394.  Dziadoszyce 1 87 ślad osadn. pradzieje  66-15 
395.  Dziadoszyce 2 88 ślad osadn. pradzieje  66-15 
396.  Solniki 4 89 ślad osadn. 

osada 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

? 
H,k.łuŜycka 
H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

210-1970 66-15 

397.  Solniki 7 90 cmentarzysko 
osada 
pkt osadn. 
osada 
ślad osadn. 

L 
L-OWR 
H,k.łuŜycka 
Pradzieje 
PŚ 

 66-15 

398.  Solniki 8 91 cmentarzysko 
slad osadn. 
ślad osadn. 

L-OWR 
H-L 
PS 

arch. 66-15 

399.  Solniki 10 92 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

400.  Solniki 11 93 ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka 
pradzieje 

 66-15 

401.  Solniki 12 94 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

H,k.łuŜycka 
L 
Pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-15 

402.  Solniki 13 95 pkt osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

403.  Solniki 14 96 slad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

404.  Solniki 15 97 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

405.  Solniki 16 98 slad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
PŚ 

 66-15 

406.  Solniki 17 99 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

407.  Solniki 18 100 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

408.  Solniki 19 101 osada H,k.łuŜycka  66-15 
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osada 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

409.  Solniki 20 102 ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 66-15 

410.  Solniki 21 103 osada 
osada 
osad 
ślad osadn. 

L,k.jastorfska 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

411.  Solniki 22 104 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

412.  Solniki 23 105 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-15 

413.  Solniki 24 106 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
WŚ 
PŚ-Nś 

 66-15 

414.  Solniki 25 107 osada 
osada 
ślad osadn. 

pradzieje 
OWR 
PŚ 

 66-15 

415.  Solniki 26 108 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

416.  Solniki 27 109 ślad osadan. pradzieje  66-15 
417.  KoŜuchów 37 110 ślad osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

418.  KoŜuchów 38 111 slad osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

419.  KoŜuchów 39 112 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 66-15 

420.  KoŜuchów 40 113 ślad osadn. pradzieje  66-15 
421.  KoŜuchów 41 114 pkt osadn. 

pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PS 

 66-15 

422.  KoŜuchów 42 115 pkt osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

423.  KoŜuchów 43 116 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
OWR 
PŚ 

 66-15 

424.  KoŜuchów 44 117 osada PŚ  66-15 
425.  KoŜuchów 45 118 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

426.  KoŜuchów 46 119 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

427.  KoŜuchów 47 120 Ślad osadn. 
Ślad osadn. 

EK 
PŚ 

 66-15 

428.  KoŜuchów 48 121 Slad osadn. 
Slad osadn. 

Pradzieje 
PŚ 

 66-15 

429.  KoŜuchów 49 122 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-15 

430.  KoŜuchów 50 123 osada PŚ  66-15 
431.  KoŜuchów 51 124 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

432.  KoŜuchów 52 125 pkt osadn. PŚ-Nś  66-15 
433.  KoŜuchów 53 126 osada PŚ  66-15 
434.  KoŜuchów 54 127 ślad osadn. PŚ-Nś  66-15 
435.  Pobrzezie Górne 1 128 ślad osadn. PŚ-Nś  66-15 
436.  Pobrzezie Górne 7 129 ślad osadn. 

osada 
pradzieje 
PŚ 

 66-15 

437.  Cisów 1 130 pkt osadn. PŚ-Nś  66-15 
438.  Cisów - 131 cmentarzysko ? arch. 66-15 
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439.  Czciradz - 132 grodzisko 
cmentarzysko 

? 
k.łuŜycka? 

arch. 66-15 

440.  Czciradz - 133 znal.luźne EB arch. 66-15 
441.  Czciradz - 134 znal.luźne PŚ arch. 66-15 
442.  Czciradz - 135 znal.luźne EK arch. 66-15 
443.  Czciradz - 136 znal.luźne WS arch. 66-15 
444.  Czciradz - 137 ? H arch. 66-15 
445.  Solniki - 138 znal.luźne WS arch. 66-15 
446.  Solniki - 139 znal.luźne PŚ arch. 66-15 
447.  Solniki - 140 znal.luźne WS arch. 66-15 
448.  Solniki - 141 znal.luźne H arch. 66-15 
449.  Solniki - 142 znal.luźne H arch. 66-15 
450.  Solniki - 143 znal.luźne OWR arch. 66-15 
451.  Solniki - 144 znal.luźne WEB arch. 66-15 
452.  Solniki - 145 osada ? arch. 66-15 
453.  Solniki - 146 cmentarzysko ? arch. 66-15 
454.  Solniki - 147 cmentarzysko L arch. 66-15 
455.  Solniki - 148 cmentarzysko L arch. 66-15 
456.  Solniki - 149 cmentarzysko ? arch. 66-15 
457.  KoŜuchów - 150 cmentarzysko k.przeworska? arch. 66-15 
458.  KoŜuchów - 151 znal.luźne 

znal.luźne 
EK 
k.łuŜycka 

arch. 66-15 

459.  KoŜuchów 55 152 osada PŚ-Nś zniszcz. 66-15 
460.  Czciradz 22 153 cmentarzysko 

cmentarzysko 
znal.luźne 

EB,k.łuŜycka 
EB,k.łuŜycka 
WS 

 66-15 

461.  KoŜuchów 56 154 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

N/WEB 
XIV-XV w. 
Nś 

 66-15 

462.  Bielice 1 1 pkt osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
k.łuŜycka 

 66-16 

463.  Bielice 2 2 pkt osadn. 
ślad osadn. 

WOR 
PŚ 

 66-16 

464.  Bielice 3 3 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

k.łuŜycka 
L 
WŚ 
pradzieje 

 66-16 

465.  Bielice 4 4 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
pradzieje 
PŚ 

 66-16 

466.  Bielice 5 5 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-16 

467.  Bielice 6 6 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 66-16 

468.  Lasocin 1 19 pkt osadn. 
osada 
cmentarzysko 
cmentarzysko 
osada 
osada 
osada 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
EB-H,k.łuŜycka 
WŚ 
k.łuŜycka 
L,OWR 
WS 
PŚ 

191-1969 66-16 

469.  Lasocin 2 20 cmentarzysko 
osada 
cmentarzysko 
osada 
pkt osadn. 
pkt osadn. 
pkt osadn. 

EB-H,k.łuŜ. 
OWR 
H-L,k.pomor. 
WŚ 
Pradzieje 
H 
PŚ-Nś 

313-1971 66-16 

470.  Lasocin 3 21 osada 
pkt osadn. 

L,k.pomorska? 
H/L 

 66-16 
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ślad osad. 
ślad osadn. 

L 
PŚ 

471.  Lasocin 7 22 znal.luźne 
pkt osadn. 
ślad osad. 

EK 
EB,k.łuzycka 
PŚ-Nś 

 66-16 

472.  Lasocin 8 23 osada 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜycka  66-16 

473.  Lasocin 9 24 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osad. 

EK 
pradzieje 
PŚ 

 66-16 

474.  Lasocin 10 25 ślad osan. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-16 

475.  Lasocin 11 26 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ 

 66-16 

476.  Lasocin 12 27 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-16 

477.  Lasocin 13 28 pkt osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜ. 
PŚ-Nś 

 66-16 

478.  Lasocin 14 29 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzije 
WŚ 
PŚ 

 66-16 

479.  Lasocin 15 30 ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
PŚ 

 66-16 

480.  Lasocin 16 31 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-16 

481.  Lasocin 17 32 pkt osadn. 
slad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
WS 
pradzieje 

 66-16 

482.  Lasocin 18 33 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

L 
pradzieje 
WS 
PŚ 

 66-16 

483.  Drwalowice 12 34 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WS 
PŚ 

 66-16 

484.  Drwalowice 13 35 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
Pradzieje 
WS 
PŚ 

 66-16 

485.  Drwalowice 1 36 cmentarzysko 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB-H,k.łuŜ. 
k.łuŜycka 
PŚ 

 66-16 

486.  Drwalowice 14 37 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-16 

487.  Drwalowice 15 38 osada 
ślad osadn. 

OWR 
PŚ 

 66-16 

488.  Drwalowice 16 39 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-16 

489.  Drwalowice 17 40 ślad osadn. PŚ-Nś  66-16 
490.  Lasocin 19 41 ślad osadn. 

ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

k.łuŜycka 
OWR 
pradzieje 
PŚ 

 66-16 

491.  Lasocin 20 42 pkt osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-16 

492.  Lasocin 21 43 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
WS 
PŚ 

 66-16 

493.  Lasocin 22 44 ślad osadn. pradzieje  66-16 
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ślad osadn. PŚ-Nś 
494.  Lasocin 23 45 ślad osadn. 

osada 
EB,k.łuŜycka 
PS 

 66-16 

495.  Lasocin 24 46 osada PŚ  66-16 
496.  Lasocin 25 47 ślad osadn. 

ślad osadn. 
OWR 
PŚ 

 66-16 

497.  Lasocin 26 48 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ-Nś 

 66-16 

498.  Lasocin 27 49 pkt osadn. PŚ  66-16 
499.  Lasocin 28 50 ślad osadn. 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ 

 66-16 

500.  Lasocin 29 51 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

k.łuŜycka 
pradzieje 
PŚ 

 66-16 

501.  Lasocin 30 52 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 66-16 

502.  Drwalowice 18 81 ślad osadn. PŚ  66-16 
503.  Drwalowice 19 82 cmentarzysko EB,k.łuŜycka  66-16 
504.  Lasocin - 129 ? N /KCSz/ arch. 66-16 
505.  Lasocin - 130 znal.luźne N arch. 66-16 
506.  Lasocin - 131 znal.luźne N arch. 66-16 
507.  Lasocin - 132 znal.luźne 

znal.luźne 
EK 
k.łuŜycka 

arch. 66-16 

508.  Lasocin - 133 ? EB arch. 66-16 
509.  Lasocin - 134 ? H arch. 66-16 
510.  Lasocin - 135 cmentarzysko H,k.łuŜycka arch. 66-16 
511.  Lasocin - 136 cmentarzysko k.łuŜycka arch. 66-16 
512.  Lasocin - 137 grób skrzynkowy H-L arch. 66-16 
513.  Lasocin - 138 znal.luźne OWR arch. 66-16 
514.  Lasocin - 139 znal.luźne ? arch. 66-16 
515.  Bielice - 140 znal.luźne EK arch. 66-16 
516.  Drwalewice - 141 znal.luźne PŚ arch. 66-16 
517.  Stypułów 6 25 osada PS-Nś  67-14 
518.  Stypułów 7 26 dwór,fosa,wał Nś arch. 67-14 
519.  Stypułów 8 64 Ślad osadn. pradzieje 

PŚ 
 67-14 

520.  Stypułów 9 65 ślad osadn. 
ślad osadn. 

k.łuŜycka 
PŚ 

 67-14 

521.  Stypułów 10 66 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-14 

522.  Stypułów 11 67 osada 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
PŚ 

 67-14 

523.  Stypułów 12 68 osada H,k.łuŜycka  67-14 
524.  Stypułów 13 69 osada 

ślad osadn. 
H,k.łuŜycka 
ślad osadn. 

 67-14 

525.  Stypułów 14 70 ślad osadn. 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
PŚ 

 67-14 

526.  Stypułów 15 71 osada 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 

 67-14 

527.  Stypułów 16 72 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
PŚ 
pradzieje 

 67-14 

528.  Stypułów 17 73 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
OWR 
PŚ 

 67-14 

529.  Stypułów 18 74 pkt osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PS 

 67-14 

530.  Stypułów 19 75 ślad osadn. PŚ  67-14 
531.  Stypułów 20 76 ślad osadn. 

ślad osadn. 
K.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-14 
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532.  Stypułów 21 77 ślad osadn. EB,k.łuŜycka  67-14 
533.  Stypułów 22 78 ślad osadn. PŚ  67-14 
534.  Stypułów - 79 znal.luźne EK arch. 67-14 
535.  Stypułów - 80 znal.luźne EK arch. 67-14 
536.  Stypułów - 81 znal.luźne EB arch. 67-14 
537.  Stypułów - 82 cmentarzysko k.łuŜycka arch. 67-14 
538.  Stypułów - 83 ślad osadn. - arch. 67-14 
539.  Stypułów - 84 znal.nieokreśl. - arch. 67-14 
540.  Solniki 1 1 grodzisko 

grodzisko 
ślad osadn. 

H,k.łuŜycka 
WŚ 
PŚ 

11-1966 67-15 

541.  Solniki 2 2 osada 
osada 
osada 
ślad osadn. 

EB,k.łuŜycka 
OWR 
WŚ 
WS 

208-1970 67-15 

542.  Solniki 3 3 pkt osadn. 
osada 
osada 
osada 
ślad osadn. 

L 
WŚ 
H-L 
WŚ 
PŚ 

209-1970  

543.  Solniki 5 4 osada 
osada 
osada 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

OWR 
WS 
Pradzieje 
WŚ 
WS 
PŚ 

211-1970 67-15 

544.  Solniki 28 5 pkt osadn. 
pkt osadn. 

k.łuŜycka 
WS 

arch. 67-15 

545.  Solniki 6 6 osada 
osada 

OWR 
WS 

212-1970 
arch. 

67-15 

546.  Solniki 9 7 osada 
pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

H,k.łuŜycka 
pradzieje 
H,k.łuŜycka 
OWR,k.lubo. 
PŚ-Nś 

 67-15 

547.  Solniki 29 8 pkt osadn. H,k.łuŜycka arch. 67-15 
548.  Solniki 30 9 cmentarzysko EB-H,k.łuŜycka arch. 67-15 
549.  Solniki 31 10 cmentarzysko EB-H,k.łuŜ. arch. 67-15 
550.  Solniki 32 11 osada 

ślad osadn. 
osada 

WS 
WŚ 
PŚ 

 67-15 

551.  Solniki 33 12 ślad osadn. 
osada 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

552.  Solniki 34 13 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
pradzieje 
L,k.jastorfska 
WS 
PŚ-Nś 

 67-15 

553.  Solniki 35 14 pkt osadn. 
osada 

H,k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-15 

554.  Solniki 36 15 osada 
pkt osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

555.  Solniki 37 16 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ-Nś 

 67-15 

556.  Solniki 38 17 osada WŚ  67-15 
557.  Solniki 39 18 osada 

ślad osadn. 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

558.  Solniki 40 19 osada 
osada 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

559.  Solniki 41 20 osada pradzieje  67-15 
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osada PŚ-Nś 
560.  Solniki 42 21 ślad osadn. 

pkt osadn. 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

561.  Zawada 1 22 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

562.  Zawada 2 23 osada 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

L,k.jastorfska 
WS 
PŚ-Nś 

 67-15 

563.  Zawada 3 24 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
L,k.jastorfska 
WS 
PŚ-Nś 

 67-15 

564.  Zawada 4 25 osada 
ślad osadn. 

L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

565.  Zawada 5 26 osada L,k.jatorfska  67-15 
566.  Zawada 6 27 ślad osadn. 

ślad osadn. 
Pradzieje 
WS 

 67-15 

567.  Zawada 7 28 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

568.  Zawada 8 29 ślad osadn. 
ślad osadn. 
pkt osadn 
ślad osadn. 

N? 
k.łuŜycka 
L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

569.  Zawada 9 30 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

570.  Zawada 10 31 ślad osadn. 
osada 

L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

571.  Zawada 11 32 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ 

 67-15 

572.  Zawada 12 33 osada 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
k.łuŜycka 
L,k.jastorfska 
OWR 
WŚ 
PŚ-Nś 

 67-15 

573.  Zawada 13 34 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn.\ 
ślad osadn. 

pradzieje 
L,kjastorfska 
OWR 
WS 
PŚ-Nś 

 67-15 

574.  Zawada 14 35 ślad osadn. 
osada 
ślad osadn. 

N /KAK?/ 
L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

575.  Zawada 15 36 pkt osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

576.  Zawada 16 37 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

577.  Zawada 17 38 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

578.  Zawada 18 39 pkt osadn. 
pkt osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

579.  Zawada 19 40 osada 
ślad osadn. 

H-L,k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-15 

580.  Zawada 20 41 osada 
pkt osadn. 

L,k.jatorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

581.  Zawada 21 42 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

582.  Dziadoszyce 3 43 ślad osadn. 
pkt osadn. 

L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 
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583.  Dziadoszyce 4 44 pkt osadn. PŚ-Nś  67-15 
584.  Dziadoszyce 5 45 ślad osadn. 

ślad osadn. 
L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

585.  Dziadoszyce 6 46 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

L,k.jastorfska 
WS 
PŚ 

 67-15 

586.  Dziadoszyce 7 47 osada 
pkt osadn. 

L,k.jastorfska 
PŚ-Nś 

 67-15 

587.  Dziadoszyce 8 48 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-15 

588.  Dziadoszyce 9 49 ślad osadn. 
osada 

H,k.łuŜycka 
L,k.jastorfska 

 67-15 

589.  Dziadoszyce 10 50 pkt osadn. 
osada 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 
WŚ 

 67-15 

590.  Stypułów 23 119 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
591.  Stypułów 24 120 pkt osadn. PŚ-Nś  67-15 
592.  Stypułów 25 121 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
593.  Stypułów 26 122 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
594.  Stypułów 27 123 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
595.  Stypułów 28 124 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
596.  Stypułów 29 125 ślad osadn. 

pkt osadn. 
WŚ 
PŚ-Nś 

 67-15 

597.  Stypułów 30 126 osada PS-Nś  67-15 
598.  Stypułów 31 127 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
599.  Stypułów 32 128 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
600.  Stypułów 33 129 pkt osadn. PŚ-Nś  67-15 
601.  Stypułów 35 131 pkt osadn. PS-Nś  67-15 
602.  Stypułów 36 132 osada PŚ  67-15 
603.  Stypułów 37 133 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
604.  Stypułów 38 134 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
605.  Stypułów 39 135 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
606.  Stypułów 40 136 ślad osadn. 605 Stypułów 34 130 ślad osadn.
607.  Stypułów 41 137 Ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
608.  Stypułów 42 138 ślad osadn. 

pkt osadn. 
k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-15 

609.  Stypułów 43 139 Pkt osadn. PŚ-Nś  67-15 
610.  Stypułów 44 140 Ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
611.  Stypułów 45 141 Ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
612.  Stypułów 46 142 Ślad osadn. 

osada 
EB,k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-15 

613.  Stypułów 47 143 ślad osadn. 
ślad osadn. 

k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-15 

614.  Stypułów 48 144 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
615.  Stypułów 49 145 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
616.  Stypułów 50 146 pkt osadn. PŚ-Nś  67-15 
617.  Stypułów 51 147 ślad osadn. PŚ-Nś  67-15 
618.  Stypułów 2 148 osada PŚ-Nś  67-15 
619.  Stypułów 53 149 pkt osadn. PŚ-Nś  67-15 
620.  Stypułów 54 150 osada PŚ-Nś  67-15 
621.  Stypułów 55 151 pkt osadn. PŚ-Nś  67-15 
622.  Stypułów 56 152 osada PŚ-Nś  67-15 
623.  Stypułów 57 153 ślad osadn. PS-Nś  67-15 
624.  Bielice 7 49 pkt osadn. 

ślad osadn. 
H,k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-16 

625.  Bielice 8 50 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
WŚ 
PŚ-Nś 

 67-16 

626.  Bielice 9 51 ślad osadn. 
ślad osadn. 
ślad osadn. 

EK 
k.łuŜycka 
PŚ-Nś 

 67-16 
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627.  Bielice 10 52 ślad osadn. 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-16 

628.  Bielice 11 53 ślad osadn. 
pkt osadn. 
ślad osadn. 

EK 
pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-16 

629.  Bielice 12 54 osada 
ślad osadn. 

pradzieje 
PŚ-Nś 

 67-16 

       

1.6. Rekomendacje i wnioski zawarte w audycie krajobrazowym lub określenie 
przez audyt krajobrazowy granic krajobrazów priorytetowych 

 
Województwo lubuskie nie posiada audytu krajobrazowego. 

 
1.7. Jakość Ŝycia mieszkańców, w tym ochrona ich zdrowia, bezpieczeństwa 

oraz mienia 
 
Zdrowie i opieka społeczna 

W 2013 roku 42,2% zgonów w gminie KoŜuchów spowodowanych było chorobami układu 
krąŜenia, przyczyną 25,9% zgonów w gminie KoŜuchów były nowotwory, a 4,8% zgonów 
spowodowanych było chorobami układu oddechowego. Na 1000 mieszkańców gminy KoŜuchów 
przypada 9,31 zgonów. Jest to wartość porównywalna do wartości średniej dla województwa 
lubuskiego oraz nieznacznie mniej od wartości średniej dla kraju. 
 

Placówki ochrony zdrowia oraz apteki funkcjonują wyłącznie na terenie miasta:  
- Przychodnia Specjalistyczna nr 3 
- NZOZ Przychodnia Lekarska ARKA-MED S.C. 
- NZOZ Przychodnia Lekarska ,PRIMUM S.C. 
- NZOZ Podstawowa Opieka Zdrowotna Czesław Kaniewski 
- NZOZ Julian Hucko i Partnerzy Ars Medica Bis Sp. z o.o. – ul. Legnicka 
- NZOZ Poradnia stomatologiczna DENTICO Monika Mieluch – ul. Wolności 
- NZOZ En-Med. Poradnie Stomatologiczne i Specjalistyczne – ul. Obywatelska 
- Gabinet stomatologiczny Katarzyna Langer  – ul. Szprotawska 
- Gabinet stomatologiczny Iwona Lemejda – ul. Moniuszki  
- Centrum fizykoterapii Wojciech Augustyniak – ul. Szprotawska 
- Gabinet stomatologiczny Ma-Dent Magdalena Szewczyk-Tuczyńska – ul. 22 Lipca 
-  
Na jedną przychodnię przypada średnio 2321 pacjentów. 
 
Ze środowiskowej pomocy społecznej w gminie korzysta 12% ogółu społeczeństwa. Jest to mniej, 
niŜ w latach ubiegłych. Opieką społeczną zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej w KoŜuchowie.  
 
Zespoły urządzonej zieleni wypoczynkowej istniejące na terenie miasta : 
- zieleń parkowa okalająca pierścieniem Stare Miasto, która obejmuje teren byłej fosy miejskiej, 

nieczynnego cmentarza przy ul. Kolorowej – Spacerowej i resztki parku w sąsiedztwie Zamku 
- zabytkowy Park Poniatowskiego na obrzeŜu Starego Miasta  
- „Lapidarium” – teren zamkniętego cmentarza o charakterze zabytkowym 
- teren rekreacyjny ze zbiornikiem wodnym między ul. Moniuszki i ul. Elektryczną. 
 
Kultura 

Na terenie gminy KoŜuchów funkcjonują świetlice wiejskie w miejscowościach: Lasocin, 
Solniki, Czciradz, Cisów, Stypułów, Podbrzezie Górne, Słocina, Mirocin Dolny, Mirocin Średni, 
Mirocin Górny, Studzieniec, Broniszów, Radwanów i KsiąŜ Śląski. Ponadto w poszczególnych 
miejscowościach funkcjonują stowarzyszenia, kluby i kółka. 
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W KoŜuchowie funkcjonuje Centrum Kultury ,,Zamek”, Biblioteka Publiczna oraz liczne 
stowarzyszenia. 
  
Sport 

Na terenie miasta i gminy działalność w zakresie sportu prowadzi Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. MOSiR sprawuje opiekę nad swoimi obiektami w KoŜuchowie ( Stadion Miejski z 
Orlikiem, kąpielisko, 2 place zabaw) oraz w Czciradzu, KsiąŜu Śląskim, Mirocinie Średnim, 
Radwanowie, Studzieńcu i Stypułowie (boiska). Ponadto na terenie gminy i miasta funkcjonuje 
szereg klubów i stowarzyszeń sportowych. 
 
Bezpieczeństwo 

Na terenie gminy i miasta zasadniczo nie występują szczególne zagroŜenia dla 
mieszkańców. Uwarunkowania przyrodniczo-klimatyczne nie stanowią potencjalnych zagroŜeń. Z 
uwagi na brak większych zbiorników wodnych, zwłaszcza wód płynących nie występują zagroŜenia 
powodziowe. Nie ma teŜ składowisk czy kopalni obarczonych ryzykiem powaŜnych awarii.  

Takim ryzykiem obarczony jest zakład przetwórstwa owocowo-warzywnego z uwagi na 
obecność amoniaku. Sytuację na terenie zakładu na bieŜąco monitoruje Państwowa StraŜ PoŜarna. 
Ponadto źródłem zagroŜeń są sami mieszkańcy, bowiem, jak wynika z udostępnionych przez GUS 
danych statystyki przestępstw w powiecie Nowosolskim i porównując liczbę mieszkańców powiatu 
do liczby mieszkańców gminy szacuje się, Ŝe poziom przestępczości w gminie KoŜuchów rośnie. W 
porównaniu do reszty kraju, liczba przestępstw przypadających na 1000 mieszkańców jest prawie 
dwukrotnie wyŜsza. Największy wzrost odnotowano w sferze przestępstw gospodarczych. W sferze 
przestępstw drogowych zanotowano nieznaczny spadek. Natomiast wskaźnik wykrywalności 
przestępstw wzrósł i jest wyŜszy niŜ w województwie lubuskim. 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy czuwa Policja w komisariacie w KoŜuchowie 
oraz StraŜ Miejska. Jednostki Ochotniczej StraŜy PoŜarnej funkcjonują w KoŜuchowie, Mirocinie 
Górnym, Mirocinie Dolnym, Stypułowie, Studzieńcu Broniszowie i Lasocinie.  
 

1.8. Uwarunkowania wynikające z potrzeb i moŜliwości rozwoju gminy 
 

1.8.1. Analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne 
 
Analiza ekonomiczna 

Suma dochodów do budŜetu gminy KoŜuchów wyniosła w 2014 roku 46,9 mln złotych, co 
daje 2,9 tys złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Oznacza to wzrost dochodów o 5,2% w 
porównaniu do roku 2013. Największą część dochodów wygenerował dział: Dochody od osób 
prawnych, fizycznych i od innych jednostek (36,5%). DuŜa część wpływów pochodzi z działu: 
RóŜne rozliczenia (25,4%) oraz z działu: Pomoc społeczna (20,4%). W budŜecie gminy KoŜuchów 
wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych wynosiły 413 złotych na mieszkańca 
(14,4%), natomiast dochód z tytułu podatków dochodowych od osób prawnych wynosił 7,4 
złotych na mieszkańca (0,3%). 

 
Dochody budŜetu gminy KoŜuchów według działów klasyfikacji budŜetowej w latach 2010-2014 

 2010 2011 2012 2013 2014 
Dochody od osób prawnych, fizycznych i 

od innych jednostek 
12,9 mln 13,4 mln 15,0 mln 16,4 mln 17,1 mln 

RóŜne rozliczenia 14,5 mln 13,6 mln 11,9 mln 12,4 mln 11,9 mln 
Pomoc społeczna 8,9 mln 8,8 mln 9,4 mln 1,3 mln 1,6 mln 

Gospodarka mieszkaniowa 1,3 mln 2,0 mln 1,8 mln 2,1 mln 2,3 mln 
Transport i łączność 2,9 mln 1,5 mln 0,0  0,0 1,7 mln 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpoŜarowa 

384,0 tys 151,5 tys 297,9 tys 1,2 mln 1,4 mln 
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Oświata i wychowanie 1,5 mln 953,2 tys 870,7 tys 751,7 tys 897,7 tys 
Edukacyjna opieka wychowawcza 503,6 tys 267,7 tys 405,7 tys 573,7 tys 547,2 tys 

Rolnictwo i łowiectwo 639,5 tys 815,3 tys 423,6 tys 385,0 tys 405,4 tys 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
821,3 tys 1,4 mln 343,6 tys 692,6 tys 360,5 tys 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

645,1 tys 216,5 tys 155,5 tys 252,2 tys 194,9 tys 

Administracja publiczna 183,5 tys 190,4 tys 165,4 tys 195,5 tys 168,0 tys 
Działalność usługowa 6,0 tys 7,0 tys 7,0 tys 60,9 tys 138,6 tys 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej 

74,8 tys 31,5 tys 2,8 tys 8,7 tys 114,8 tys 

Przetwórstwo przemysłowe 5,2 mln 762,7 tys 0,0 0,0 41,8 tys 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
160,6 tys 48,4 tys 0,0 164,0 tys 24,3 tys 

Obrona narodowa 800 700 600 975 815 
Kultura fizyczna i sport 0,0 0,0 6,0 tys 0,0 5,7 

Ochrona zdrowia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Ogółem 50,6 mln 44,2 mln 40,7 mln 44,5 mln 46,9 mln 

Na jednego mieszkańca 3,1 tys 2,7 tys 2,5 tys 2,7 tys 2,9 tys 
 

Suma wydatków z budŜetu gminy KoŜuchów wyniosła w 2014 roku 49,0 mln złotych, co 
daje 3,0 tys złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Oznacza to wzrost wydatków o 23,4% w 
porównaniu do roku 2013. Największa część budŜetu gminy KoŜuchów – 30,8% została 
przeznaczona na Dział 801 - Oświata i wychowanie. DuŜą część wydatków z budŜetu przeznaczona 
została na Dział 852 - Pomoc społeczna (24%) oraz na Dział 750 - Administracja publiczna (9,1%). 
Wydatki inwestycyjne stanowiły 9,4 mln złotych, czyli 19,2% wydatków ogółem. 
 

Wydatki budŜetu gminy KoŜuchów według działów klasyfikacji budŜetowej w latach 2010-2014 
 2010 2011 2012 2013 2014 

Oświata i wychowanie 16,4 mln 14,1mln 13,7 mln 13,6 mln 15,1 mln 
Pomoc społeczna  11 mln 10,8 mln 11,4 mln 11,4 mln 11,8 mln 

Administracja publiczna 4,3 mln 3,9 mln 3,9 mln 3,9 mln 4,5 mln 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpoŜarowa  
547,2 tys 600,7 tys 557,2 tys 988,7 tys 3,3 mln 

Gospodarka mieszkaniowa  2,6 mln 4,2 mln 2 mln 2,2 mln 2,8 mln 
Transport i łączność 9,7 mln 3,1 mln 848,1 tys 695,5 tys 2,7 mln 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2,1 mln 2,4 mln 1,9 mln 1,5 mln 2,6 mln 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2,4 mln 1,5 mln 1,6 mln 1,4 mln 2,6 mln 

Edukacyjna opieka wychowawcza 899,3 tys 754,5 tys 929,2 tys 1,1 mln 1 mln 
Obsługa długu publicznego 494,2 tys 1 mln 1,2 mln 931,5 tys 576,2 tys 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

854,6 tys 1,5 mln 348,6 tys 677,2 tys 541,2 tys 

Rolnictwo i łowiectwo 1,8 mln 337,5 tys 398,8 tys 423,4 tys 500,8 tys 
Kultura fizyczna i sport 292 tys 137,5 tys 162,9 tys 172 tys 431,1 tys 

Ochrona zdrowia 280,7 tys 226,8 tys 243,6 tys 250,9 tys 280 tys 
Działalność usługowa 92,7 tys 83,3 tys 69,5 tys 137,9 tys 197,8 tys 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej 

74,8 tys 31,5 tys 2,8 tys 8,7 tys 114,8 tys 

Przetwórstwo przemysłowe 5,2 mln 762,7 tys 27,2 tys 0,0 41,6 tys 
Obrona narodowa 800 700 600 975 815 

Handel 0,0 0,0 0,0 18,2 tys 0,0 
Wydatki związane z poborem dochodów 111,4 tys 115,8 tys 0,0 0,0 0,0 
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Ogółem 59,3 mln 45,4 mln 39,4 mln 39,4 mln 49,0 mln 
Na jednego mieszkańca 3,6 tys 2,8 tys 2,4 tys 2,4 tys 3,0 tys 

 
Analiza środowiskowa 

PołoŜenie gminy w obrębie dwu jednostek morfologicznych, tj.: Wzgórz Dalkowskich 
obejmujących południową część gminy oraz ObniŜenia Nowosolskiego obejmującego północną 
część gminy stwarza odmienne uwarunkowania dla jej przestrzennego rozwoju. 

Uwarunkowania rozwoju na obszarze Wzgórz Dalkowskich winny uwzględniać: 
- ochronę gleb o wysokich walorach dla rozwoju rolnictwa (przewaga gleb klasy II, III i IV) 
- korzystne warunki gruntowo – wodne i klimatyczne dla lokalizacji zabudowy 
- rygory ochronne wynikające z wartości środowiska przyrodniczego (gleby wysokich klas 

bonitacyjnych) ograniczające swobodną działalność lokalizacyjną. 
 
Uwarunkowania rozwoju na obszarze ObniŜenia Nowosolskiego winny uwzględniać : 

- ochronę wartości środowiska przyrodniczego w tym ograniczeń obowiązujących na obszarach 
objętych ochroną prawną (obszar chronionego krajobrazu, uŜytek ekologiczny) 

- wraŜliwość gleb na zmianę stosunków wodnych (melioracje odwodnieniowe) 
- małą odporność drzewostanów leśnych, w szczególności siedlisk boru suchego, na obniŜenie 

poziomu wód gruntowych i związany z tym duŜy stopień zagroŜenia przeciwpoŜarowego 
- zachowanie istniejących kompleksów zielonych, stanowiących optymalny kierunek rolniczego 

wykorzystania gruntów 
- ochronę zasobów wód podziemnych – GZWP (główny zbiornik wód podziemnych) 
- niekorzystne cechy klimatu lokalnego oraz warunki gruntowo – wodne dla lokalizacji zabudowy 

(płytkie występowanie wód gruntowych, ok. 1 m) 
- małą odporność środowiska na przyjęcie zanieczyszczeń powstałych w wyniku prowadzonej 

działalności człowieka. 
 
Północna część gminy, tzw. ObniŜenie Nowosolskie jest terenem charakteryzującym się małą 

odpornością ekosystemu na zmiany mogące spowodować zagroŜenie stanu jego równowagi. 
Decydują o tym warunki geologiczno – gruntowe, wodne i klimatyczne. ZagroŜenia jakie mogą 
tutaj wystąpić związane są z duŜą wraŜliwością gleb lekkich i bardzo lekkich na zmianę stosunków 
wodnych oraz ich słabych zdolnościach retencyjnych. Przy niskich opadach atmosferycznych 
zachodzące zmiany mogą spowodować osuszenie i degradację gleb. Szczególne zagroŜenie na tych 
terenach mogą stanowić melioracje odwodnieniowe, prowadzące do obniŜenia poziomu zwierciadła 
wód gruntowych. Jest to szczególnie niekorzystne dla siedlisk boru suchego i boru świeŜego z 
uwagi na małą ich odporność na zmiany stosunków wodnych, a ponadto stwarza duŜy stopień 
zagroŜenia poŜarowego, w szczególności dla lasów porastających występujące w obrębie pradoliny 
luźne piaski zwydmione. 

          Z wymienionymi zagroŜeniami bezpośredni związek ma równieŜ fakt występowania w 
ObniŜeniu Nowosolskim czwartorzędowego poziomu wodonośnego, który jest bardzo zasobny w 
wodę. Zlokalizowane na jego obszarze komunalne ujęcia wody Słocina i Wrociszów, przy 
nadmiernej ich eksploatacji, powodować mogą niedobór wody w warstwach górnych, 
(powierzchniowych), doprowadzając do zachwiania równowagi ekosystemu.  

 
Analiza społeczna 
Gmina KoŜuchów liczy  16 197 mieszkańców, z czego 51,4% stanowią kobiety, 
a 48,6% męŜczyźni.  
Na kaŜde 100 kobiet przypada 94 męŜczyzn.  
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Piramida wieku mieszkańców gminy KoŜuchów w 2014 r. (dane z GUS) 

 
Średni wiek mieszkańców wynosi 39,3 lat i jest porównywalny do średniego wieku mieszkańców 
województwa lubuskiego oraz nieznacznie mniejszy od średniego wieku mieszkańców całej Polski.  
62,1% mieszkańców gminy KoŜuchów jest w wieku produkcyjnym, 19,2% w wieku 
przedprodukcyjnym, a 18,6% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. 
W gminie KoŜuchów pracuje 1539 osób. 47,6% wszystkich pracujących ogółem stanowią kobiety, 
a 52,4% męŜczyźni.  
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w gminie KoŜuchów w latach 2004 -2014 
systematycznie rosło. W roku 2004 wynosiło 1 814 zł, natomiast w roku 2014 – 3 373 zł. Najwięcej 
osób pracuje w sektorze przemysłowo-budowlanym. 
Na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada 61 osób w wieku nieprodukcyjnym. Jest to więcej 
od wartości dla województwa lubuskiego oraz więcej od wartości dla Polski.  
Stopa bezrobocia w gminie KoŜuchów w roku 2014 była ponad dwukrotnie wyŜsza niŜ w pozostałej 
części województwa, jednak spadła w porównaniu do roku poprzedniego. W 2014 r. 
zarejestrowanych było 1426 osób( w tym 52,1% kobiet). 
 

Gmina KoŜuchów dysponuje dobrze rozwiniętą siecią placówek oświatowo-wychowawczych. Jest 
dostosowana do liczby uczniów. W gminie KoŜuchów w wieku potencjalnej nauki (3-24 lata) jest 
4199 mieszkańców. 
W roku 2015 do placówek wychowania przedszkolnego uczęszczało 441 dzieci. Naukę w szkołach 
podstawowych pobierało 951 uczniów. Do gimnazjum w KoŜuchowie uczęszczało 412 uczniów. 
(dane GUS).  
Placówki oświatowo-wychowawcze na terenie miasta i gminy: 
- Przedszkole Miejskie nr 1 w KoŜuchowie 
- Publiczne Przedszkole nr 3 w KoŜuchowie 
- Przedszkole-Ochronka p.w. św. ElŜbiety w KoŜuchowie 
- Niepubliczne Przedszkole Akademia Malucha w KoŜuchowie 
- Punkt Przedszkolny Muchomorek w KoŜuchowie 
- Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stypułowie (Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Stypułowie, Niepubliczne Przedszkole w Stypułowie) 
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w KoŜuchowie 
- Szkoła Podstawowa nr 2 w KoŜuchowie 
- Szkoła Podstawowa w Mirocinie Dolnym 



I – Ocena stanu zagospodarowania i uwarunkowania rozwoju  

 56 

- Samorządowe Gimnazjum im. Jana Pawła II w KoŜuchowie 
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. Leszka Kołakowskiego w KoŜuchowie 
 

Według Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 roku 11,8% ludności posiada wykształcenie 
wyŜsze, 2,7% wykształcenie policealne 10,7% średnie ogólnokształcące a 20,2% średnie 
zawodowe. Wykształceniem zasadniczym zawodowym legitymuje się 26,7% mieszkańców gminy 
KoŜuchów, gimnazjalnym 5,5%, natomiast 20,5% podstawowym ukończonym. 2,0% mieszkańców 
zakończyło edukację przed ukończeniem szkoły podstawowej. 

W porównaniu do całego województwa lubuskiego mieszkańcy gminy KoŜuchów 
mają nieznacznie niŜszy poziom wykształcenia. Wśród kobiet mieszkających w gminie KoŜuchów 
największy odsetek ma wykształcenie podstawowe ukończone (22,7%) oraz średnie 
zawodowe(19,4%). MęŜczyźni najczęściej mają wykształcenie zasadnicze zawodowe (34,6%) 
oraz średnie zawodowe (21,1%). 
 

1.8.2. Prognozy demograficzne i migracje ludności 
Gmina KoŜuchów ma dodatni przyrost naturalny wynoszący 5. Odpowiada to przyrostowi 

naturalnemu 0,3 na 1000 mieszkańców gminy KoŜuchów. W 2014 roku urodziło się 157 dzieci, w 
tym 50,3% dziewczynek i 49,7% chłopców. Liczba zgonów w tym samym roku wyniosła 152. 
Współczynnik dynamiki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń Ŝywych do liczby zgonów 
wynosi 0,97 jest nieznacznie mniejszy od średniej dla województwa oraz porównywalny do 
współczynnika dynamiki demograficznej dla całego kraju.  

W 2014 roku zarejestrowano 157 zameldowań w ruchu wewnętrznym oraz 189 wymeldowań, 
w wyniku czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla gminy KoŜuchów -32. W tym samym 
roku 0 osób zameldowało się z zagranicy oraz zarejestrowano 10 wymeldowań za granicę - daje to 
saldo migracji zagranicznych wynoszące -10. 
 
Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w latach 2007-2016 zameldowanych na 
pobyt stały: (źródło Urząd Miejski) 
 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
KoŜuchów 9 734 9 775 9 724 9 701 9 670 9 615 9 538 9 469 9 379 9 299 
Bielice 113 110 110 109 111 104 103 106 104 102 
Broniszów 379 380 376 391 379 387 384 384 380 378 
Bulin 32 32 33 36 34 32 31 25 24 18 
Cisów 96 100 105 105 101 99 94 94 95 95 
Czciradz 510 499 503 497 507 498 491 479 480 473 
Drwalewice 90 95 97 96 97 101 102 102 103 98 
Dziadoszyce 45 45 47 45 41 41 42 40 41 38 
KsiąŜ Śląski 360 371 372 375 377 370 372 376 372 369 
Lasocin 189 188 189 189 180 178 176 179 182 179 
Mirocin 
Górny 

630 626 624 631 627 621 617 625 614 614 

Mirocin 
Dolny 

381 388 390 393 401 394 382 370 377 371 

Mirocin 
Średni 

271 274 271 271 265 262 258 254 252 246 

Podbrzezie 
Dolne 

501 505 510 529 551 580 597 596 606 624 

Podbrzezie 
Górne 

227 222 213 221 214 220 213 226 229 230 

Radwanów 463 471 472 463 460 465 456 460 454 425 
Słocina 132 130 134 134 135 135 137 138 136 139 
Sokołów 152 156 155 154 158 159 159 153 156 155 
Solniki 258 260 254 265 271 268 262 254 252 244 
Studzieniec 746 752 746 745 735 728 723 718 709 711 
Stypułów 974 956 952 952 962 937 917 919 915 909 
Kierzkowice 7 7 6 6 6 6 8 8 8 8 
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Zawada 22 21 14 19 18 18 22 18 18 18 
Razem 16 312 16 363 16 297 16 327 16 300 16 218 16 084 15 993 15 886 15 743 
 
Jak pokazuje powyŜsza tabela, nawet przy dodatnim przyroście naturalnym, liczba mieszkańców 
gminy KoŜuchów w ciągu ostatnich lat systematycznie spada. Spowodowane jest to przewagą osób 
opuszczających teren gminy nad osobami przybywającymi.  
Zgodnie z prognozą demograficzną GUS (z 2014 r.) sporządzoną dla powiatu nowosolskiego do 
roku 2030 liczba ludności powiatu będzie się stopniowo zmniejszać. Ubywać jej będzie w miastach 
powiatu, natomiast wzrost ludności obserwowany będzie na obszarach wiejskich. Generalnie liczba 
ludności powiatu nowosolskiego do roku 2030 zmniejszy się o ok. 5,59%. 
 

Prognoza liczby ludności powiatu nowosolskiego do roku 2030 
 2017 2018 2019 2020 2025 2030 

miasta 55 563 55 241 54 913 54 578 52 808 50 880 
wsie 31 200 31 260 31 322 31 383 31 634 31 748 

ogółem 86 763 86 501 86235 85 961 84 442 82 628 
 
Bazując na prognozie dla powiatu nowosolskiego i przyjmując liczbę ludności gminy KoŜuchów wg 
danych GUS z 2014 r. wyznaczono przewidywaną liczbę ludności gminy w 2030 r. Zgodnie z tą 
prognozą liczba ludności w 2030 r. w gminie KoŜuchów wyniesie 15 337 mieszkańców, co oznacza 
spadek liczby mieszkańców o 406 osób. JednakŜe na obszarach wiejskich nastąpi wzrost ludności o 
113 mieszkańców. 
 

1.8.3. MoŜliwości finansowania przez gminę wykonania sieci komunikacyjnej 
i infrastruktury technicznej, a takŜe infrastruktury społecznej, słuŜących 
realizacji zadań własnych gminy 

Oceniając moŜliwości finansowania przez gminę wykonania sieci komunikacyjnej i infrastruktury 
technicznej, a takŜe infrastruktury społecznej naleŜy przeanalizować dochody i wydatki budŜetu 
gminy, ze szczególnym zwróceniem uwagi na inwestycje. 
Suma wydatków z budŜetu gminy KoŜuchów wyniosła w 2014 roku 49,0 mln złotych, co daje 3,0 
tys złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Oznacza to wzrost wydatków o 23,4% w 
porównaniu do roku 2013. Wydatki inwestycyjne stanowiły 9,4 mln złotych, czyli 19,2% wydatków 
ogółem. 
Suma dochodów do budŜetu gminy KoŜuchów wyniosła w 2014 roku 46,9 mln złotych, co oznacza 
wzrost dochodów o 5,2% w porównaniu do roku 2013. Dochody gminy w ciągu ostatnich lat rosną, 
wobec powyŜszego moŜna załoŜyć, Ŝe finansowanie wykonania sieci komunikacyjnej i 
infrastruktury technicznej, a takŜe infrastruktury społecznej będzie moŜliwe. 

 
1.8.4. Zapotrzebowanie na nową zabudowę 

 
Bilans terenów zabudowanych w stanie istniejącym (źródło Urząd Miejski) 
 
 

 miasto wsie gmina KoŜuchów 

pow.uŜ. [m2] 228 268 165 836 394 104 
pow. terenu [ha] 112,0 294,0 406,0 
pow. zabudowy/ 
pow. terenu  [%] 

20,4 5,6 9,7 

f. mieszkaniowa 

pow.uŜ./1os. [m2] 24,5 25,7 25,03 
pow.uŜ. [m2] 89 108 866 89 974 
pow. terenu [ha] 60,2317   1,1718  61,4035 

f. usługowa 

pow. zabudowy/ 
pow. terenu  [%] 

14,8 7,4 14,7 
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 pow.uŜ./1os. [m2] 9,58 0,13 5,72 
pow.uŜ. [m2] 36 900 6 651 43 551 
pow. terenu [ha] 25,0       9,0 34,0 
pow. zabudowy/ 
pow. terenu  [%] 

14,8 7,4 12,8 

f. przemysłowa 

pow.uŜ./1os. [m2] 3,97 1,03 2,77 
 
Celem głównym w zakresie mieszkalnictwa jest poprawa warunków zamieszkania zgodnie z zasadą 
polityki społecznej, Ŝe kaŜda rodzina powinna posiadać samodzielne mieszkanie. Potrzeby 
mieszkaniowe do 2020 r. ustalone zostały przy standardzie mieszkaniowym 24 m² powierzchni 
uŜytkowej na 1 mieszkańca gminy. Obecnie wskaźnik ten jest juŜ przekroczony i wynosi w mieście 
24,5m2 p. uŜ. /1 mieszkańca, a na terenach wiejskich 25,5m2 p. uŜ. /1 mieszkańca. Według 
standardów europejskich wskaźnik ten osiąga wartość ok. 30 m² p. uŜ. /1 mieszkańca. I taki właśnie 
wskaźnik naleŜy przyjąć ustalając docelowy standard mieszkaniowy. Podniesienie standardu 
mieszkaniowego do 30m2 pow. uŜ./1 mieszkańca do roku 2030 spowoduje zapotrzebowanie na ok. 
66 006 m² powierzchni uŜytkowej.  
 
15 337 mieszkańców gminy w 2030 x 30m2 = 460 110m2 
460 110m2 - 394 104m2 = 66 006m2 
 
Według prognozy demograficznej przedstawionej powyŜej w gminie KoŜuchów nastąpi spadek 
liczby mieszkańców o 406 osób. JednakŜe na obszarach wiejskich nastąpi wzrost ludności o 113 
mieszkańców, co spowoduje zapotrzebowanie na 3 390 m² powierzchni uŜytkowej budynków 
mieszkalnych na terenach wiejskich. 
 
Jak wynika z przeprowadzonych powyŜej analiz ekonomicznych, środowiskowych, społecznych, 
prognoz demograficznych oraz moŜliwości finansowych gminy maksymalne zapotrzebowanie 
gminy na nową zabudowę wyniesie: 
- zabudowa mieszkaniowa: 66 006m2 powierzchni uŜytkowej                (wymaga 68,0474ha terenu) 
- zabudowa usługowa: 15 071m2 powierzchni uŜytkowej                       (wymaga 10,2524ha terenu) 
- zabudowa przemysłowa: 7 295m2 powierzchni uŜytkowej.                  (wymaga 5,6992ha terenu) 
 

1.9. Stan prawny gruntów 
Obszar gminy wynosi 17290 ha.  
Miasto KoŜuchów zajmuje powierzchnię ok. 594 ha.  
 
Sposób uŜytkowania gruntów przedstawia się następująco: 
- lasy i grunty zadrzewione i zakrzewione zajmują obszar 5484 ha (30,7%) 
- uŜytki rolne – 11 351 ha (63,5%) 
- tereny zabudowane – 220 ha (1,2%) 
- tereny zurbanizowane (bez zabudowy) – 686 ha (3,8%) 
- pozostałe grunty (pod wodami, uŜytki ekologiczne, nieuŜytki, tereny róŜne)- 143 ha (0,8%) 
 
W strukturze władania gruntami grunty Skarbu Państwa stanowią ok. 36% powierzchni, w tym 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – 30,2%. 
Grunty gminne zajmują 3,8% powierzchni gminy. 
 

1.10. Obiekty i tereny chronione na podstawie przepisów odrębnych 
         W granicach administracyjnych gminy znajdują się następujące tereny i obiekty podlegające 
ochronie: 
� obszar chronionego krajobrazu „Dolina Śląskiej Ochli” ustanowiony uchwałą nr XX/228/16 

Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 maja 2016 r. r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
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chronionego krajobrazu o nazwie „Dolina Śląskiej Ochli” (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12, poz. 117). 
Obszar ten zajmuje 431,57 ha północnej części gminy, w przewaŜającej mierze tereny o 
charakterze łąkowo-leśnym.  

� obszar Natura 2000 – Broniszów PLH080033 - to zwarty kompleks starych dąbrów i grądów ze 
stanowiskami jelonka rogacza i kozioroga dębosza, a takŜe unikatową fauną motyli na 
przyległych łąkach.  

� obszar Natura 2000 – Nowosolska Dolina Odry PLH080014 - Fragment doliny Odry (tereny 
zalewowe poza obszarem gminy KoŜuchów). Obszar obejmuje typowo wykształcone płaty lasów 
i zarośli ł ęgowych, wciąŜ podlegających zalewom, oraz mozaikę szuwarów turzycowych, 
mozgowisk, wilgotnych łąk i zarośli wierzbowych. 

� obszar Natura 2000 – Dolina Środkowej Odry PLB080004 - fragment doliny Odry. Znaczna 
część obszaru jest zalewana podczas wysokich stanów wody w Odrze (poza obszarem gminy 
KoŜuchów). Zachowane są tutaj liczne starorzecza, występują duŜe kompleksy wilgotnych łąk, a 
takŜe zarośla i lasy łęgowe. 

� uŜytek ekologiczny „Poligon” o charakterze torfowiska przejściowego z unikalną szatą roślinną, 
ustanowiony rozporządzeniem nr 11 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1998 r. w 
sprawie uznania za uŜytek ekologiczny (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12 poz. 110). UŜytek zajmuje 
powierzchnię 6,28 ha i połoŜony jest w oddziałach 148c i 153 a Leśnictwa Mirocin, 
Nadleśnictwa Nowa Sól w granicach wsi Podbrzezie Dolne.  

� pomniki przyrody 
 
Lp. Pomnik przyrody  Obręb, nr 

ewid. działki 
Podstawa prawna 

 
1 głaz narzutowy  

„Czarci kamień”  
o wym. 300x200x200cm 

 
Bulin 
20/2 

Rozporządzenie nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 846 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

2 cis pospolity  
Taxus baccata 

obr. 1 KoŜuchów 
273 

Rozporządzenie nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 846 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

3 skupienie 5 dębów szypułkowych  
Quercus robur 

obr. 1 KoŜuchów 
273 

Rozporządzenie nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 846 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

4 skupienie 3 modrzewi 
europejskich Larix decidua 

obr. 1 KoŜuchów 
273 

Rozporządzenie nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 846 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

5 buk zwyczajny odm. 
czerwobolistna Fagus silvatica 
var.atropunicea 

obr. 2 KoŜuchów 
641/12 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwc a 2006r.  

6 miłorzab japoński  
Ginko biloba 

obr. 2 KoŜuchów 
556 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

7 topola biała  
Populus alba 

obr. 2 KoŜuchów 
556 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

8 platan klonolistny  
Platanus acerifolia 

obr. 2 KoŜuchów 
401/2 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

9 dab szypułkowy  
Quercus robur 

obr. 2 KoŜuchów 
29/15 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

10 buk zwyczajny  
Fagus silvwatica 

obr. 2 KoŜuchów 
33/33 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

11 cis pospolity  
Taxus baccata 

obr. 2 KoŜuchów 
33/33 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

12 skupienie 5 dębów szypułkowych  
Quercus robur  

 
Solniki 

Rozporządzenie nr 28 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

13 skupienie 2 debów szypułkowych  
Quercus robur 

 
KsiąŜ Śląski 

97/1 

Rozporządzenie nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

14 dab szypułkowy  
Quercus robur 

Solniki 
83/1 

Rozporządzenie nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj.Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  
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15 dab szypułkowy  
Quercus robur 

Solniki 
82 

Rozporządzenie nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

16 dąb szypułkowy  
Quercus robur 

Radwanów 
61 

Rozporządzenie nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

17 buk pospolity  
Fagus silvatica 

obr. 2 KoŜuchów 
556 

Rozporządzenie nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

18 dąb szypułkowy  
Quercus robur 

Dziadoszyce 
46 

Uchwała nr VI/25/11 Rady Miejskiej w KoŜuchowie z dnia 
26 stycznia 2011r. W sprawie zniesienia pominka 
przyrody 

19 dęby szypułkowe  
Quercus robur 

Dziadoszyce 
46 

Rozporządzenie nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 
maja 2006r. Dz. Urz. Woj.. Lubuskiego Nr 38 poz. 828 z 
dnia 5 czerwca 2006r.  

20 dęby szypułkowe  
Quercus robur 

Broniszów 
582, 585 

Uchwała Nr V/19/07 Rady Miejskiej w KoŜuchowie z dnia 
07 lutego 2007r opublikowana w Dzienniu Urzędowym 
Województwa Lubuskiegio Nr 25 poz. 407 z 21 masrca 
2007r.  

21 lipa drobnolistna 
Tillia cordata  
 "CEGLANA LIPA" 

Broniszów 
615 

Uchwała Nr V/19/07 Rady Miejskiej w KoŜuchowie z dnia 
07 lutego 2007r opublikowana w Dzienniu Urzędowym 
Województwa Lubuskiegio Nr 25 poz. 407 z 21 masrca 
2007r.  

22 wiciokrzew pomorski  
Lonicera periclymenum 
"CEGIELNIA" 

Broniszów 
615, 625 

Uchwała Nr V/19/07 Rady Miejskiej w KoŜuchowie z dnia 
07 luty 2007r opublikowana w Dzienniu Urzędowym 
Województwa Lubuskiegio Nr 25 poz. 407 z 21 marca 
2007r.  

 
1.11. Obszary naturalnych zagroŜeń geologicznych 

Na terenie gminy KoŜuchów nie występują obszary naturalnych zagroŜeń geologicznych 
 

1.12. Udokumentowane złoŜa kopalin, zasobów wód podziemnych oraz 
udokumentowane kompleksy podziemnego składowania dwutlenku węgla, 
tereny górnicze 

W granicach administracyjnych gminy znajdują się następujące obszary zasobów naturalnych: 
� udokumentowane złoŜe gazu ziemnego „Nowa Sól” GZ 6724 połoŜone w granicach wsi 

Studzieniec - złoŜe nie jest eksploatowane 
� złoŜe iłu „KoŜuchów I”  IB 3288 
� złoŜe iłu  „Broniszów” IB 3291 
� złoŜe piaski i piasku ze Ŝwirem „Mirocin II” KN 1800 
� złoŜe piaski i piasku ze Ŝwirem „Słocina” KN 11061 wraz z terenem górniczym (koncesja na 

wydobywanie wydana przez Marszałka Województwa Lubuskiego decyzją nr 
DW.III.7422.82.2014 waŜna do 19-06-2020 r. – obszar górniczy Słocina) 

� złoŜe piaski i piasku ze Ŝwirem „Lasocin 1” KN 17314 wraz z terenem i obszarem górniczym 
(koncesja na wydobywanie wydana przez Marszałka Województwa Lubuskiego decyzją nr 
DW.III.7422.22.2015 waŜna do 31-12-2017 r. – obszary górnicze Lasocin 1 S i Lasocin 1 N) 

 
Ponadto znajdują się zlikwidowane odwierty, których orientacyjną lokalizację opisano na rysunku 
studium w następujący sposób: Broniszów-1; Bulin IG-1; KoŜuchów-1, -2, K-10; Nowa Sól-1, -2, -
3, -4, -5, -6, -7, -10, -11, -14, -17, -19, -20, -22, -23; Stypułów-1, -K13; Słocina IG-1. 
Odwierty Nowa Sól-1, -2, -3, -4, -5, -6, -7, -10, -11, -14, -17, -19, -20, -22, -23 posiadają strefę 
ochronną, która wynosi 5m. W strefie tej zabrania się wznoszenia jakichkolwiek obiektów. 
 
Północny i północno-wschodni fragment gminy obejmuje Główne Zbiorniki Wód Podziemnych: 
� GZWP nr 301 Pradolina Zasieki-Nowa Sól, 
� GZWP nr 302 Pradolina Barycz-Głogów (wraz z projektowaną strefą ochronną), 
których warstwy wodonośne zalegają średnio na głębokości 30 m p.p.t.  
 
Na terenie gminy KoŜuchów nie występują udokumentowane kompleksy podziemnego składowania 
dwutlenku węgla. 
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1.13. Stan systemu komunikacji i infrastruktury technicznej, w tym stopnia 

uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej, energetycznej oraz 
gospodarki odpadami 

 
Komunikacja 

Przez wschodni skraj gminy przebiega droga ekspresowa nr 3 zaliczona do kategorii dróg 
krajowych o znaczeniu międzynarodowym Świnoujście – Szczecin – Gorzów Wlkp. – Zielona Góra 
– Lubin – Legnica – Jelenia Góra – Jakuszyce. Powiązanie miasta i gminy z wymienioną trasą 
zapewniają drogi wojewódzkie prowadzące do Nowej Soli (węzeł w Nowej Soli) i Bytomia 
Odrzańskiego (węzeł „Lasocin”). 
W KoŜuchowie zbiegają się drogi o znaczeniu wojewódzkim z 6 kierunków, mianowicie: 
- z Zielonej Góry (droga nr 283) 
- z Nowej Soli (droga nr 297) 
- z Głogowa przez Bytom Odrzański (droga nr 291)  
- ze Szprotawy (droga nr 297) 
- z śagania (droga nr 296) 
- oraz z Lubska i Krosna Odrzańskiego przez Nowogród Bobrzański (droga nr 290) 
Taki układ dróg stwarza korzystna sytuację komunikacyjną, szczególnie w kierunku zachodnim, do 
Niemiec. Z ekonomicznego punktu widzenia połoŜenie gminy i miasta jest bardzo korzystne, a 
istniejąca sieć dróg o znaczeniu krajowym i regionalnym jest elementem sprzyjającym w obsłudze 
transportowej. 
           Drogi wojewódzkie tworzą 5 ciągów komunikacyjnych i wraz z drogami powiatowymi 
stanowią podstawowy układ komunikacyjny gminy. 

 
Drogi zaliczone do kategorii dróg wojewódzkich  

Numer drogi Nazwa drogi 
283 Zielona Góra – Zatonie – Studzieniec – Mirocin Dolny – KoŜuchów 
290 Droga 284 – Niwiska – Mirocin Dolny 
291 KoŜuchów – Lasocin – Rejów 
296 KoŜuchów – śagań – Iłowa 
297 Nowa Sól – KoŜuchów – Szprotawa 

 
          Drogi powiatowe tworzą 16 ciągów komunikacyjnych i jak wspomniano wraz z drogami 
wojewódzkimi stanowią podstawowy układ komunikacyjny gminy. 
 

Drogi i ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych 
Numer drogi Nazwa drogi (ulicy) - relacja 
1040F Lasocin – Dziadoszyce – Borów Polski 
1041F Dziadoszyce – Czciradz 
1043F Stypułów - Przyborze 
1044F Stara Wieś - Stare śabno – Nowe śabno – Drwalewice 
1045F Mirocin Dolny – Wrociszów – Ciepielów – Nowe śabno 
1046F Lasocin - Drwalewice – KoŜuchów 
1047F KoŜuchów – Studnica – Chotków (do gr. powiatu) 
1048F KoŜuchów – Mirocin Górny – Wichów – Brzeźnica (do gr. powiatu) 
1049F Mirocin Górny – Mirocin Dolny 
1050F Świdnica - Jeleniów – KsiąŜ Śląski – Ługi – Otyń 
1051F KoŜuchów – Lelechów – nieciągłość do 1050F w m.Ługi – do granicy powiatu 

w kierunku drogi pow. 1029F 
1052F Lubieszów - Studzieniec 
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1053F Kiełpin – Radwanów – Wichów – Chodków – Jelenin (do gr. powiatu) 
3002F ul. Garbarska 
3004F ul. Moniuszki 
3005F pl. Kopernika 
3006F ul. Polna 
3007F ul. Zygmuntowska 
3008F ul. śeromskiego 
1048F ul. Kraszewskiego 
 
Drogi i ulice gminne stanowią sieć uzupełniającą, zapewniającą dostęp do dróg powiatowych 
i wojewódzkich.  

Drogi i ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych 
Gmina 

Numer drogi Nazwa drogi Długość /km/           Klasa 
002401F Zawada – Borów – Szyba – Popęszyce - śuków 0,975                            D 
002402F Cisów – Kierzkowice - Borów 1,965                            D 
002403F Stypułów – Kierzkowice – Solniki 3,890                            D 
002404F KoŜuchów – Stypułów - Borów 5,100                            D 
002405F Cisów - Studnice 10,16                            D 
002406F Stypułów – do drogi Cisów - Studnice 2,510                            D 
002407F Stypułów – Bulin – Mirocin Górny 5,805                            D 
002408F Broniszów – Mirocin Górny 3,080                            D 
002409F Broniszów – Kolonia Górka 0,900                            D 
002410F Radwanów – do drogi woj. nr 283 5,050                            D 
002411F KoŜuchów – Mirocin Dolny 4,500                            D 
002412F Mirocin Dolny - Radwanów 5,310                            D  
002413F Studzieniec - Jarogniewice 4,640                            D 
002414F Drwalewice – Solniki 2,995                            D 
002415F Czciradz – Sokołów - Ciepielów 3,565                            D 
000701F Mirocin Górny - Przyborze 2,630                            D 
002417F KoŜuchów – Mirocin Średni 3,085                            D 
002418F KoŜuchów - Solniki 3,805                            D 
002419F Mirocin Dolny - Broniszów 3,215                            D 
002420F Sokołów - Wrociszów 2,545                            D 
002422F Lasocin - Nieciecz 1,050                            D 
002423F Lasocin do drogi krajowej nr 3 1,750                            D 
002424F Solniki - Lasocin 2,030                            D 
002425F Stypułów – Podbrzezie Górne 3,355                            D 
002426F KoŜuchów - Słocina 2,775                            D 

 
Miasto 

Numer drogi Nazwa ulicy Długość /km/ Klasa drogi 
 

101501F Traugutta 0,3 L 

101502F Słoneczna 0,1 D 

101503F Pl. Ewangelicki 0,2 D 

101504F Młynarska 0,2 D 

101505F Marcinkowskiego 0,2 D 

101506F Głowackiego 0,3 D 
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101507F Rynek 0,2 L 

101508F Klasztorna 0,2 L 

101509F 9 Maja 0,4 L 

101510F Konopnickiej 0,4 L 

101511F Kolonia Moniuszki 0,4 D 

101512F Kącik Szczęścia 0,2 D 

101513F Obywatelska 0,2 D 

101514F Legnicka 0,2 D 

101515F Pl. Matejki 0,2 D 

101516F Bolesława Krzywoustego 0,2 D 

101517F Drzymały 0,4 D 

101518F Głogowska 0,2 L 

101519F Nowogrodzka 0,1 L 

101520F Pl. Targowy 0,1 D 

101521F Elektryczna 0,1 D 

101522F Daszyńskiego 0,2 D 

101523F Limanowskiego 0,2 D 

101524F Spacerowa 0,2 D 

101525F Towarowa 0,1 D 
 

101526F Słowackiego 0,3 D 

101527F Piaskowa 0,2 D 

101528F Os. Kolejowe 0,3 D 

101529F Mickiewicza 0,2 D 

101530F Literacka 0,2 D 

101531F Zielona 0,4 D 

101532F 3 Maja 0,1 L 

101533F Kościelna 0,1 D 

101534F HoŜa 0,3 D 

101535F Parkowa 0,2 D 

101536F Kręta 0,3 D 

101537F. Górska 0,6 D 

101538F Krótka 0,3 D 

101539F Bolesława Prusa 0,6 D 

101540F Osiedlowa 0,3 D 

101541F Topolowa 0,3 D 

101542F Spokojna 0,1 D 

101543F Wesoła 0,1 D 

101544F Ogrodnicza 0,1 D 

101545F Nowa 0,1 D 

101546F Kolonia Zielonogórska 0,1 D 

101547F Pl. Zwycięstwa 0,1 D 

101548F Sowia                         0,468 D 
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101549F Jastrzębia 0,302 D 

101550F Lisia 0,082 D 

101551F Zajęcza 0,077 D 

101552F Sokola 0,264 D 

101553F Krucza 0,103 D 

101554F Kacza 0,197 D 

101555F Anny Haller i Grota Roweckiego 
od ul. Kraszewskiego do ul. Leśnej 

0,348 L 

101556F 1 Maja    /od ul.Rynek do drogi woj. nr 283/ 0,15 L 

101557F Plac Jedności Robotniczej 
od ul. Nowosolnej do ul. Daszyńskiego 

0,053 D 

101558F ul. Zielonogórska 
od ul.Kościelnej do ul. Spacerowej 

0,185 L 

 
Stan techniczny dróg 
          Drogi gminne posiadają bardzo niezadowalające parametry techniczne i geometryczne (zbyt 
mała szerokość, nienormatywne łuki). Stan techniczny nawierzchni jest równieŜ niezadowalający. 
Drogi wojewódzkie i powiatowe charakteryzują się wystarczającymi parametrami technicznymi i 
geometrycznymi. Stan techniczny równieŜ jest dobry. 
 
Zaopatrzenie w wodę 
 Z instalacji wodociągowej korzysta 98% ludności gminy. 
� Ujęcie przy ul. Elektrycznej w KoŜuchowie – studnia 8B   -    Qmax.h =27,5m3/h 
 
Zaopatruje w wodę mieszkańców KoŜuchowa, Słociny, Podbrzezia Dolnego i Podbrzezia Górnego. 
Strefa ochrony bezpośredniej ustanowiona decyzją Starosty Nowosolskiego z dnia 1-06-2005 r. 
znak:OŚ.6220-1/2005/194a/1 
 W strefie ochrony bezpośredniej zabrania się eksploatacji gruntów do celów niezwiązanych 
z eksploatacją ujęcia wody. W strefie ochrony bezpośredniej naleŜy: 

- odprowadzać wody opadowe w sposób uniemoŜliwiający przedostawanie się ich do 
urządzeń słuŜących do poboru wody; 

- zagospodarować teren zielenią; 
- ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń słuŜących do poboru wody; 
- umieścić tablice informacyjne o treści „zakaz wstępu osób nieupowaŜnionych na teren 

ochrony bezpośredniej ujęcia wody”. 
� Ujęcie w Podbrzeziu Dolnym – 4 studnie  
Zaopatruje w wodę mieszkańców KoŜuchowa, Słociny, Podbrzezia Dolnego i Podbrzezia Górnego. 
Strefa ochrony bezpośredniej ustanowiona decyzją Starosty Nowosolskiego z dnia 5-05-2005 r. 
znak:OŚ.6220-1/2005/194b/1. 
 Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód podziemnych oraz powierzchniowych 
zabronione jest uŜytkowanie gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. Na 
terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wód naleŜy: 

- odprowadzać wody opadowe w sposób uniemoŜliwiający przedostawanie się ich do 
urządzeń słuŜących do poboru wody; 

- zagospodarować teren zielenią; 
- odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, 

przeznaczonych do uŜytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń słuŜących do 
poboru wody; 
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- ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń słuŜących do poboru wody. 

Teren ochrony bezpośredniej naleŜy ogrodzić, a jego granice przebiegające przez wody 
powierzchniowe oznaczyć za pomocą rozmieszczonych w widocznych miejscach stałych 
znaków stojących lub pływających, na ogrodzeniu oraz znakach naleŜy umieścić tablice 
zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupowaŜnionych. 

� Ujęcie w Stypułowie – 2 studnie  
Zaopatruje w wodę mieszkańców miejscowości Stypułów, Cisów i część KoŜuchowa. 
� Ujęcie w Lasocinie – 3 studnie  
Zaopatruje w wodę mieszkańców miejscowości Lasocin, Czciradz, Drwalewice, Sokołów, Solniki, 
Bielice, Dziadoszyce i Zawada. 
� Ujęcie w Mirocinie Średnim – 2 studnie  
Zaopatruje w wodę mieszkańców miejscowości Mirocin Dolny, Mirocin Średni, Mirocin Górny i 
Studzieniec. 
� Ujęcie w Radwanowie – 1 studnia 
Zaopatruje w wodę mieszkańców miejscowości Radwanów i Broniszów. 
� Ujęcie w KsiąŜu Śląskim – 1 studnia 
Zaopatruje w wodę mieszkańców KsiąŜa Śląskiego. 
 
Na terenie gminy KoŜuchów występuje fragment strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w 
Nowej Soli ustanowionej rozporządzeniem Dyrektora RZGW we Wrocławiu nr 4/2008 z dnia 
22.08.2008 r. (Dz.U.Woj.Lubuskiego z dnia 25.08.2008 r. nr 89 poz. 1356), zmienionym 
rozporządzeniem Dyrektora RZGW we Wrocławiu nr 5/2009 z dnia 30.07.2009 r. 
(Dz.U.Woj.Lubuskiego z dnia 7.08.2009 r. nr 88 poz. 1187) oraz rozporządzeniem Dyrektora 
RZGW we Wrocławiu nr 6/2009 z dnia 21.10.2009 r. (Dz.U.Woj.Lubuskiego z dnia 6.11.2009 r. nr 
120 poz. 1563).  
 
Na terenie ochrony pośredniej zabrania się: 

- lokalizowania nowych ujęć wody wymagających pozwolenia wodnoprawnego; 
- wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi z wyjątkiem wód popłucznych powstających w 

wyniku uzdatniania wody na SUW nr 1 oraz oczyszczonych zgodnie z przepisami wód 
opadowych i roztopowych odprowadzonych z dróg wewnętrznych, lokalnych, gminnych i 
powiatowych; 

- rolniczego wykorzystania ścieków; 
- urządzania pryzm kiszonkowych i kompostowych z wyjątkiem pryzm kompostowych 

urządzanych na potrzeby własne gospodarstwa domowego; 
- przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 
- budowy dróg tranzytowych i ponadlokalnych bez szczelnego systemu odwodnienia z 

odprowadzeniem ścieków deszczowych lub roztopowych poza teren ochrony pośredniej 
ujęcia; 

- lokalizowania zakładów przemysłowych mogących oddziaływać negatywnie na środowisko 
oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

- lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niŜ niebezpieczne 
i obojętne oraz obojętnych; 

- lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych; 
- wydobywania kopalin; 
- lokalizowania oczyszczalni ścieków. 

 
Odbiór ścieków 
 Z sieci kanalizacji miejskiej korzysta 54,7% ludności gminy.  
Sieć kanalizacji sanitarnej funkcjonuje na terenie miasta KoŜuchów, w północnej części Podbrzezia 
Dolnego oraz w Czciradzu. Ścieki odprowadzane są do oczyszczalni w Podbrzeziu Dolnym. W 
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Studzieńcu funkcjonuje sieć kanalizacji wraz z oczyszczalnią, która oczyszcza ścieki z budynków 
wielorodzinnych. W pozostałych miejscowościach gminy KoŜuchów funkcjonują 1643 zbiorniki 
bezodpływowe z wywozem ścieków do oczyszczalni oraz 169 przydomowych oczyszczalni 
ścieków.  
 
Gospodarka odpadami 

Odpady z terenu miasta i gminy KoŜuchów wywoŜone są do instalacji odzysku odpadów 
komunalnych w Kiełczu zarządzanej przez TEW Nowa Sól. Odbieraniem nieczystości stałych z 
terenu miasta i gminy i dostarczaniem ich na wysypisko zajmują się specjalistyczne firmy.  

Na terenie oczyszczalni ścieków w Podbrzeziu Dolnym przy ul. Inwestycyjnej znajduje się 
punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – PSZOK.  

Komunalne wysypisko śmieci w Stypułowie oddalone od miasta o ok. 3,5 km jest ogrodzone 
i posiada nasadzenia zieleni ogrodzeniowej. Strefa uciąŜliwości to 500m wokół wysypiska.  
 
Elektroenergetyka 
Elektroenergetyczna sieć przesyłowa 
Na terenie gminy KoŜuchów objętym studium znajduje się fragment elektroenergetycznej linii 
przesyłowej o napięciu 220 kV relacji Leśniów-śukowice, wzdłuŜ której naleŜy uwzględniać pas 
technologiczny o szerokości 50 metrów (po 25 metrów od osi linii w obu kierunkach), dla którego 
obowiązują następujące ograniczenia uŜytkowania i zagospodarowania jego terenu: 
� W pasie technologicznym linii: 

- zakazuje się realizacji obiektów budowlanych przeznaczonych na stały pobyt ludzi, tj. 
budynków mieszkalnych i uŜyteczności publicznej typu internat, szkoła, szpital, Ŝłobek, 
przedszkoli itp. 

- zakazuje się lokalizowania miejsc stałego przebywania ludzi w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą, turystyczną, rekreacyjną – odstępstwa od tej zasady moŜe 
udzielić właściciel linii na warunkach przez siebie określonych 

- nie wolno tworzyć hałd, nasypów oraz sadzić pod linią roślinności wysokiej powyŜej 3m. 
� Teren w pasie technologicznym linii nie moŜe być kwalifikowany jako teren przeznaczony pod 

zabudowę mieszkaniową lub zagrodową ani jako teren związany z działalnością gospodarczą 
(przesyłową) właściciela linii. 

� Wszelkie zmiany w kwalifikacji terenu w obrębie pasa technologicznego linii i jego 
najbliŜszym sąsiedztwie powinny być zaopiniowane przez właściciela linii. 

� Zalesienia terenów rolnych w pasie technologicznym linii mogą być przeprowadzone w 
uzgodnieniu z właścicielem linii, który określi maksymalną wysokość sadzonych drzew i 
krzewów. 

� Lokalizacja budowli zawierających materiały niebezpieczne poŜarowo, stacji paliw i stref 
zagroŜonych wybuchem w bezpośrednim sąsiedztwie pasów technologicznych wymaga 
uzgodnień z właścicielem linii. 

 
Elektroenergetyczna sieć dystrybucyjna 
Przez obszar gminy KoŜuchów przebiega: 
- napowietrzna linia elektroenergetyczna WN-110 kV relacji GPZ śagań (ZAG) – GPZ KoŜuchów 

(KHW) 
- napowietrzna linia elektroenergetyczna WN-110 kV relacji GPZ Nowa Sól (NSG) – GPZ 

KoŜuchów (KHW) planowana do modernizacji celem zwiększenia jej przepustowości 
- stacja elektroenergetyczna GPZ KoŜuchów (KHW) planowana do modernizacji celem 

zwiększenia jej przepustowości 
- sieć elektroenergetyczna SN-20 kV oraz nn-0,4 kV. 
 

1.14. Uwarunkowania realizacji zadań ponadlokalnych celów publicznych 
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Katalog zadań o charakterze ponadlokalnym został rozpoznany i sprecyzowany w części 
kierunkowej studium. Realizacja celów publicznych jest moŜliwa bez ograniczeń. 
 

1.15. Ochrona przeciwpowodziowa 
Gmina KoŜuchów, z uwagi na znaczną odległość od rzeki Odry, leŜy w całości poza obszarem 
jakiegokolwiek zagroŜenia powodziowego. Potwierdzają to mapy zagroŜenia powodziowego i mapy 
ryzyka powodziowego publikowane na hydroportalu Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. 
 


